



ISSN 1642-8129
INDEKS 368261

super tydzień

CHEŁM • KRASNYSTAW • WŁODAWA



**ODDAŁ SZPIK
I URATOWAŁ
ŻYCIE!**

**Nr 12
(1215)**

PIĄTEK-CZWARTEK • 21 - 27 marca 2025 r. • Cena 4,80 zł (w tym 5% VAT)

11

ILE TRZEBA CZEKAĆ NA WIZYTĘ U SPECJALISTY?



**KARDIOLOG ZA ROK, ORTOPEDA ZA PÓŁ
– DLACZEGO KOLEJKI WCIAŻ SĄ TAK DŁUGIE?**

2

55-LETNI FURIAT GROZIŁ POZBAWIENIEM ŻYCIA

Z SIEKIERĄ NA RODZICÓW



3

BRUTALNY ATAK NA CIĘŻARNĄ Kobietę



8224
fot. Canva

LOOMBARD.pl
skup złota!

Chełm
Armii Krajowej 9/21,
82 549 21 92

Chełm
Pocztowa 1,
82 564 08 31

Chełm
Lwowska 32,
82 563 98 09

Chełm
Lubelska 75/3,
82 564 88 98

Chełm
Kolejowa 80/2,
82 560 21 00

Krasnystaw
Zamkowa 8a,
82 576 05 94

Włodawa
Rynek 2,
82 572 64 30

**KONTROWERSJE W POWIECIE CHEŁMSKIM.
STAROSTA PIOTR DENISZCZUK MÓWI O POLITYCZNEJ NAGONCE**

POLITYCZNA WALKA CZY REALNE PROBLEMY?

4



8224
fot. Juna

OPAŁ
KOLEJOWA
CHEŁM
780 723 400
DAWNY „MIELNICZENKO”
ORZECH.KOSTKA.GROSZEK.PELLET
LUZEM I WOKOWANY
Kolejowa 45A Tel. 780 723 400

BUDOMEL
Sp. z o.o.



**PŁYTY STROPOWE
BETON TOWAROWY Z POMPA
NADPROŻA DO 360 cm**



**Chełm. ul. Jagiellońska 64
tel. 82 563 24 66, 887 338 886
info@budomel.pl www.budomel.pl**



**Chełm, Hutnicza 21
tel. 82 575 04 44
www.ffcl.pl**

**Export Import
Spedycja Tranzyt**

**LOKALNY ZASIĘG
- GLOBALNA OBSŁUGA**

FFCL Agencja

**Odprawy
importowe i exportowe
Gwarancje tranzytowe**

FFCL Spedycja

**Obsługa transportu lądowego
Spedycja morska i lotnicza**

**Nasze polskojęzyczne biura
znajdziesz w Wielkiej Brytanii,
Holandii, Francji i Irlandii!**



8405

PREF-BET



BETON / PŁYTY

**• PŁYTY STROPOWE • PIASEK • BETON MOKRY / SUCHY
• KRUSZYWA • TRANSPORT • USŁUGI DŹWIGOWE**

☎ 508 901 140 ☎ 508 901 160

**Chełm, ul. Towarowa 7
Pawłów, ul. Lubelska 80**



8446

● **NASZ RAPORT** Kardiolog za rok, ortopeda za pół – dlaczego kolejki wciąż są tak długie?

Ile trzeba czekać na wizytę u specjalisty?



foto: EyeEm/freepik

W zależności od miasta, czas oczekiwania na wizytę u specjalisty może wynosić od kilku dni do nawet kilku nastu miesięcy. Co powoduje te dysproporcje? Jakiego kroki podejmuje NFZ, by poprawić dostępność do opieki specjalistycznej? Sprawdziliśmy, jak wygląda sytuacja w regionie i jakie są przyczyny kolejek.

Długie kolejki do specjalistów na NFZ to problem, który dotyka tysiące Polaków. Czytelniczka naszej gazety, która zwróciła się z prośbą o pomoc, jest w tej grupie. Brak możliwości skorzystania z prywatnej opieki medycznej stawia ją w trudnej sytuacji, ponieważ czas oczekiwania na wizytę u kardiologa może mieć kluczowe znaczenie dla jej zdrowia. Aby zrozumieć skalę problemu, skontaktowaliśmy się z Narodowym Funduszem Zdrowia, by uzyskać informacje na temat aktualnych terminów oczekiwania na wizytę u specjalistów. Jakiego wnioski wynikają z tej analizy?

Aby rzetelnie ocenić dostępność do specjalistycznej opieki medycznej w regionie, szczególnie przeanalizowaliśmy sytuację w trzech kluczowych dziedzinach: chirurgii ogólnej, kardiologii oraz ortopedii urazowej. Nasze badanie objęło pięć miast: Chełm, Krasnostaw, Włodawę, Zamość oraz Białą Podlaską. Przypominamy, że terminy przyjęć do wszystkich specjalistów można sprawdzić w Internecie, na stronie Informatora o Terminach

Leczenia.

Duże dysproporcje

Analiza czasów oczekiwania na wizytę w poradniach chirurgii ogólnej w regionie wykazała znaczne dysproporcje. Średni czas oczekiwania wyniósł 26 dni, ale w poszczególnych miastach różnił się znacząco. Najkrócej czeka się we Włodawie (5 dni), najdłużej w Białej Podlaskiej (100 dni). W Chełmie czas oczekiwania wynosi 6 dni, a w Zamościu i Krasnymstawie odpowiednio 10 i 11 dni.

Kardiologiczna ruletka – tak można nazwać sytuację pacjentów „chorujących na serce”. W zależności od miasta, w którym mieszkają, szanse na szybką wizytę u specjalisty są diametralnie różne. Średni czas oczekiwania na wizytę u kardiologa wynosi 110 dni. Najbardziej optymistycznie przedstawia się sytuacja we Włodawie, gdzie pacjenci oczekują 13 dni. W Zamościu czas oczekiwania wynosi 38 dni, a w Chełmie 60 dni. Niestety, w Białej Podlaskiej pacjenci muszą uzbroić się w cierpliwość, oczekując 109 dni, natomiast w Krasnymstawie czas oczekiwania wynosi aż 334 dni.

Średni czas oczekiwania na wizytę w poradni urazowo-ortopedycznej to 71 dni. Najdłużej, bo aż 198 dni, pacjenci muszą czekać w Białej Podlaskiej. W Chełmie czas oczekiwania wynosi 89 dni, co również jest stosunkowo długim okresem. W Krasnymstawie pacjenci czekają 45 dni. Znacznie

krócej, bo 16 dni, na wizytę oczekuje się we Włodawie. Najkrótsze kolejki są w Zamościu. Tam pacjenci czekają 10 dni.

Należy pamiętać, że w poradniach specjalistycznych nie obowiązuje rejonizacja i co za tym idzie, pacjent może skorzystać z wizyty tam, gdzie czas oczekiwania jest krótszy – przypomina Magdalena Musiatowicz z Zespołu Komunikacji Społecznej i Promocji Lubelskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia.

NFZ pracuje

Podsumowując dane z grudnia 2024 roku, średni czas oczekiwania na wizytę w analizowanych poradniach w województwie lubelskim przedstawia się następująco: poradnia chirurgii ogólnej – pacjenci oczekiwali średnio 14 dni, poradnia kardiologiczna – średni czas oczekiwania wyniósł 70 dni, poradnia urazowo-ortopedyczna – średni czas oczekiwania to 50 dni.

Jednocześnie zauważyć można znaczne zwiększenie dostępności do porad specjalistycznych, jeżeli weźmiemy pod uwagę liczbę udzielonych porad. Od 2022 roku liczba porad w 14 poradniach, z których najczęściej korzystają pacjenci, wzrosła w województwie lubelskim o 17% – z 4 618 080 wizyt w 2022 roku do 5 383 811 wizyt w 2024 roku – dodaje Musiatowicz.

I zapewnią, że fundusz systematycznie pracuje nad poprawą

dostępności do specjalistów w regionie poprzez zwiększanie liczby poradni i optymalizację ich pracy.

W ostatnich latach (od 2021 r.) ogłaszaliśmy wiele konkursów uzupełniających. Niestety, tylko nieliczne kończyły się zawarciem umów, większość konkursów była unieważniana z powodu braku ofert. Dodatkowo, trwają prace nad nowym rozwiązaniem w rozliczeniach za wizyty. W efekcie ma ono przynieść więcej świadczeń dla pacjentów tak zwanych „pierwszorazowych” w Ambulatoryjnej Opiece Specjalistycznej (AOS). Dzięki temu pacjenci, którzy czekają na pierwszą wizytę do lekarza specjalisty, szybciej z niej skorzystają. Szacujemy, że będzie to wzrost o 11% – wyjaśnia Magdalena Musiatowicz.

Skąd biorą się kolejki?

Długie kolejki do specjalistów to wynik splotu wielu czynników. Starzejące się społeczeństwo generuje większe zapotrzebowanie na opiekę medyczną, a zaniedbania w profilaktyce zdrowotnej pogłębiają ten problem.

Z pewnością też zwiększa się zapotrzebowanie na świadczenia wynikające z ograniczonego korzystania ze świadczeń profilaktycznych. Kolejki powstają także w wyniku niewystarczającej (w stosunku do zapotrzebowania) liczby lekarzy określonych specjalności (np. endokrynologów i dermatologów), którzy często, z uwagi na lepsze wynagrodzenie, preferują pracę w sektorze pry-

watnym. Kłopotem jest także brak zainteresowania ze strony lekarzy zawarciem umów z NFZ, w szczególności w mniejszych miejscowościach. Nie bez znaczenia jest także niedawna sytuacja epidemiczna w kraju, a także wzrost zapotrzebowania wynikający z powikłań pocovidowych oraz rozpoczęcie leczenia po okresie epidemii, kiedy to w jej trakcie wielu pacjentów rezygnowało ze świadczeń lub je ograniczało.

Zdarza się, że pacjenci zbyt długo pozostają pod opieką specjalistów, blokując miejsca innym pacjentom. Lekarze rodzinni czasem kierują pacjentów do specjalistów, gdy ich stan można byłoby leczyć w ramach podstawowej opieki zdrowotnej. Kolejnym problemem jest preferowanie przez pacjentów określonych placówek, nawet jeśli oznacza to dłuższy czas oczekiwania, podczas gdy w innych miejscach pomoc dostępna jest szybciej. Dodatkowo, wielu pacjentów nie korzysta z informatora NFZ, który mógłby im pomóc znaleźć placówki z krótszymi terminami oczekiwania na wizytę. Kluczowe jest także nieodwoływanie przez pacjentów umówionych wizyt, co dezorganizuje pracę placówek medycznych i blokuje terminy tym, którzy mogliby skorzystać ze świadczeń wcześniej.

Nieodwołane wizyty...

Z danych Lubelskiego OW NFZ za 2024 r. o nieodwołanych wizytach/badaniach wynika, że

skala nieodwołanych wizyt w regionie jest znacząca. Tylko w 2024 roku 84,5 tysiąca (84 585) osób nie przyszło na umówione wizyty lub badania do lubelskich placówek medycznych. W całym 2023 r. – prawie 73 tysiące (72 772). Najwięcej, bo prawie 23 tys., przypadków nieodwołanych wizyt w 2024 r. dotyczyło świadczeń z zakresu ortopedii i traumatologii narządu ruchu, blisko 20,5 tys. z kardiologii, ponad 13 tys. z endokrynologii. W przypadku poradni onkologicznej – 5,1 tys. wizyt, a ponad 3 tys. nieodwołanych badań wystąpiło w przypadku badań rezonansu magnetycznego (3291) i tomografii komputerowej (3613) – wylicza Magdalena Musiatowicz.

Nieodwołana wizyta to stracony termin dla innego pacjenta. Gdyby nieobecność została zgłoszona z wyprzedzeniem, inny pacjent mógłby wcześniej skorzystać z pomocy lekarskiej.

Nasze postępowanie ma wpływ na zdrowie innych. Dlatego bądźmy odpowiedzialni i jeśli wiemy, że nie pojawimy się na badaniu, odwołajmy je, dzięki temu termin wizyty nie przepadnie, bo zostanie wykorzystany przez inną osobę z listy oczekujących. Lubelski OW NFZ monitoruje nieodwołane wizyty oraz rezygnacje w odniesieniu do 40 świadczeń, gdzie listy oczekujących są prowadzone w czasie rzeczywistym, tj. w aplikacji (AP-KOLCE) – podsumowuje Musiatowicz.

Joanna Klimek

Dyrektor MOPR-u doceniona przez minister rodziny

● **CHEŁM** W dniach 11-12 marca br. w Warszawie odbyło się IV stacjonarne spotkanie zespołu ds. reformy systemu pomocy społecznej. W skład tego gremium powołana została Anna Szalast, dyrektorka Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Chełmie.



Spotkanie, które odbyło się w Centrum Partnerstwa Społecznego „Dialog” im. A. Bączkowskiego, zgromadziło ekspertów, naukowców, przedstawicieli samorządów oraz organizacji pozarządowych. Obradom przewodniczyła wiceminister rodziny, pracy i polityki społecznej Katarzyna Nowakowska.

Priorytetowe działania

Podczas spotkania podsumowano dotychczasowe prace oraz wyznaczono kierunki dalszych

działań. Już teraz złożony został wniosek o wpisanie do wykazu prac rządu projektu zmieniającego częstotliwość weryfikacji kryteriów dochodowych w pomocy społecznej. To krok w stronę bardziej elastycznego i sprawiedliwego systemu wsparcia dla osób potrzebujących.

Pracujemy nad lepszym wsparciem osób w kryzysie

bezdolności, rozwojem usług społecznych i mieszkalnictwa wspomaganego oraz szeregiem innych kwestii. Chcemy, aby kolejne projekty zostały przekazane do prac rządu jeszcze w tym półroczu – podkreśliła wiceminister Katarzyna Nowakowska.

Kluczowe zmiany

W trakcie spotkania zaprezentowano propozycje zmian w ustawie o pomocy społecznej oraz ustawie o realizowaniu usług społecznych przez centra usług społecznych. Wśród najważniejszych kwestii znalazła się konieczność doprecyzowania definicji osoby znajdującej się w kryzysie bezdomności, a także precyzyjnego określenia zakresu pracy socjalnej. Ważnym elementem było także wprowadzenie do ustawy definicji stre-

etworkingu, kręgów wsparcia oraz deinstytucjonalizacji.

Kolejnym kluczowym zagadnieniem było wsparcie kadry systemu pomocy społecznej. Eksperti podkreślili, że bez odpowiednio przygotowanych specjalistów trudno będzie wdrażać skuteczne rozwiązania. Planowane zmiany zakładają więc nie tylko poprawę warunków pracy, ale również zwiększenie liczby szkoleń i możliwości rozwoju zawodowego pracowników socjalnych.

Nieodłącznym elementem reformy jest również rozwój mieszkalnictwa wspomaganego, które powinno stać się jedną z kluczowych form pomocy osobom wymagającym wsparcia w zakresie stabilizacji życiowej. Podkreślono, że konieczne jest stworzenie systemowych

rozwiązań, które umożliwią skuteczniejszą pomoc w tym obszarze.

Po zakończeniu prac legislacyjnych dokumenty trafią do dalszego procedowania. Już teraz udało się m.in. przygotować projekt rozporządzenia Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej dotyczący standardów funkcjonowania placówek dla osób bezdomnych.

Chełmianka w zespole

Powołanie Anny Szalast do zespołu ds. reformy systemu pomocy społecznej jest istotnym wyróżnieniem.

To zarówno uznanie kompetencji, w tym wiedzy i umiejętności w obszarze projektowania i realizacji zadań pomocy społecznej czy szerzej polityki społecznej, w tym w szczególności

usług społecznych z zastosowaniem zasad dążących do zmiany, często innowacyjnej, nieoczywistej, lecz zawsze w myśl deinstytucjonalizacji, jak również wyzwanie i zapowiedź intensywniej pracy. To także potwierdzenie, że przyjazny samorządowy grunt, współpraca, włączanie partycypacji społecznej przynosi zauważalne efekty. Pracujemy nad konkretnymi rozwiązaniami w gronie praktyków, naukowców i przedstawicieli organizacji pozarządowych, łącząc siły ponad podziałami – powiedziała nam Anna Szalast.

Nominacja dla dyrektorki chełmskiego MOPR-u pokazuje, że lokalne działania i innowacyjne podejście do pomocy społecznej, mogą mieć wpływ na kształtowanie polityki na szczeblu centralnym.

AW

super
tydzień
chełmski

Stosujemy Kodeks
Dobrych Praktyk
Wydawców Prasy

Redaguje zespół:
Piotr Pyrkosz
(redaktor naczelny /
dyrektor do spraw wydawniczych)
Agnieszka Pastuszak-Maksim
(z-ca redaktora naczelnego)
Krystyna Szeremeta (korekta),
Marcin Petruk, Rafał Czyżyk,

Grafika i DTP:
Mateusz Gendek,
Wojciech Kopczyński

Sekretariat:
Karolina Starzyńska

Biurowo Reklam i Ogłoszeń:
Joanna Derkacz (kierownik),
Renata Kasprzak, Karolina Starzyńska,
Edyta Kusiak, Krzysztof Kwiatek

Redakcja/Biurowo Reklam i Ogłoszeń:
22-100 Chełm, ul. Lubelska 31
tel./fax 82 565 27 05,
e-mail:
redakcja@supertydzien.pl
reklama@supertydzien.pl

Kolportaż:
PressTrans
tel. 604 494 479

Druk:
Polska Press
Drukarnia Białystok

● **CHEŁM** 55-letni furiat groził pozbawieniem życia

Z siekierą na rodziców

Policjanci zatrzymali 55-letniego mężczyznę, który pod wpływem alkoholu usiłował siłą wdrzeć się do domu swoich rodziców, używając siekiery. Jak się okazało, od roku znęcał się nad najbliższymi, stosując przemoc fizyczną i psychiczną. Podczas interwencji groził śmiercią policjantom. Sąd zdecydował o jego tymczasowym aresztowaniu na trzy miesiące, a za swoje czyny może trafić do więzienia nawet na 5 lat.

Funkcjonariusze Komendy Miejskiej Policji w Chełmie interweniowali w jednej z miejscowości powiatu chełmskiego



fot. KMP Chełm

w związku ze zgłoszeniem dotyczącym awantury domowej. Na miejscu zatrzymano 55-letniego mężczyznę, który, będąc pod wpływem alkoholu, próbował siłą wdrzeć się do domu swoich rodziców, używając siekiery i uszkadzając przy tym drzwi

w wejściowe.

W toku dalszych ustaleń policjanci potwierdzili, że zatrzymany od roku stosował wobec swoich rodziców przemoc psychiczną i fizyczną. Wszczynał awantury, bił ich oraz groził im pozbawieniem życia. Podczas

interwencji agresor znieważał także policjantów i groził im śmiercią.

- Zebrany w tej sprawie materiał dowodowy pozwolił na przedstawienie mu zarzutu znęcania się nad najbliższymi oraz znieważenia i kierowania gróźb karalnych wobec funkcjonariuszy publicznych. Sąd, na wniosek śledczych, zastosował wobec niego środek zapobiegawczy w postaci tymczasowego aresztowania na okres 3 miesięcy - mówi nadkomisarz Ewa Czyż z chełmskiej komendy policji.

Zgodnie z przepisami kodeksu karnego, za popełnione przestępstwa grozi mu kara do 5 lat pozbawienia wolności. **AW**

Podszyli się pod pracowników banku

● **CHEŁM** Policja poszukuje sprawców oszustwa, w wyniku którego 76-letnia mieszkanka naszego regionu straciła 38 tysięcy złotych. Kobieta padła ofiarą przestępców podszywających się pod pracowników banku i przez dwa dni wpłacała gotówkę w bitomatach w Chełmie i Lublinie.

Do zdarzenia doszło kilka dni temu. Seniorka otrzymała telefon od osoby podającej się za pracownika banku. Oszust przekonał ją, że ktoś próbuje

zgodnie z poleceniem rzekomego pracownika banku, kobieta pojechała taksówką do Lublina, gdzie ponownie wpłaciła pieniądze. Gdy otrzymała polecenie wyjazdu do Warszawy w celu dokonania kolejnej wpłaty, nabrała podejrzeń i skontaktowała się z krewną, która upewniła ją, że padła ofiarą oszustwa.

Policja apeluje o zachowanie szczególnej ostrożności przy otrzymywaniu tego typu telefonów. Przypominamy, że pracownicy banku nigdy nie



fot. Canva

zaciągnąć na nią kredyt, a jej oszczędności są zagrożone. Pod pretekstem ich ochrony kobieta została namówiona do wypłaty pieniędzy z banku i wpłacania ich w bitomatach.

Zgodnie z instrukcjami oszusta seniorka wypłaciła 50 tysięcy złotych, z czego 38 tysięcy straciła, wpłacając gotówkę do bitomatów. Cały czas pozostawała w kontakcie telefonicznym z oszustem, który kierował jej działaniami. Następnego dnia,

prosząc o wypłacanie gotówki i wpłacanie jej w zewnętrznych urządzeniach. W przypadku podejrzeń należy natychmiast rozłączyć rozmowę i skontaktować się bezpośrednio z bankiem lub rodziną.

Oszuści stosują coraz bardziej wyrafinowane metody manipulacji, dlatego warto zachować zdrowy rozsądek i nie podejmować pochopnych decyzji pod wpływem emocji.

AW

Spłonęło całe poddasze

● **POW. CHEŁMSKI** W niedzielę (16 marca) doszło do poważnego pożaru w miejscowości Krobonosz (gmina Sawin). Ogień pojawił się na poddaszu jednorodzinnego, drewnianego budynku mieszkalnego. Przyczyną zdarzenia była najprawdopodobniej nieszczelność przewodu kominowego.

Zgłoszenie o pożarze wpłynęło do straży pożarnej o godzinie 7:39. Na miejsce natychmiast zadysponowano pięć zastępów strażaków, w tym dwa zespoły Ochotniczej Straży Pożarnej z Czulczyc i Sawina oraz jednostki z JRG 2 Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Chełmie.

Pożar objął całe poddasze budynku, a ze względu na zagrożenie dalszego rozprzestrze-



fot. OSP Ksieg. Czulczyca

nienia się ognia, podjęto decyzję o całkowitym rozebraniu dachu i zalaniu wodą pozostałości. Akcja gaśnicza trwała 2,5 godziny. Na szczęście w zdarzeniu nikt nie ucierpiał, jednak budynek nie nadaje się do zamieszkania.

Strażacy przypominają o konieczności regularnych przeglą-

dów kominów oraz ich prawidłowej eksploatacji, aby uniknąć podobnych tragedii.

- Przeprowadzanie okresowych kontroli stanu technicznego przewodów kominowych należy do właściciela lub zarządcy obiektu. Przeglądy kominiarskie należy przeprowadzać co

najmniej raz do roku. Jeśli jednak nieruchomość ogrzewana jest paliwem stałym, na przykład węglem lub drewnem, to wówczas czyszczenie przewodów kominowych powinno odbywać się cztery razy do roku. Pamiętajmy, że czyszczenie przewodów kominowych to nie tylko kwestia przepisów, ale przede wszystkim bezpieczeństwa. Z tego powodu przeglądy kominiarskie w domu jednorodzinnym lub mieszkaniu należy przeprowadzać niezwłocznie po wystąpieniu takich problemów jak na przykład parujące okna czy grzyb na ścianach. Świadczyć to może o niedrożności ciągów wentylacyjnych - apeluje komendant miejski Państwowej Straży Pożarnej w Chełmie, bryg. **Wojciech Chudoba.** **AW**

Brutalny atak na ciężarną kobietę

● **CHEŁM** 22-letnia kobieta w ciąży została pobita i prawdopodobnie kopnięta w brzuch. Policja poszukuje 52-letniego sprawcy. Poszkodowana trafiła do szpitala.

W niedzielę (16 marca) w Chełmie podczas awantury domowej 22-letnia kobieta w ciąży została brutalnie pobita przez partnera swojej mat-



fot. Canva

ki. Według wstępnych ustaleń sprawca miał również kopnąć ją w brzuch. Poszkodowana doznała także stłuczenia przedramienia.

Na miejsce wezwano Zespół Ratownictwa Medycznego, który przetransportował poszkodowaną do szpitala w celu przeprowadzenia szczegółowych badań diagnostycznych i oceny

stanu zdrowia zarówno jej, jak i jej nienarodzonego dziecka.

Policja poszukuje 52-letniego sprawcy, który po zdarzeniu oddalił się z miejsca przestępstwa. Funkcjonariusze prowadzą intensywne działania w celu jego zatrzymania i wyjaśnienia wszystkich okoliczności tego brutalnego ataku.

AW

Kurczęta odchowane
nowy zestaw
szczepień

● Kurki ● Kogutki ● Brojlery

Ferma drobiu Łowcza, gm. Sawin
Tel. 604 283 232

Sprzedaż od marca 2025 roku zamówienie powyżej 50 sztuk transport gratis + 20 kg paszy!

CZyste Powietrze
DOFINANSOWANIE
DO 136 000 zł

KOMPLEKSOWA USŁUGA

- Docieplenia budynków
- Wymiana źródła ciepła
- Wymiana stolarki okiennej
- Składamy wnioski

Malowanie elewacji

MYŚL GLOBALNIE, DZIAŁAJ LOKALNIE
SPEC-BUD tel. 607 452 099

Płomień
odpowiedzialne ciepło

Stolpie 31, 22-151 Stolpie

SKŁAD OPAŁU PŁOMIEŃ
794 318 020

PROMOCJA
Węgiel Śląski 1300 zł/t

W ofercie również:
pellet, ekogroszek, brykiet torfowy

● **POWIAT CHEŁMSKI** Kontrowersje w powiecie chełmskim. Starosta Piotr Deniszczuk mówi o politycznej nagonce

Polityczna walka czy realne problemy?

Ostatnia sesja rady powiatu chełmskiego została poświęcona w dużej mierze skargom, jakie dwoje mieszkańców powiatu złożyło na ręce przewodniczącego rady Piotra Szymczuka, a które dotyczyły bezpośrednio starosty chełmskiego Piotra Deniszczuka. Jakie problemy poruszono w pismach?

Omawiając pierwszy z dokumentów, wiceprzewodnicząca rady **Lucyna Sado** zaznaczyła, że wpłynął on od pracowniczki Zespołu Szkół w Siedliszczu, która 10 stycznia wniosła u swojego przełożonego o to, aby mogła przerwać urlop macierzyński i powrócić do pracy. Jak zaznaczono w treści skargi, dyrektor placówki **Wiesław Prażnowski** miał początkowo przychylić się do wniosku skarżącej, ale później zdanie zmienił. Kobieta zasugerowała, że zmiana decyzji nastąpiła po konsultacjach dyrektora Prażnowskiego ze starostą. Dyrektor, jak twierdzi skarżąca, miał zasugerować, aby udała się osobiście do **Piotra Deniszczuka** i porozmawiała na temat możliwych rozwiązań. Tak też uczyniła.

„W dniu 15 stycznia udałam się bezpośrednio do Starostwa Powiatowego w Chełmie jako pracownik Zespołu Szkół w Siedliszczu i jednocześnie interesant, aby spotkać się osobiście ze starostą w przedmiotowej sprawie. W sekretariacie starostwa poprosiłam o spotkanie, na co starosta odpowiedział „ani dziś, ani wcale”, a sekretarka poinformowała mnie, iż nie ma wolnych terminów ani miejsc na spotkania” - opisała w swoim piśmie skarżąca.

Postanowiła zacheć na starostę i w ten sposób spędziła na korytarzu ok. 3 godzin. Ostatecznie starosta, jak opisuje, wyszedł ze swojego gabinetu, ale odmówił spotkania. Interesantka nie ustępowała jednak. Naciskała i ostatecznie wyznaczono termin spotkania.

„We wtorek 21 stycznia 2025 roku pojawiłam się o umówionej godzinie. W spotkaniu uczestniczyła również pracowniczka kadr, która po pewnym czasie powróciła do swoich obowiązków służbowych. W czasie rozmowy poprosiłam o przywrócenie do pracy i wyjaśniłam, że w kadrach starostwa zapewniono mnie o tym, że będę mogła w każdym momencie wrócić do pracy. Prosiłam również, aby starosta nie kierował się interesem politycznym. Starosta powtarzał, że mój powrót do pracy uzależniony jest tylko i wyłącznie od dyrektora szkoły i jednocześnie odesłał mnie do sądu pracy, abym dochodziła swoich praw, ale doskonale wiem, że zmiana decyzji dyrektora Wiesława Prażnowskiego wynikała z nacisków wywieranych przez

starostę” - uważa pracowniczka Zespołu Szkół w Siedliszczu.

Spotkanie, jak opisuje to w złożonym piśmie skarżąca, przebiegało w dość nieprzyjemnej atmosferze.

„Starosta stwierdził, że taki człowiek nie powinien pracować w starostwie i że to był błąd. Przy braku porozumienia chciał wzywać policję i karetkę pogotowia, twierdząc, że mam urojenia i jestem chora psychicznie. Nadmienię należy, że już w 2024 roku starosta, przed wyborami, na imprezie zwanej Bal Chłopa, odgrażał się, że jeżeli wystartuję z jakiegokolwiek innego, opozycyjnego komitetu, to o pracy będę mogła zapomnieć” - opisuje ze swojej perspektywy.

W piśmie wyjaśniła również, że o całej sytuacji poinformowała również wicestarostę **Jerzego Kwiatkowskiego**, a ten miał stwierdzić, że spróbuje pomóc i wpłynąć na decyzję starosty Deniszczuka. Ostatecznie jednak, jak opisuje to skarżąca, miał odciąć się i stwierdzić, że „nie chce być przedmiotem plotek i uczestnikiem naszych wojenek”. Do kontrowersji skarżąca odniosła się, jak przytoczyła to w piśmie, także na stronie internetowej powiatu, gdzie zauważyła, jak traktowani są interesanci i opisała powiązania pomiędzy władzami, radnymi i pracownikami. Zaznaczyła, że według jej opinii pierwszeństwo w rekrutacji do pracy mają ci, którzy są powiązani politycznie z władzami. Jej komentarz miał zostać usunięty.

„W szkole pracuję na 3/4 etatu, naprawdę nie zarabiam milionów, mam trudną sytuację materialną i rodzinną, ponieważ posiadam dwójkę małych dzieci i chorego męża po operacji. Na urlopie rodzicielskim przysługuję mi tylko część wynagrodzenia z niepełnego etatu i chciałabym jedynie godnie pracować. Starosta wykazywał się wobec mnie arogancją, obraził mnie, zlekceważył, dyskryminował, wyrażał się brakiem człowieczeństwa i kultury. A to wszystko przez zemstę starosty za to, że nie wystartowałam z jego komitetu wyborczego” - uważa skarżąca.

Inaczej całą sytuację widzi starosta powiatu Piotr Deniszczuk.

– Moim zdaniem to naprawdę żalosne. Kto zna skarżącą, ten ma wyobrażenie i wie, o co w tym wszystkim chodzi. Chciałbym podkreślić, że pani skarżąca otrzymała już raz szansę pracy w starostwie, bodaj w wydziale geodezji i, jak dobrze pamiętam, po kilku miesiącach okresu próbnego nikt nie chciał z nią dalej współpracować. Były przewodniczący komisji rewizyjnej ma natomiast skłonności do tego, aby dodawać swoją interpretację. Wymyślił kiedyś, że nazwał go jakimś brzydkim



- Mam wrażenie, że gdzieś w powiecie powstała kancelaria do pisania skarg, bo wszystkie wydają mi się podobne w treści i stylistyce. Wygląda na to, że ktoś je wszystkie inspirował. Podłożem jest walka o władzę i stołki - uważa starosta Piotr Deniszczuk

słowem. Okazało się jednak, że ani sąd, ani prokuratura tego nie potwierdziła. Aby jednak zaspokoić ciekawość, powiem, że wyszedłem z inną interesantką do drugiego gabinetu i pani skarżąca została przez chwilę sama. Mogła rozmawiać sama ze sobą. A może rozmawiała w tym czasie ze złym duchem? - odpowiedział starosta.

Co na to radni?

Jako pierwszy stanowisko w sprawie zajął radny **Tomasz Szczepaniak**. - Przeanalizowałem dokumenty. Co prawda nie samą skargę, ponieważ jej nie otrzymałem, ale uchwałę i uzasadnienie. Mam wrażenie, że wiele zagadnień, które zostały poruszone w skardze, nie znalazło swojego odzwierciedlenia w projekcie uchwały. Nie wiem dlaczego? Każdy może sobie sam odpowiedzieć. Sądzę jednak, że warto dać szansę młodej osobie, aby mogła wrócić na rynek pracy. Bardzo proszę, aby taka dyspozycja wyszła od pana starosty - wnioskował radny Szczepaniak.

Przewodniczący **Piotr Szymczuk** zauważył, że jeżeli młoda mama chce skorzystać z urlopu, to na jej miejsce dyrektor placówki musi kogoś zatrudnić. A później trudno jest zwolnić tego nowego pracownika.

Stanowisko komisji skarg, wniosków i petycji, które znalazło odzwierciedlenie w uzasadnieniu do uchwały, przedstawił wiceprzewodniczący komisji **Jerzy Walczuk**. Z treści uzasadnienia wynika, że starosta odniósł się do zarzutów i wyjaśnił, że skarżąca przyszła na rozmowę bez uprzedzenia, co było kłopotliwe ze względu na jego bieżące obowiązki służbowe.

„Skarżąca bez zapowiedzi weszła do gabinetu i mimo uwag nie chciała go opuścić. Skarżąca naciskała na starostę, że ma jej zagwarantować natychmiastowy powrót do

pracy. Następnie, w dniu 21 stycznia, zgodnie z terminem, starosta odbył spotkanie ze skarżącą w obecności pracownika biura starosty. Wyjaśnił wówczas skarżącą, że decyzje w sprawach kadrowych podejmuje dyrektor jednostki, w której jest zatrudniona. Pracownica biura starosty potwierdziła opisany przebieg spotkania. Stwierdziła również, że podczas spotkania nie padły żadne obraźliwe słowa, a starosta nie zachowywał się niewłaściwie i nie przekroczył swoich uprawnień” - padło w uzasadnieniu.

Tak więc komisja ustaliła, że opisane w skardze argumenty nie znajdują odzwierciedlenia w rzeczywistości. Wątpliwości w sprawie wyrażonego w uzasadnieniu stanowiska wyraził między innymi radny **Jarosław Wójcicki**, który stwierdził, że nikt nie ma pewności, czy skarżąca nie została obrażona przez starostę pod nieobecność pracownika. Pracownik starostwa nie uczestniczył bowiem, co stwierdzono wcześniej, w całym spotkaniu.

Oczywiście w żadnym przypadku nie ma pewności, że każda ze stron będzie zadowolona - zauważył z kolei przewodniczący Szymczuk.

Radny **Andrzej Dzirba** dopytywał natomiast wicestarostę Jerzego Kwiatkowskiego o to, czy faktycznie zajmował stanowisko w sprawie. Dysponuję historią wymienianych z tą panią wiadomości i mogę to panu udostępnić. Uważam, że to, co ta pani zapisała w skardze, stanowi nadinterpretację całej sytuacji - stwierdził wicestarosta.

Ostatecznie uchwała została podjęta 10 głosami „za”, a przeciwko zagłosowało siedmiu radnych.

Zasłużony dla rolnictwa
Drugą ze skarg złożył mieszkaniec powiatu chełmskiego, który w 2024 roku

został nagrodzony odznaką „Zasłużony dla rolnictwa”. Odznakę miał otrzymać w czasie ubiegłorocznych dożynek, natomiast do 25 lutego, co potwierdził w piśmie, odznaki nie otrzymał. Uważa również, że fakt ten naruszył jego dobra osobiste i że stanowi to pokłosie wyborów samorządowych, w czasie których skarżący odmówił startowania z komitetu starosty.

Także w tym przypadku komisja przeprowadziła swoje czynności i w uzasadnieniu do uchwały stwierdzono, że starosta podejmował próby wręczenia odznaki, a skarżący tego unikał. Odznaka miała zostać wręczona w czasie dożynek powiatowych, ale skarżący, jak stwierdziła komisja, nie był na nich obecny. Jak ustalono, nie odbierał telefonów i kontakt z nim był utrudniony. Odznaka miała ostatecznie trafić do burmistrza Rejowca Fabrycznego, który miał ją wręczyć na sesji rady miasta. Komisja miała jednak ustalić, że skarżący wciąż nie otrzymał odznaki i burmistrz nie powiadomił o tym fakcie. Na początku marca odznaczenie powróciło do starostwa. W ocenie komisji starosta nie naruszył swoich uprawnień.

Walka o władzę trwa

Stanowisko w sprawie tych dwóch skarg, ale i tej, którą złożono na działalność dyrektora **Elżbiety Florczak**, zajął, już po obradach, starosta Piotr Deniszczuk.

– Zarząd powiatu nie zajmuje się błahymi sprawami. Skupia się na pozyskiwaniu środków na inwestycje, co jest obecnie priorytetem. Codziennie podejmujemy ważne decyzje, które mają wpływ na jakość życia naszych mieszkańców, a dotyczą np. realizacji scaleń, budowy dróg. Jeżeli opozycja myśli, że zdoła zdeorganizować nasze działania poprzez rozpatrywanie nieskończonych skarg, odczytywanie i powtarzanie wciąż tych samych absurdów, to niech wie, że żadna władza tego nie będzie tolerować. Mam wrażenie, że gdzieś w powiecie powstała kancelaria do pisania skarg, bo wszystkie wydają mi się podobne w treści i stylistyce. Wygląda na to, że ktoś je wszystkie inspirował. Podłożem jest walka o władzę i stołki, którą zapoczątkowała tak zwana „koalicja wołomińska” - uważa starosta powiatu.

Towarzyszy mu też kilka innych refleksji. – Wielu ludzi po przegranych wyborach ma niespełnione aspiracje i nie zauważyło, że mieszkańcy powiatu dokonali wyboru i odsiali plewy od ziarna. Czas się z tym pogodzić i pozwolić powiatowi dalej się rozwijać. Nie wyobrażam sobie sytuacji, w której dyrektorzy jednostek powiatowych będą się bali zwrócić uwagę pracownikowi, bo może w odwecie napisać skargę na starostę. W zakładach pracy musi być dyscyplina i należy tam przestrzegać zasad BHP - podkreślił w skierowanym do nas komentarzu Piotr Deniszczuk.

RC

**WYWÓZ
NIECZYSTOŚCI
PŁYNNYCH**

Usługi Asenizacyjne
Indywidualna negocjacja cen



tel. 501 131 580

● REGION Polityczne starcie o fundusze na sport

Marszałek kontra minister sportu

Sport powinien łączyć, a nie dzielić. Tymczasem w województwie lubelskim stał się przedmiotem politycznych sporów – to jedno z kluczowych zdań, które padło podczas konferencji prasowej zorganizowanej przez Urząd Marszałkowski Województwa Lubelskiego. Wydarzenie było odpowiedzią na decyzję ministra sportu i turystyki Sławomira Nitrasa, który ogłosił nowe programy wsparcia dla sportu w województwie lubelskim, zarzucając Zarządowi Województwa Lubelskiego niegospodarność i kolesiostwo.



W czwartek (13 marca) w Lublinie, minister sportu i turystyki Sławomir Nitras spotkał się z przedstawicielami klubów sportowych oraz samorządowcami, aby omówić przyszłe inwestycje i rozwój sportu w regionie. Jak podkreślił minister, program kompensacyjny skierowany jest do organizacji sportowych, które ucierpiały w wyniku decyzji samorządu wojewódzkiego o przekazaniu części środków finansowych na działalność Polskiego Komitetu Olimpijskiego. W ramach programu organizacje te otrzymają łącznie 5 mln zł na realizację działań mających na celu promocję sportu i aktywności fizycznej.

- Dostrzegłem krzywdę, która dotknęła województwo lubelskie, a konkretnie potencjalnych beneficjentów, samorządy, czy kluby sportowe i organizatorów zajęć sportowych. Ta krzywda związana jest z decyzją Zarządu Województwa Lubelskiego, który zdecydował się uszczuplić pieniądze należące sportowi lubelskiemu i przekazać je Polskiemu Komitetowi Olimpijskiemu. Tak nie powinno być. Pieniądze publiczne, należące do samorządu województwa, nie są po to, by pomagać kolegom. Te pieniądze powinny zostać przeznaczone dla województwa lubelskiego, lubelskich klubów i samorządów, które inwestują w bazę sportową regionu - to są zadania samorządu województwa. Zaś wspieranie i finansowanie PKOl to zadanie państwa, z którego w pełni się wywiązujemy - mówił minister Nitras.

W odpowiedzi na słowa ministra, Urząd Marszałkowski Województwa Lubelskiego we wtorek (18 marca) zwołał konferencję prasową dotyczącą finansowania lubelskiego sportu. Zdaniem marszałka Jarosława Stawiarzkiego, Lubelszczyzna została potraktowana po macoszemu.

Minister Nitras w swoim epokowym przemówieniu na sali sejmowej i później w urzędzie wojewódzkim podał przykład województwa lubelskiego jako tego województwa, które sport traktuje w sposób bardzo mocno przyziemny, gdzie wydaje się pieniądze z budżetu województwa na rzeczy zwane kolesiostwem i na rzeczy niepotrzebne! (...) To jest wielkie nadużycie, panie Nitras, że pan szafuje sportem w polityce. Wara panu od sportu! Sport jest apolityczny, był i powinien być! Chce pan wracać do czasów komuny, do czasów PZPR-u? Kiedy sterowano trenerami, zawodnikami, ustalano składy reprezentacji? Szanowni państwo, nie tędy droga. I trzeba powiedzieć stop! Nie możemy dać się zwariować, że jeden pan Nitras upolitycznia polski sport. Ja apeluję do wszystkich państwa - sport powinien być wolny od polityki, i tego powinniśmy się domagać od Ministerstwa Sportu i od premiera najjaśniejszej Rzeczypospolitej - grzmiał marszałek Stawiarzki.

Według przedstawionych danych, w latach 2018-2025, województwo lubelskie przeznaczyło na sport 128 milionów złotych. Stawiarzki podkreślił, że wsparcie obejmuje zarówno kluby ekstraklasowe, jak i mniejsze drużyny oraz inicjatywy sportowe w regionie.

- Pan minister Nitras, po półtora roku sprawowania władzy wymyślił, że przekaże 10 milionów na infrastrukturę. Samorząd województwa ma dołożyć drugie 10. Czyli czyj to jest program, panie ministrze? Ministerialny czy samorządowy? - pytał retorycznie wicemarszałek Piotr Breś i dodał: - Łatwo jest wymyślać programy za nie swoje pieniądze (...). Niech pan tu nie przyjeżdża, niech pan nie przeszkadza, bo naprawdę, my na poziomie samorządów możemy się porozumieć, żeby nasze kluby w województwie lubelskim naprawdę rozwija-

ły się i żeby pan mógł oglądać przed telewizorem naszych sportowców, którzy występują

na olimpiadzie i z dumą noszą „Lubelskie” na piersi.

Breś podkreślił również, że w ostatnim czasie spółki skarbu państwa wycofały się z finansowania sportu na Lubelszczyźnie. Jako przykład podał Chełmski Klub Sportowy, który odczuł to drastycznie, z kasy klubu ubyło bowiem 2 miliony złotych.

- Spółki Skarbu Państwa, które się wycofały z finansowania CHKS: LW Bogdanka - 984 tys. zł rocznie, PGE - 615 tys. zł, PKP LHS - 61,5 tys. zł, Azoty Puławy - 307 tys. zł, PKO Bank Polski - 150 tys. zł. Łącznie tylko do Chełma nie trafiają już ponad 2 miliony złotych! Przecież te kluby już nie

żyją. One zostały całkiem odcięte z finansowania. To na nas teraz leży ciężar, bo te kluby przychodzą do nas... - wyliczał Breś.

Skoro to właśnie Chełm został wskazany jako przykład, zapytaliśmy wiceprezesa CHKS Dominika Małysa o jego ocenę obecnej sytuacji.

- Uczestniczyliśmy w 2 konferencjach - zarówno pana marszałka, jak i pana ministra. Dla nas najważniejsze jest dobro chełmskiego sportu i środki finansowe, jakie są do niego kierowane. Mam wrażenie, że w całej sprawie jest dużo niepotrzebnych emocji. Województwo Lubelskie jest ogromnym

mecenasek sportu na Lubelszczyźnie. Wspiera również nasz klub, za co bardzo dziękujemy. Liczymy, że również środki z Ministerstwa Sportu i Turystyki będą pomagać takim klubom, jak ChKS.

Konflikt wokół finansowania sportu w województwie lubelskim trwa. Ministerstwo deklaruje wsparcie w wysokości 15 milionów, jednak zarząd województwa uważa to za gest czysto polityczny.

- Nie damy się podzielić. Z dumą wspieramy sport i nie zamierzamy się z tego wycofać - podsumował marszałek Stawiarzki. **AW**

Fundusze Europejskie na budowanie potencjału partnerów społecznych oraz organizacji społeczeństwa obywatelskiego



Realizacja projektu „ZA KROKIEM KROK” w ramach Działania 11.2 Usługi społeczne i zdrowotne RPO WL 2014-2020 w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Kraśniku

Wspieranie aktywnego włączenia społecznego w celu promowania równości szans, niedyskryminacji i aktywnego uczestnictwa w życiu społecznym oraz zwiększanie zdolności do zatrudnienia, w szczególności grup w niekorzystnej sytuacji – to cel szczegółowy naboru w ramach Działania 8.1 Aktywizacja społeczna i zawodowa programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027. Na przedmiotowe wsparcie zabezpieczono środki w wysokości blisko 2,7 mln zł!

Dofinansowanie można uzyskać na projekty w zakresie wzmocnienia potencjału organizacji społeczeństwa obywatelskiego i partnerów społecznych działających w obszarze włączenia społecznego. Celem projektów jest wzrost jakości realizowanych usług poprzez możliwość podniesienia swoich kompetencji, zdobycia nowych umiejętności lub kwalifikacji.

Kto może wnioskować?

Wnioskodawcą mogą być organizacje społeczne, związki wyznaniowe

oraz partnerzy społeczni (organizacje pracodawców i pracowników działające na podstawie ustawy o związkach zawodowych).

Terminy składania wniosków

Ogłoszenie o naborze pojawi się na stronie www.funduszeUE.lubelskie.pl w zakładce Nabory już 3 kwietnia br. Natomiast nabór wniosków o dofinansowanie projektów prowadzony będzie w trybie konkurencyjnym w terminie **od 10 kwietnia do 13 maja 2025 r.**

Masz pytania?

Skontaktuj się z Punktem Informacyjnym Funduszy Europejskich w Lublinie oraz Punktem kontaktowym Funduszy Europejskich w Wojewódzkim Urzędzie Pracy w Lublinie, gdzie eksperci wyjaśnią wszelkie szczegóły.

Ponadto **Wojewódzki Urząd Pracy w Lublinie** zaprasza na **wydarzenia** w ramach Działania 8.1 Aktywizacja społeczna i zawodowa, które od dnia ogłoszenia naboru tj. 3 kwietnia 2025 r. będą na bieżąco **publikowane na stronie internetowej**: <https://funduszeUE.lubelskie.pl/> w zakładce Wydarzenia.

Fundusze Europejskie

Punkt kontaktowy Funduszy Europejskich w Wojewódzkim Urzędzie Pracy w Lublinie
ul. Obywatelska 4, 20-092 Lublin,
III piętro, pokój 330
tel. 81 463 53 63, 605 491
e-mail: punkt.konsultacyjny@wup.lublin.pl

MATERIAŁ INFORMACYJNY

PELLET DRZEWNY sprzedaż hurtowa i detaliczna
BRYKIET DRZEWNY
Producent: **Graf Pellet, Sielec 136B** tel. **509 311 488**
biomass.produkcja@gmail.com www.grafpellet.pl



Fundusze Europejskie dla Lubelskiego



Rzeczpospolita Polska

Dofinansowane przez Unię Europejską



● **CHEŁM** Czy doczekamy się nowoczesnego biurowca?

Plac budowy wciąż świeci pustką

Czy nowoczesny biurowiec klasy A w miejscu dawnego dworca PKS w Chełmie w końcu powstanie, czy zostanie jedynie w sferze planów? Agencję Rozwoju Przemysłu analizuje nowe warianty, a miasto wstrzymuje oddech.

Mieszkańcy Chełma od dawna czekają na realizację jednej z kluczowych inwestycji zapowiedzianych przez Agencję Rozwoju Przemysłu (ARP). W miejscu dawnego dworca PKS miał powstać nowoczesny biurowiec klasy A. Od wielu miesięcy teren ten pozostaje jednak niezagospodarowany, a postęp prac budowlanych, a raczej ich wielomiesięczne zaniechanie, budzi uzasadnione obawy mieszkańców.

- Czy ktoś coś wie na temat budowy nowego dworca? - pytają nas niemal codziennie mieszkańcy.

Sytuacja jest tym bardziej niepokojąca, że inwestycja rozpoczęta w sierpniu 2023 roku, miała zakończyć się w lutym bieżącego roku.



Wielkie plany, niepewna przyszłość

Jak się okazuje, przyczyną zastoju są problemy finansowe. Operator ARP Sp. z o.o. analizuje różne warianty realizacji w Chełmie programu Fabryka, ponieważ koszty budowy znacznie przekroczyły pierwotny budżet.

- Rozważane są możliwe opcje finansowania i optymalizacji założeń dla tej inwestycji. Z uwagi na znaczące



przekroczenie zaplanowanego wcześniej budżetu dla realizacji budowy obiektu Fabryka Chełm, w lipcu 2024 roku zaproponowano przeprojektowanie budynku i jednocześnie obniżenie kosztów wykonania w wariantach alternatywnych.

Nowe założenia projektu spotkały się ze sceptycyzmem ze strony miasta Chełm, które jest udziałowcem spółki Fabryka Chełm. W związku z powyższym trwają ustalenia pomiędzy stronami dotyczące ostatecznego kształtu realizacji

inwestycji - przekazała nam **Katarzyna Frendl**, rzeczniczka prasowa Agencji Rozwoju Przemysłu.

Pierwotnie planowany budynek miał oferować powierzchnię najmu na poziomie 4 026 m² i 95 miejsc parkingowych. Budżet na realizację tej inwestycji został oszacowany w 2021 roku, jednak w obliczu rosnących kosztów budowy konieczne było znalezienie alternatywy. W nowym wariantcie powierzchnia najmu zmniejszyłaby się do 3 552 m², a liczba miejsc parkingowych do 51. Redukcja kosztów wynosiłaby około jednej trzeciej w porównaniu do pierwotnej wyceny inwestycji.

- Miasto pozostaje w gotowości do realizacji inwestycji oraz do dodatkowej partycypacji w ramach przedsięwzięcia, proporcjonalnie do posiadanych udziałów w Spółce Fabryka. W ostatnim czasie do władz ARP skierowane zostało kolejne pismo, w którym samorząd prosi o przedstawienie decyzji dotyczącej kształtu realizacji

inwestycji. Cały czas czekamy na informacje od organu rządowego - przekazał nam **Damian Zieliński**, rzecznik prasowy urzędu miasta.

Czy budowa ruszy ponownie?

Podczas gdy w Chełmie inwestycja pozostaje w zawieszeniu, w Zamościu podobny projekt jest już na zaawansowanym etapie realizacji. Zakończono tam budowę zewnętrznej struktury budynku, a obecnie trwają prace instalacyjne. Jeśli wszystko pójdzie zgodnie z planem, obiekt będzie gotowy do odbioru na przełomie lipca i sierpnia br.

Czy Chełm doczeka się podobnego finału? Na ten moment mieszkańcy i inwestorzy czekają na decyzje dotyczące dalszych losów projektu. Wszystko zależy od ustaleń pomiędzy ARP a miastem oraz znalezienia optymalnego finansowania. Na razie jednak miejsce dawnego dworca PKS nadal świeci pustkami.

AW

Naprawy dróg w najbliższym czasie?

● **CHEŁM** Radny Mariusz Kowalcuk zwrócił uwagę na fatalny stan nawierzchni kilku miejskich ulic i zaapelował do władz miasta o pilne działania naprawcze. Wiceprezydent Radosław Wnuk zapewnił, że podjęte zostaną odpowiednie kroki, a bieżący remont dróg zostanie wkrótce zrealizowany. Mieszkańcy z niecierpliwością czekają na poprawę warunków, z nadzieją, że interwencja radnego przyspieszy prace.

Mariusz Kowalcuk (KR Chełmianie) skierował do prezydenta miasta interpelację dotyczącą pilnej naprawy nawierzchni ulic: Pszennej, Złotej oraz Świętej Królowej Jadwigi. W swoim piśmie podkreślił, że obecny stan tych dróg stanowi poważne zagrożenie dla kierowców, rowerzystów i pieszych.

Radny wskazał na liczne ubytki w nawierzchni ulicy Pszennej (prawa strona skrzyżowania z ulicą Ogrodową), które



mogą prowadzić do uszkodzenia pojazdów i powodować ryzyko kolizji, zwłaszcza w trudnych warunkach atmosferycznych. Zaapelował o pilną inspekcję, niezwłoczne podjęcie napraw oraz przedstawienie harmonogramu planowanych działań.

Podobne problemy dotyczą ulicy Złotej, gdzie głębokie ubytki utrudniają ruch i stanowią zagrożenie dla kierowców,

szczególnie pojazdów o niskim prześwicie. Mariusz Kowalcuk podkreślił, że dalsza degradacja nawierzchni może doprowadzić do jeszcze większych utrudnień.

W interpelacji zwrócił także uwagę na zły stan nawierzchni ulicy Świętej Królowej Jadwigi, wzdłuż ścieżki rowerowej. Liczne nierówności i ubytki negatywnie wpływają na komfort i bezpieczeństwo użytkowników

ków drogi. Radny zaproponował zastosowanie destruktu asfaltowego jako ekonomicznego rozwiązania problemu.

Interpelacja radnego Szczepanka

Oprócz kwestii związanych ze stanem nawierzchni, problem ulicy Pszennej poruszył również radny **Tomasz Szczepanek** (KR Prawa i Sprawiedliwość). W swojej interpelacji zwrócił uwagę na problem nadmiernej prędkości pojazdów jadących tą ulicą i zagrożenie, jakie stanowi one dla pieszych, szczególnie dzieci i osób starszych.

Zaproponował montaż progów zwalniających od ul. Ogrodowej do ul. Metalowej, tam, gdzie brakuje chodnika, o czym mieszkańcy wielokrotnie mówili, zgłaszając obawy dotyczące bezpieczeństwa. Brak ograniczeń sprawia, że wielu kierowców nie przestrzega obowiązujących przepisów dotyczących prędko-

ści. Radny zwrócił się do władz miasta z prośbą o rozpatrzenie możliwości zamontowania progów oraz przekazanie informacji, czy miasto planuje takie działania w najbliższym czasie.

Odpowiedź wiceprezydenta

W odpowiedzi na interpelację wiceprezydent **Radosław Wnuk** poinformował, że w 2024 roku na ul. Pszennej wbudowano 8 ton asfaltu oraz 175 ton destruktu asfaltowego, natomiast na ulicy dojazdowej w rejonie ul. Jana III Sobieskiego wykorzystano 210 ton destruktu. Podkreślił, że podobne prace prowadzone są od lat, a stan ulic podlega regularnemu monitoringowi.

W listopadzie 2024 roku ubytki na ulicy Złotej były wypełniane masą asfaltową na zimno. W lutym 2025 roku podczas objazdu dróg stwierdzono kolejne wyrwy, dlatego podjęto decyzję o dalszych napra-

wach. Uzupełnienie ubytków masą asfaltową oraz zastosowanie destruktu asfaltowego w miejscach bez utwardzonej nawierzchni, planowane jest w ramach umowy o bieżących naprawach dróg, która została podpisana z firmą Pref-Bet z Pawłowa.

Wiceprezydent zapewnił, że stan nawierzchni wskazanych ulic będzie monitorowany na bieżąco, a naprawy zostaną przeprowadzone w najbliższym czasie po pozyskaniu odpowiednich materiałów.

W odniesieniu do interpelacji radnego Szczepanka, dotyczącej montażu progów zwalniających, miasto zobowiązało się do analizy sytuacji i oceny, czy taka inwestycja jest możliwa do realizacji w ramach budżetu miasta na poprawę bezpieczeństwa ruchu drogowego.

Czy interwencje radnych przyspieszą działania miasta? Czas pokaże.

AW

Wpadłeś w dziurę? Możesz dostać odszkodowanie

● **CHEŁM** W 2024 roku w Chełmie wypłacono łącznie 67 127,61 zł tytułem odszkodowań za uszkodzenia pojazdów spowodowane wjechaniem w dziury w drogach. Kwota ta została w pełni pokryta przez towarzystwo ubezpieczeniowe.

W sumie przyznano 95 decyzji odszkodowawczych, a najwyższe pojedyncze odszkodowanie wynosiło ponad 21,5 tys. zł, natomiast najniższe - 262 zł. Wysokość wypłacanych kwot była uzależniona od wartości poniesionej szkody.

Odrzucone wnioski i ich przyczyny

Nie wszystkie zgłoszenia zakończyły się pozytywnie dla poszkodowanych kierowców. 30 wniosków zostało odrzuconych, głównie z powodu braku wymaganych dokumentów. Poszkodowani muszą bowiem udowodnić winę zarządcy drogi, przedstawiając notatkę z policji lub straży miejskiej, zdjęcia uszkodzonej nawierzchni oraz dokumentację uszkodzeń pojazdu. Część wniosków odrzucono natomiast z powodu braku odpowiedzialności miasta Chełm



za powstałe szkody. Aby вина zarządcy została uznana, muszą zostać spełnione trzy warunki: szkoda musi być skutkiem zdarzenia uznanego za

czyn niedozwolony, a pomiędzy zdarzeniem a szkodą musi istnieć bezpośredni związek przyczynowo-skutkowy. Odrzucono również pojedyncze

przypadki, w których szkody wynikały ze zderzeń ze zwierzętami leśnymi.

Jak ubiegać się o odszkodowanie?

Osoby, które doznały szkody w wyniku wjechania w ubytek w drodze, powinny: wezwać policję lub straż miejską na miejsce zdarzenia w celu sporządzenia notatki, wykonać zdjęcia uszkodzonego pojazdu oraz dziury w drodze, wypełnić wniosek o odszkodowanie, dołączając notatkę i dokumentację fotograficzną, przekazać komplet dokumentów do Urzę-

du Miasta Chełm osobiście lub mailowo na adres: szkodydrogowe@umchelm.pl. Więcej informacji można znaleźć na stronie internetowej miasta.

W celu ograniczenia liczby szkód Chełm sukcesywnie zwiększa budżet na utrzymanie dróg. W 2022 roku wynosił on 800 tys. zł, natomiast w 2024 roku przeznaczono na ten cel już 2 449 000 zł.

Widać też efekty tych działań - w 2024 roku do końca marca zgłoszono 83 szkody, natomiast w 2025 roku, na dzień 14 marca, odnotowano jedynie dwa takie przypadki.

AW



**Od projektu
Do efektu**

DAR-POL
USŁUGI REMONTOWO-BUDOWLANE

www.darpol-chelm.pl
22-100 Chełm, ul. Rejowiecka 181, tel. 604 431 005

**OKNA
DRZWI
BRAMY**

EM BUD

Okszwoska 48A

604 590 009

● **Twój DOM** Przewodnik krok po kroku

Wiosenne przebudzenie ogrodu

Wiosna to czas, kiedy przyroda budzi się do życia, a ogrody zaczynają tętnić energią. Po zimowym odpoczynku nadszedł moment, aby wziąć sprawy w swoje ręce i przygotować zielony zakątek na nowy sezon. Oto kompleksowy przewodnik po wiosennych pracach ogrodowych, który pomoże ci osiągnąć spektakularne efekty.

Pierwszym krokiem w wiosennych pracach ogrodowych jest usunięcie wszelkich pozostałości po zimie. Zgrab suche liście, połamane gałęzie i inne zanieczyszczenia, które mogły nagromadzić się w ogrodzie.

Przytnij uschnięte pędy bylin i krzewów, aby pobudzić je do wzrostu. Pamiętaj o usunięciu chwastów, które zdążyły pojawić się po zimie.

Wiosna to idealny czas na przygotowanie gleby pod nowe nasadzenia. Przekop ziemię, usuwając kamienie i grudki. Wzbogać glebę kompostem lub obornikiem, aby dostarczyć roślinom niezbędnych składników odżywczych. Sprawdź pH gleby i w razie potrzeby dostosuj je do wymagań uprawianych roślin.

Siew i sadzenie

W zależności od regionu i panujących warunków po-

godowych, wiosna to czas na siew nasion warzyw i kwiatów oraz sadzenie drzew i krzewów. Rozpocznij od siewu nasion warzyw, które wymagają dłuższego okresu wegetacji, takich jak pomidory, papryka i kapusta. Pod koniec wiosny możesz siać nasiona warzyw korzeniowych, takich jak marchew i pietruszka. Sadź drzewa i krzewy owocowe oraz ozdobne, pamiętając o odpowiednim rozstawie i głębokości sadzenia.

Pielęgnacja trawnika

Po zimie trawnik wymaga szczególnej uwagi. Wygrab resztki liści i suchą trawę, a następnie przeprowadź wertyku-

lację, aby usunąć filc i mech. Jeśli trawnik jest przerzedzony, dosiej nasiona trawy. Wiosna to również dobry czas na nawożenie trawnika, aby pobudzić go do wzrostu i zapewnić mu intensywny zielony kolor.

Ochrona przed szkodnikami

Wiosną rośliny są szczególnie narażone na ataki szkodników i choroby. Regularnie sprawdzaj stan roślin i reaguj na pierwsze objawy problemów. Stosuj naturalne metody ochrony roślin, takie jak opryski z wyciągów roślinnych lub preparaty biologiczne. W razie potrzeby sięgnij po środki chemiczne,



ale stosuj je zgodnie z zaleceniami producenta.

Nawadnianie i nawożenie

Wraz z nadejściem cieplejszych dni rośliny potrzebują więcej wody i składników odżywczych. Regularnie podlewaj rośliny, szczególnie w okresach

suszy. Stosuj nawozy wieloskładnikowe, dostosowane do potrzeb poszczególnych gatunków roślin. Pamiętaj, że przynawożenie może być szkodliwe dla roślin, dlatego stosuj nawozy zgodnie z zaleceniami.

Planowanie i projektowanie

Wiosna to idealny czas na planowanie i projektowanie ogrodu. Zastanów się, jakie rośliny chcesz uprawiać w tym sezonie, i zaplanuj ich rozmieszczenie. Jeśli planujesz zmiany w układzie ogrodu, teraz jest dobry moment na ich realizację. Pamiętaj, że dobrze zaplanowany ogród to klucz do sukcesu.

JLK

TOP-BUD
zakład budowlany

BEZDOTYKOWE MYCIE
elewacji, dachów,
fotowoltaiki,
kostki brukowej, itp.

TYNKI, POSADZKI

501 621 606, 602 652 247

Posadzkimixokret

BISKO
DOM I OGROD

WIOSNA W OGRODZIE

Chełm, ul. Rampa Brzeska 27
tel./fax 82 565 62 51
pn.-pt.: 8-18, sb.: 8-16, nd.: 10-16

- ◆ nasiona warzyw, kwiatów i traw ◆ cebulki i kłącza kwiatowe ◆ drzewka owocowe, kapersy róż i krzewów
- ◆ sadzonki truskawek ◆ wiosenne bratki, stokrotki i prymule ◆ narzędzia ogrodnicze, glebogryzarki, kosiarki ◆ donice, artykuły gospodarstwa domowego, chemia gospodarcza i kosmetyki

Szczegóły na facebookowym fanpage'u

MasterKLIM
CHŁODNICTWO KLIMATYZACJA POMPY CIEPŁA

**KLIMATYZACJA
POMPY CIEPŁA
CHŁODNICTWO
WENTYLACJA**

tel. 607 167 305
Chełm, Strażacka 4
masterklim.pl

montaż | serwis | konserwacja

● **GMINA LEŚNIEWICE** Przedłużono nabór wniosków

Zainteresowani mieszkaniem mają jeszcze szansę

Do 31 marca został przedłużony nabór wniosków o zawarcie umowy najmu mieszkań w ramach Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej. Odpowiednie dokumenty można otrzymać w wersji papierowej w urzędzie. Są również dostępne w formie plików na portalu internetowym gminy.

Oferta skierowana jest do osób i rodzin, które nie posiadają własnego lokum oraz zdolno-

ści do zaciągnięcia kredytu na poczet zakupu odpowiedniego lokalu. Założenia programu mówią jednocześnie, że są to osoby, które dysponują wystarczającymi dochodami, aby pokryć koszty związane z najmem.

11 mieszkań

W Leśniewicach wybudowanych zostanie 11 mieszkań. Do dyspozycji chętnych osób zostanie oddane łącznie niespełna 500 m². Mieszkanie jednopoko-

jowe liczy w zaprojektowanym bloku ok. 37 m², a dwupokojowe od 41 do nieco ponad 52 m². Urząd poinformował również, że mieszkania rozmieszczone na trzech kondygnacjach i na każdej z nich dostępne będą komórki lokatorskie.

W każdym mieszkaniu będzie łazienka, w której zamontowana zostanie wanna lub kabina natryskowa (w zależności od metrażu mieszkania), umywalka oraz miska ustępowa (w samej łazience lub wydzielonym WC). W kuchni będzie natomiast zlewozmywak oraz czteropalmnikowa kuchenka elektryczna z piekarnikiem. Ściany mieszkań zostaną pokryte gładzią i pomalowane na biało. W odpowiednich miejscach pojawią się również płytki.

również, że tytułami prawnymi do lokalu mogą być również: prawo użytkowania wieczystego, spółdzielcze własnościowe prawo do lokalu, spółdzielcze lokatorskie prawo do lokalu,

o wysokość przeciętnego wynagrodzenia brutto dla danego województwa w roku poprzedzającym rok podpisania umowy najmu, przemnożonego przez współczynnik 1,4. Jeśli

roosobowych obowiązuje już próg 170%. W gospodarstwach większych niż czteroosobowe także obowiązuje próg 170%, ale jednocześnie dla piątej i każdej kolejnej osoby jest on powiększany o 35%.

Zdolność czynszowa

Urzędników, którzy rozpatrują wnioski, interesuje również, czy dane gospodarstwo – zarówno najmniejsze, jak i największe – osiąga tzw. zdolność czynszową. W praktyce oznacza to, że średni miesięczny dochód gospodarstwa domowego w roku poprzedzającym rok, w którym jest zawierana umowa najmu lokalu, powinien przekroczyć: 100% najniższej emerytury w przeliczeniu na jedną osobę w gospodarstwie wieloosobowym i 150% najniższej emerytury w gospodarstwie jedno-

osobowym.

Urząd przypomina również, że proces ubiegania się o mieszkanie zakłada również podpisanie umowy partycypacyjnej i wpłatę 15% wartości danego mieszkania.

Odbiór kluczy nastąpi po zakończeniu budowy, wpłacie kaucji i podpisaniu umowy najmu.

RC

MONTER



• OKNA • DRZWI • BRAMY
• PARAPETY • ROLETY • ŻALUZJE • MOSKITIERY
SPRZEDAŻ/POMIAR/ MONTAŻ

Mariola Harasiuk
Chełm, Lutosławskiego 4/10
tel. 606 711 546

Kto może złożyć wniosek?

Zainteresowane osoby obowiązują dwa podstawowe kryteria – związane z własnością oraz kryterium dochodowym. Pierwsze z nich określa, że o mieszkanie nie może się ubiegać osoba, która już dysponuje tytułem prawnym do innego lokalu mieszkalnego (własność, współwłasność lub najem). Ustawodawca przypomina

podnajem, dzierżawa, umowa o dożywocie, użytkowanie, służebność mieszkania, tytuł prawny na podstawie ustawy „Kodeks rodzinny i opiekuńczy” czy też prawo do zakwaterowania na czas pełnienia służby wojskowej.

Kryterium dochodowe

Dochód danego gospodarstwa oblicza się w oparciu

o mieszkanie ubiega się tylko jedna osoba, to jej dochód nie może przekroczyć 75% iloczynu przeciętnego wynagrodzenia i współczynnika 1,4. W przypadku gospodarstwa dwuosobowego dochód ten nie może przekroczyć 105% iloczynu. Proóg 145% obowiązuje natomiast w przypadku gospodarstw trzyosobowych. W przypadku gospodarstw czte-

osobowych.

NOWOCZESNA INWESTYCJA W SERCU CHEŁMA

Chelmskie Widoki

Chełm zyskuje nowy, prestiżowy adres! Chelmskie Widoki to wyjątkowa, kameralna inwestycja, która łączy w sobie tradycję i nowoczesność. W przeciwieństwie do często mylnych, remontowanych kamienic, jest to zupełnie nowy budynek zaprojektowany z myślą o komforcie mieszkańców. Inwestycja obejmuje zaledwie 14 mieszkań, co zapewnia niepowtarzalny klimat i kameralną atmosferę.

Komfort i bezpieczeństwo na najwyższym poziomie

Chelmskie Widoki to nie tylko doskonała architektura, ale także funkcjonalność. Budynek wyposażony jest w nowoczesną windę, garaże oraz miejsca postojowe. Dodatkowo, cały teren inwestycji jest monitorowany, co zapewnia mieszkańcom poczucie bezpieczeństwa na co dzień.

Wyjątkowa lokalizacja – blisko natury i centrum miasta

Położenie inwestycji to jeden z jej największych atutów. Chelmskie Widoki znajdują się w topowej lokalizacji, w bezpośrednim sąsiedztwie Państwowej Akademii Nauk Stosowanych (PANS) oraz parku na Górze Chelmskiej, skąd roztacza się malowniczy widok na Bazylikę. To idealne miejsce dla osób ceniących spokój i bliskość natury, a jednocześnie chcących korzystać z uroków miasta. Lokalizacja ta stanowi również niezaprzeczalny walor inwestycyjny.

Nie tylko mieszkania – przestrzeń dla biznesu

Inwestycja obejmuje nie tylko nowoczesne mieszkania, ale także dwa lokale usługowe, które będą stanowić doskonałą przestrzeń dla działalności biznesowej. To świetna okazja dla przedsiębiorców szukających prestiżowej lokalizacji w śródmieściu Chełma.



Kiedy zakończenie inwestycji? Planowany termin ukończenia budowy to II kwartał 2025 roku. Już ruszyła sprzedaż mieszkań i lokali usługowych, co stanowi doskonałą okazję do zakupu nieruchomości w jednej z najbardziej atrakcyjnych lokalizacji w mieście.

Zainteresowanych zakupem zapraszamy do kontaktu:

www.chelmskiewidoki.pl kontakt@chelmskiewidoki.pl +48 736 357 737

Nie przegap okazji na zamieszkanie w unikalnym miejscu, które łączy komfort, bezpieczeństwo i doskonałą lokalizację!

Ciepło i elegancja w komfortowych wnętrzach

● Instytut Pantone, jak co roku, ogłosił kolor, który będzie dominował w nadchodzącym sezonie. W 2025 roku będzie to Mocha Mousse – ciepły, łagodny odcień brązu. Ten elegancki i uniwersalny kolor wprowadza do wnętrza poczucie komfortu, spokoju i harmonii.

Mocha Mousse to odcień brązu, który kojarzy się z aromatyczną kawą, delikatną czekoladą i naturą. Jest to kolor, który emanuje ciepłem i elegancją, a jednocześnie jest na tyle uniwersalny, że można go stosować w różnych stylach wnętrzarskich.

Mocha Mousse to kolor, który można wykorzystać na wiele sposobów w aranżacji wnętrz. Doskonale sprawdzi się jako kolor ścian w salonie, sypialni lub jadalni. Stworzy przytulną i elegancką atmosferę. Z kolei meble w kolorze Mocha Mousse będą stanowić stylowy i ponadczasowy element wystroju. Można je zestawiać z innymi neutralnymi kolorami, takimi jak beż, szarość lub biel. Natomiast dodatki w kolorze Mocha Mousse, takie jak poduszki, pledy, zasłony czy dywany, wprowadzą do wnętrza ciepły i przytulny akcent. Mocha Mousse może być również stosowany w kuchni i łazience, na

przykład na frontach szafek lub na płytkach.

Mocha Mousse to kolor, który doskonale komponuje się z innymi neutralnymi kolorami, takimi jak: beż, szarość, biel, kolory ziemi, takie jak zieleń, oraz odcienie żółtego. Można go również łączyć z bardziej intensywnymi kolorami, takimi jak granat, butelkowa zieleń lub musztardowy, aby stworzyć bardziej dynamiczną aranżację.

Mocha Mousse to kolor, który można stosować w różnych stylach wnętrzarskich. W stylu klasycznym Mocha Mousse podkreśli elegancję i ponadczasowy charakter wnętrza.

W nowoczesnym wnętrzu kolor ten doda ciepła i przytulności. Mocha Mousse doskonale wpisze się także w minimalistyczny i naturalny charakter skandynawskiego wnętrza oraz podkreśli naturalny i przytulny charakter rustykalnego wnętrza.

Mocha Mousse, wybrany przez Instytut Pantone na kolor roku 2025, to więcej niż tylko modny odcień. To przemyślana propozycja, która ma za zadanie wprowadzić do naszych domów harmonię i spokój. W czasach, gdy tempo życia jest tak szybkie, a technologia dominuje w naszej codzienności, powrót do naturalnych, ciepłych barw wydaje się naturalną

odповідzią na potrzebę wyciszenia i odnalezienia równowagi. Ten subtelny brąz, inspirowany barwą kawowego musu, łączy w sobie elegancję i przytulność. Jego uniwersalność sprawia, że doskonale odnajduje się w różnorodnych aranżacjach, od klasycznych po nowoczesne. Warto zwrócić uwagę na to, jak kolor ten wpływa na nasze samopoczucie. Otulając wnętrza ciepłem, tworzy atmosferę sprzyjającą relaksowi i odpoczynkowi.

Mocha Mousse to także doskonała baza do eksperymentów z innymi kolorami. Jego neutralny charakter pozwala na łączenie go zarówno z delikatnymi pastelami, jak i z moc-



Mocha Mousse został wybrany przez Instytut Pantone na kolor roku 2025

niejszymi, nasyconymi barwami. Warto wykorzystać ten potencjał, aby stworzyć wnętrza, które będą odzwierciedlać nasz indywidualny styl i potrzeby.

JLK

CIEPŁY DOM, NIŻSZE RACHUNKI!

Ocieplenia pianą PUR od AZ-PUR



Az-Pur Daniel Fedoruk
Bukowa Mała 39, 22-107 Sawin
tel: 783 691 899

Zadzwoń i oszczędzaj!

Profesjonalna izolacja poddaszy, fundamentów i budynków gospodarczych.



Kluczowe korzyści ocieplenia pianką PUR:

- ♦ skuteczna izolacja latem i zimą,
- ♦ wyeliminowanie przeciągów,
- ♦ odporność na wilgoć, pleśń, grzyby i szkodniki,
- ♦ nie traci swoich właściwości izolacyjnych z upływem czasu.
- ♦ poprawa akustyki budynku,
- ♦ odporna na uszkodzenia mechaniczne i czynniki atmosferyczne,
- ♦ zwiększenie wartości nieruchomości,
- ♦ ochrona konstrukcji budynku przed wilgocią i uszkodzeniami,
- ♦ jest obojętna fizjologicznie i przyjazna alergikom.

Inwestycja, która przynosi długoterminowe korzyści w postaci oszczędności energii, komfortu i trwałości.



Stalowe rozwiązania z gwarancją jakości dla Twojego domu i firmy

- ♦ Garaże i hale stalowe
- ♦ Domy z konstrukcji stalowej
- ♦ Płyta warstwowa
- ♦ Ogrodzenia i bramy
- ♦ Pergole i zadaszenia
- ♦ Wycinanie plazmą
- ♦ Spawanie aluminium
- ♦ I wiele innych!

Strachosław 106 A, Kamień
510 148 818, 516 495 826



POŁANIECKA PARK

TYLKO 8 MIESZKAŃ JUŻ W SPRZEDAŻY!

Przestronne mieszkania z ogródkami tuż przy granicy parku

realizacja: wiosna 2025

podwyższony standard
bardzo niski czynsz
energooszczędne rozwiązania

605 138 599

JUŻ W SPRZEDAŻY

BUDYNEK B3 POW. UŻYT. 78,46 m²
LOKAL NR 5 LICZBA POKOI 4
PIĘTRO ... PARTER TARAS 6 m²



OGRÓDEK 93,00 m²

OFERUJEMY:



168 Opinii

Najlepsze biuro w Chelmie

- kompleksową obsługę kupna i sprzedaży nieruchomości
- pomoc w przypadku udziałów, spadków i zadłużeń
- profesjonalne wyceny
- świadectwa energetyczne
- kredyty hipoteczne

ZADZWOŃ I DOWIEDZ SIĘ WIĘCEJ!

664 775 457



Sprzedaż | Kupno | Wynajem

Darmowa konsultacja
+ 500 zł
rabatu na prowizję



Odwiedź nasze biuro lub zadzwoń: 664 775 457

Nie będzie 25 milionów na rozbudowę ZOL-u?

● **POW. KRASNOSTAWSKI** Zakład Opiekuńczo-Leczniczy im. św. Franciszka w Krasnymstawie od początku swojego istnienia jest oblegany przez pacjentów. Obecnie dysponuje 55 łóżkami, jednak lista oczekujących jest znacznie dłuższa – na miejsce czeka w kolejce około 80 osób. Rosnące potrzeby mieszkańców skłoniły samorząd do podjęcia decyzji o rozbudowie placówki. Niestety, planowane powiększenie ZOL-u napotkało poważne przeszkody. Wniosek o dofinansowanie został odrzucony.

Władze szpitala w listopadzie 2024 roku złożyły wniosek do Ministerstwa Zdrowia o dofinansowanie rozbudowy w wysokości blisko 25 milionów złotych w ramach inwestycji „Rozwój opieki długoterminowej po-

przez modernizację infrastruktury podmiotów leczniczych na poziomie powiatowym”. Dzięki realizacji projektu liczba miejsc w placówce miała wzrosnąć do 120, co znacząco poprawiłoby dostępność usług opiekuńczo-



-leczniczych w regionie.

- 28 lutego 2025 r. nastąpił termin rozstrzygnięcia konkursu. Ministerstwo Zdrowia opublikowało cztery listy ocenionych przedsięwzięć. Szpital nasz, mimo uzyskania bardzo wysokiej oceny punktowej, znalazł się na liście przedsięwzięć ocenionych negatywnie ze względu na niespełnione kryteria formalne - poinformował nas **Andrzej Jarzębowski** dyrektor Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej

w Krasnymstawie.

Dofinansowanie miało pokryć znaczną część kosztów inwestycji, jednak samorząd powiatowy i tak musiałby dołożyć około 5 milionów złotych na pokrycie podatku VAT.

- Obecnie szpital jest na etapie oczekiwania na pismo z Ministerstwa Zdrowia dotyczące wyniku oceny wraz z dokładnym uzasadnieniem - dodał dyrektor Jarzębowski.

Do sprawy wrócimy...

AK

Kontrowersje wokół programu asystencji

● **CHEŁM** Pani Barbara jest osobą z niepełnosprawnością, która czekała na wsparcie asystenta. Spełniała wszystkie warunki, wskazała opiekunkę, którą znała i ceniła. Jednak zamiast pomocy, spotkała się z milczeniem i brakiem wyjaśnień ze strony MOPR-u w Chełmie. Dlaczego jej wniosek przepadł bez śladu? Sprawa budzi emocje i rodzi pytania o przejrzystość programu.



Asystencja osobista jest odpowiedzialnością, w formie usługi lokalnej, na potrzeby osób z niepełnosprawnościami w kontekście ich prawa do niezależnego życia. Obecnie jedyną, lecz wciąż pozasystemową funkcjonującą formą jej zabezpieczenia na poziomie samorządu lokalnego, jest fakultatywny dostęp do limitowanych środków finansowych, lokowanych w rządowym, cyklicznym programie pn. „Asystent Osobisty Osoby z Niepełnosprawnością dla Jednostek Samorządu Terytorialnego” finansowanym z Funduszu Solidarnościowego.

Niezmienne od kilku lat samorząd lokalny może się ubiegać maksymalnie o kwotę 3 milionów złotych, niezależnie od jego wielkości, struktury demograficznej, w tym szacunkowej liczby osób z niepełnosprawnościami. Należy zaznaczyć, że wysokość środków wnioskowanych nie musi i nie zawsze jest zbieżna z przyznaną kwotą. Samorząd lokalny nie ma na to

wpływu.

Miasto Chełm, wzorem lat ubiegłych, złożyło aplikację o środki i w konsekwencji przystąpiło do realizacji Programu „Asystent Osobisty Osoby z Niepełnosprawnością dla Jednostek Samorządu Terytorialnego” – edycja 2025. Podobnie jak w roku ubiegłym kwota przyznaných środków sięga niemal maksimum, czyli 3 mln zł, najwięcej w województwie lubelskim. Bezpośrednim realizatorem programu jest Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Chełmie.

Głównym celem programu jest wprowadzenie usług asystencji osobistej jako formy ogólnodostępnego wsparcia

w wykonywaniu codziennych czynności oraz funkcjonowaniu w życiu społecznym.

- Dostępność do usług asystencji realizowanych w ramach programu wynika z jego zapisów i jest bardzo szeroka. Adresatami programu są mieszkańcy miasta Chełm, osoby dorosłe posiadające aktualne orzeczenie o niepełnosprawności oraz dzieci od ukończenia 2. roku życia do ukończenia 16. roku życia posiadające orzeczenie o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami w pkt. 7 i 8

w orzeczeniu o niepełnosprawności - tłumaczy **Anna Szalast**, dyrektor MOPR w Chełmie.

W związku z bardzo dużym zainteresowaniem usługami oraz ograniczonymi środkami finansowymi, chełmski MOPR, mając taką możliwość, dokonał podziału puli dostępnych godzin, wprowadzając regulamin rekrutacji i udziału w programie. Zmniejszenie limitu godzinowego przypadającego na uczestnika programu dało możliwość uzyskania wsparcia przez większą liczbę osób.

- Ilość kart zgłoszeniowych, które wpłynęły do ośrodka w okresie naboru, tj. od 7 do 20 stycznia, wynosi 299, w tym warunki uczestnictwa w programie spełniło 298 osób. Po terminie naboru dodatkowo wpłynęło 31 kart zgłoszeniowych. Mając na uwadze limit środków i warunki dostępności do programu, samo złożenie karty w terminie nie gwarantowało objęcia usługami. Po ostatecznej weryfikacji realizator, zgodnie z pierwotnymi zapisami programu i z wprowadzonym regulaminem rekrutacji i udziału, zastosował jednolite kryteria i w efekcie usługi zostały przyznane 168 uczestnikom, osobom z niepełnosprawnościami, wymagającym wysokiego poziomu wsparcia w codziennym funkcjonowaniu, do maksymalnego limitu posiadanych środków. Stosując się literalnie do zapisów programu i biorąc pod uwagę istotną kolejność zgłoszeń, realizator mógłby objąć usługami nie więcej niż 90 osób - mówi dyrektorka Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie i dodaje, że miasto Chełm, mając świadomość dużego, rosnącego zainteresowania usługą asystencji czyni starania, by pozyskiwać środki na realizację innych projektów i programów, mogących stanowić alternatywną odpowiedź na te potrzeby.

Obecnie MOPR w Chełmie realizuje też projekt pn. „Polityka Senioralna EFS +”, skierowany do osób w wieku powyżej 65 lat, którego celem jest wsparcie osób starszych w bezpłatnej formie usług opiekuńczych. Warto podkreślić, że 101 osób (dane na dzień 13.03.2025 r.), które złożyły kartę do Programu „Asystent Osobisty Osoby z Niepełnosprawnością”, jednocześnie aplikowały do projektu senioralnego, co umożliwiło im skorzystanie z nieodpłatnych usług opiekuńczych.

Tymczasem pani **Barbara**, mieszkanka Chełma, która czuje się pokrzywdzona w procesie rekrutacji do programu, podzieliła się swoją historią. „Nie dopadła mnie komuna, trzykrotnie pokonałam raka, nie dopadły mnie długie rządy PiS, dopadła mnie starość, okropne choroby i... MOPR Chełm”. Pani Barbara posiada orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności na stałe. Złożyła wniosek o asystenta, wskazując konkretną opiekunkę, jednak nie otrzymała żadnej odpowiedzi. „Nikt z MOPR Chełm nie odezwał się, nie zatelefonował, że o wywiadzie na miejscu nie wspomnę. Cisza – więc spokojnie czekam... W końcu PE (osoba wskazana jako asystent - przyp. red) poszła tam osobiście i dowiedziała się, że ustrzelono mnie, ale również ją oraz troje jej podopiecznych” - relacjonuje pani Barbara.

Kobieta wyraża rozczarowanie brakiem przejrzystości procesu i obawia się, że przez nią jej opiekunka oraz jej podopieczni zostali wykluczeni z programu.

„Moji znajomi mówią: ‘odwołuj się’, ale... od czego? Nie mam żadnej decyzji, żadnego papierka, NIC oprócz milczącej pogardy” - dodaje.

W MOPR dowiedzieliśmy się jednak, że regulamin nie przewiduje wydawania pisemnych decyzji. Ani pozytywnych, ani negatywnych.

AW

Odszedł Andrzej Właż

● **GM. WOJŚLAWICE** Lekarz, który z lokalną społecznością związany był od 1982 roku, odszedł 8 marca. Pamięć po nim zachowują wdzięczni mieszkańcy i władze gminy.

Z olbrzymim żalem i smutkiem wiadomość o jego śmierci przyjął wójt **Henryk Gołębiowski**.

- Tutaj żył, tutaj mieszkał, tutaj wzrastały jego dzieci. Tutaj też pracował i tutaj niósł pomoc potrzebującym, leczył naszych mieszkańców. Ratawał ich zdrowie i życie - podkreślił w opublikowanej na portalu samorządu informacji wójt gminy.

Wojślawicka społeczność jest wdzięczna doktorowi Włazowi za jego ponad 40-letnią służbę. Wszyscy wspominają jego poświęcenie i oddanie lekarskiej misji.

- To w okresie, kiedy śp. pan Andrzej sprawował funkcję kierownika Gminnego Ośrodka Zdrowia, wybudowany został obiekt apteki z mieszkaniami dla

lekarzy. Dziękujemy też za „Białe niedziele” i inne, poświęcone profilaktyce, wydarzenia. Dziękujemy w końcu za pełną otwartość postawę społecznika, który włączał się w organizowanie różnych gminnych wydarzeń - przypomina w emocjonalnym komunikacie wójt Gołębiowski. Złożenie urny z prochami zmarłego miało miejsce 11 marca na cmentarzu parafialnym w Wojśławicach.

RC



foto: profil Facebook Gabriel Wlaz

Chełmski Dom Pogrzebowy

Firma Łukowiec

Organizujemy pogrzeby na wszystkich cmentarzach i zajmujemy się transportem międzynarodowym zmarłych.

- Przeprowadzamy kremację w ciągu kilku godzin.
- Posiadamy własną kaplicę i chłodzię.

📍 Chełm ul. Szpitalna 49

☎ 82 564 36 07

☎ 602 469 287

🌐 chelmskidompogrzebowy.pl

USŁUGI CAŁODOBOWE - BEZGOTÓWKOWE

Wypłacamy Zasiłki Pogrzebowe ZUS i KRUS Przed Pogrzebem

Odeszli...

Jadwiga Urbańska, lat 79
Maria Ryszczyk, lat 79
Roman Owerko, lat 76
Ludwika Dras, lat 92
Cecylia Adamczuk, lat 95
Stanisław Adamczuk, lat 83
Władysław Pietruszka, lat 85
Halina Terczyńska, lat 74

Leonard Marek Lorenc, lat 79
Stanisława Kruczyńska, lat 93
Janina Staroszczyk, lat 92
Wanda Stańkowska, lat 94
Krystyna Gmiterczuk, lat 88
Tomasz Gołębiowski, lat 54
Albina Foryt, lat 96
Seweryna Socha, lat 86

Kompleksowe Usługi Pogrzebowe

KOMPLEKS
Zakład Usług Pogrzebowych

24h

Chełm, ul. Rejowiecka 93
Rejowiec Fabr., ul. Dworcowa 4

☎ 82 566 40 53

☎ 502 791 454



PRZEDSZKOLE MONTESSORI TOTU ul. Szymanowskiego 8



JEDYNE PRZEDSZKOLE MONTESSORI W POWIECIE CHEŁMSKIM OFERUJE:

- Opieka w godzinach 7:00 - 17:00
- Kameralna grupa przedszkolna
- Własny plac zabaw
- Bezpłatna opieka logopedy i psychologa
- Nowoczesne wyposażenie sali (ekran multimedialny, podłoga interakcyjna, robot photon)
- Sensoryczne panele świetlne

Przedszkole Montessori ToTu

totuchelm@gmail.com

798 232 543

* zerówka * język angielski * gimnastyka * rytmika * robotyka
* logopeda * psycholog * plac zabaw



Niepubliczny Żłobek Montessori Przystanek Maluszka oferuje:

- Opieka w godzinach 7:00 - 17:00
- Kameralna grupa oraz łasny plac zabaw,
- Bezpłatna opieka logopedy i psychologa,
- Nowoczesne wyposażenie sali,
- Sensoryczne panele świetlne,
- Przestronne, bezpieczne i przyjazne otoczenie,
- Bogato wyposażone sale z materiałami Montessori,
- Indywidualne podejście do każdego dziecka,
- Zajęcia rozwijające kreatywność, motorykę i umiejętności społeczne,
- Zapewniamy atmosferę pełną ciepła i zrozumienia, w której Twoje dziecko będzie czuło się kochane i akceptowane,
- Wyżywienie zgodne z potrzebami i ewentualnymi alergiami dzieci.

Szymanowskiego 8

Niepubliczny Żłobek Montessori Przystanek Maluszka

798 232 543

* język angielski * rytmika * zajęcia sportowe
* zajęcia sensoryczne * własny plac zabaw

**Zapisy
trwają!
Liczba miejsc
ograniczona.**

REGION Będą ogrody i tablice sensoryczne, zjeżdżalnie oraz zestawy do zajęć plastycznych

Powstaną edukacyjne place zabaw

Program „Aktywne Place Zabaw 2025” to inicjatywa Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, która wspiera przebudowę oraz doposażenie placów zabaw przynależących do żłobków i klubów dziecięcych. W ramach dofinansowania środki mogą zostać przeznaczone na roboty budowlane, remont nawierzchni, zagospodarowanie terenu, zakup i montaż wyposażenia, a także zakup pomocy do prowadzenia zajęć na placu zabaw.

W skali kraju dofinansowanie na 2025 rok otrzymało 696 instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3, prowadzonych przez gminy. Całkowita kwota wsparcia wyniosła 174,3 mln złotych. Wnioski o dofinansowanie mogły składać gminy, które prowadziły żłobki lub kluby dziecięce, a opłaty ponoszone przez rodziców nie przekraczały 1500 zł miesięcznie.

W ramach programu „Aktywne Place Zabaw 2025” dwa żłobki w Chełmie otrzymały łącznie 600 tysięcy złotych na modernizację miejsc zabaw dla swoich podopiecznych. Dofinansowanie w pełnej wysokości, czyli po 300 tysięcy złotych, przyznano Żłobkowi Miejskiemu „Słoneczko” oraz Integracyjnemu Żłobkowi Miejskiemu „Chełmskie Niedźwiadki”. Dzięki przyznanym środkom najmłodsi mieszkańcy Chełma będą mogli cieszyć się nowoczesnymi, bezpiecznymi



i lepiej wyposażonymi placami zabaw, które wspierają ich rozwój oraz aktywność fizyczną.

W otoczeniu natury

Gmina Fajslawice pozyskała 300 tys. zł na budowę placu zabaw przy Gminnym Żłobku „Małe Ziółka” w Boniewie. Przestrzeń ta zostanie dostosowana do potrzeb maluchów do 3 roku życia i będzie inspirować do zabawy w otoczeniu natury.

W ramach projektu powstanie ogród sensoryczny z różnorodnymi nawierzchniami, labirynt roślinny oraz rabaty ziołowe. Na terenie placu znajdują się także naturalne urządzenia zabawowe wykonane z drewna akacjowego, tipi, szalasy z roślin oraz konstrukcje do zabawy wodą i piaskiem. Dodatkowym atutem będzie malownicza górką do wspinaczki, a także elementy małej architektury, w tym podwyższone donice, skrzynia na narzędzia, tablice kredowe i stół warsztatowy.

Realizacja tej inwestycji to nie tylko odpowiedź na potrzeby najmłodszych mieszkańców, ale również dbałość o środowisko i promocja aktywnego spędza-

nia czasu na świeżym powietrzu. Powstający plac zabaw będzie miejscem, które pobudzi dziecięcą wyobraźnię, zachęci do eksplorowania otoczenia i zapewni bezpieczne warunki do zabawy. Dzięki tej inwestycji gmina Fajslawice stawia na rozwój, edukację i radość najmłodszych mieszkańców. Czekamy z niecierpliwością na pierwsze uśmiechy maluchów bawiących się w tej wyjątkowej przestrzeni! - powiedziała Aleksandra Granat z UG Fajslawice.

Nowoczesna przestrzeń

Podobne zmiany czekają Krasnystaw. Miasto na modernizację placu zabaw przy Żłobku miejskim na ul. Poniatowskiego 48 uzyskało prawie 200 tys. zł. Dzięki tym środkom powstanie nowoczesna i bezpieczna przestrzeń edukacyjna, w której dzieci będą mogły rozwijać swoje umiejętności poprzez zabawę.

W planach jest instalacja nowych urządzeń zabawowych, takich jak zestaw z piaskownicą, lokomotywą i altaną, a także tablic warsztatowych i edukacyjnych. Dzieci będą miały do dyspozycji zestawy do zajęć plastycznych i sensorycznych, w tym wałki do malowania, tablice do rysowania, piłeczki i inne kreatywne elementy. Plac zabaw zostanie wzbogacony o nowe pojazdy i elementy małej architektury, takie jak samochody policyjne, rowerki biegowe, trampoliny oraz zabawki do piaskownicy.

Istotnym elementem modernizacji będzie także przekształcenie przestrzeni edukacyjnej poprzez dodanie stref z roślinami, kącików sensorycznych oraz miejsc do wspólnej zabawy edukacyjnej. Uzyskane przez miasto fundusze pozwolą na zrealizowanie inwestycji w 100% z dofinansowania.

Gmina Krasnystaw także otrzyma z budżetu państwa dotację na przebudowę placu zabaw przy Publicznym Żłobku w Stężycy Kolonii.

- Plac zabaw przy tym żłobku, który jest jedyną taką placówką w gminie, ma kilka lat i jest bardzo wyeksploatowany. Przyznana dotacja chcemy przeznaczyć na kompleksową przebudowę tego miejsca, m.in. z wymianą trawiastej nawierzchni na bezpieczne maty oraz doposażeniem obiektu w nowe urządzenia zabawowe. Środki z rządowego programu powinny wystarczyć na pokrycie wszystkich kosztów robót i zakupów - mówi wójt gminy Krasnystaw Wojciech Kowalczyk.

Dzięki przyznanej dotacji w kwocie prawie 210 tys. zł gmina rozpoczyna prace nad nowym placem zabaw w Stężycy Kolonii. Chodzi o przygotowanie dokumentacji technicznej, a kolejne kroki to wybór wykonawcy i montaż urządzeń. Samorządowcy mają nadzieję, że dzieci będą mogły korzystać z placu już w te wakacje.

AK, AW

Oddał szpik i uratował życie!

CHEŁM Wielki czyn, wielkie serce i ogromna odwaga - tak można podsumować decyzję Staśka, ucznia V klasy Zespołu Szkół Gastronomicznych i Hotelarskich w Chełmie, który został dawcą komórek macierzystych i podarował szansę na nowe życie osobie chorej na białaczkę.

Historia Staśka to dowód na to, że młodzi ludzie mają realny wpływ na losy innych i mogą zmieniać świat na lepsze. Wszystko zaczęło się 28 października 2023 roku, kiedy podczas corocznej akcji organizowanej w szkole zarejestrował się jako potencjalny dawca szpiku w bazie DKMS. Wypełnił formularz, pobrał wymaz z wnętrza policzka i czekał, nie spodziewając się, że tak szybko otrzyma telefon, który odmieni jego życie.

- Byłem w szoku, kiedy do mnie zadzwonili. Nie sądziłem, że tak szybko znajdzie się zgodny biorca. Nie miałem wątpliwości, zgodziłem się od razu - opowiada Stasiek, uczeń V klasy.

Po szeregu szczegółowych badań potwierdzono pełną zgodność genetyczną, a następnie 4 grudnia 2024 roku odbyło się pobranie komórek macierzystych z krwi obwodowej. Sam zabieg był bezbole-



sny i przeprowadzony w komfortowych warunkach, dzięki czemu młody dawca szybko wrócił do pełni sił.

- Dzięki mojej decyzji, gdzieś na świecie, ktoś dostał szansę na drugie życie. To niesamowite uczucie wiedzieć, że mogłem pomóc. Zachęcam wszystkich do rejestracji w czasie szkolnych akcji - mówi z przekonaniem.

Jego historia to inspiracja dla wszystkich. Każdy z nas może zostać bohaterem, wystarczy chęć niesienia pomocy i odrobina odwagi. Pamiętajmy, że rejestracja jako potencjalny dawca to pierwszy krok, który może uratować komuś życie!

Szczegółowe informacje na temat rejestracji w bazie potencjalnych dawców szpiku, znajdują się na stronie www.dkms.pl.

AW

Mieszkańcy są na nie

● **GM. CHEŁM** Czy miasto Chełm powiększy swój obszar o 4000 ha gminnych terenów? Na odpowiedź na to pytanie przyjdzie nam jeszcze poczekać, ale gmina wie już, jakie zdanie na temat ewentualnych zmian mają jej mieszkańcy.



zdjęcie ilustracyjne
fot. Gmina Chełm

Znane są już wyniki konsultacji społecznych, które stanowią niezwykle istotny aspekt prowadzonego w tej sprawie postępowania administracyjnego. Postępowania, za wszczęcie którego odpowiada tym razem nie gmina, która do niedawna walczyła o odzyskanie utraconych w 2023 roku terenów, ale miasto. Mowa o ok. 4000 ha terenów i 10 gminnych obrębach ewidencyjnych. Chociaż wyniki konsultacji o niczym nie przesądają, to jednak stanowią odzwierciedlenie społecznych

nastrojów. W konsultacjach wzięło udział niespełna 4900 osób, a warto przypomnieć, że w tej chwili gmina Chełm liczy niespełna 15 tysięcy mieszkańców. Głosów ważnych oddało 4864. Za proponowanymi zmianami opowiedziało się 39 osób, a przeciw nim 4822 mieszkańców. Tylko trzy osoby wstrzymały się od oddania głosu. W głosowaniu pojawiło się też 12 nieważnych głosów. W konsultacjach prowadzonych za pośrednictwem platformy gminachelm.wdialogu.pl wzięło udział 1 167 osób, natomiast ankiety w formie papierowej spłynęły od 3709 osób.

RC

Przebudowa powiatówki niepewna

● **GM. CHEŁM** Wydaje się, że przebudowa drogi powiatowej, która łączy Okszów-Kolonie ze Srebrzyszcem, to jedno z tych zadań inwestycyjnych, jakie zarząd powiatu musi tymczasem odłożyć „ad acta”. Nie po myśli inwestora poszły działania związane z opracowaniem dokumentacji projektowej, a i gmina ma wątpliwości związane z wydaniem niezbędnej decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla tego przedsięwzięcia.



zdjęcie ilustracyjne
fot. Freepik

W skierowanej do nas wiadomości dyrektor Wydziału Infrastruktury Starostwa Powiatowego w Chełmie **Marek Bedliński** stwierdził, że umowa na opracowanie dokumentacji technicznej drogi została zawarta z wykonawcą jeszcze w październiku 2023 roku. Niestety,

firma MEDOS Marcin Kępa nie zdołała wywiązać się ze swoich obowiązków i nie dotrzymała zakładanych w umowie terminów.

– Na wykonanie dokumentacji firma miała 260 dni i ostatecznie powinniśmy ją otrzymać do 10 lipca 2024 roku. Tak się jednak nie stało. Ostatecznie

odstąpiliśmy od umowy w styczniu bieżącego roku. Nie mieliśmy innego wyjścia, ponieważ dokumentacja nie została nam przedstawiona, mimo wielokrotnych wezwań do jej przedłożenia. Jednocześnie warto zauważyć, że podjęliśmy działania związane z wyegzekwowaniem kary umownej z tytułu niewywiązania się z zapisów umowy – wyjaśnił dyrektor **Marek Bedliński**.

Obowiązujące przepisy wymagają, aby i gmina wydała odpowiednią decyzję w sprawie środowiskowych uwarunkowań dla tej inwestycji. Pod koniec lutego wójt gminy odmówił jednak jej wydania.

– Decyzja została oczywiście

poprzedzona odpowiednim postępowaniem administracyjnym. O wydanie opinii wystąpiliśmy do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Lublinie. Organ stwierdził, że karta informacyjna przedsięwzięcia musi zostać uzupełniona o informacje dotyczące między innymi wycinki drzew i zakrzaczeń kolidujących z pasem drogi. Kilkukrotnie - od 28 lutego do 10 grudnia 2024 roku - występowaliśmy do powiatu z prośbą o uzupełnienie tych danych. Do 30 stycznia tego roku inwestor nie uzupełnił jednak dokumentacji i tym samym Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska nie mógł wydać swojej opinii. Dlatego też wydałem odmowną decyzję w przedmiotowej sprawie – wyjaśnił z kolei wójt **Wiesław Kociuba**.

RC

Drugie życie ubrań

● **CHEŁM** Czy nowe kontenery na zużytych odzież rzeczywiście rozwiążą problem tekstylnych odpadów w mieście? Władze zapowiadają wdrożenie pilotażowego programu „Drugie życie ubrań”, jednak mieszkańcy wciąż nie wiedzą, kiedy i gdzie dokładnie pojawią się specjalne pojemniki. Choć pomysł wydaje się krokiem w dobrą stronę, pojawiają się pytania o jego skuteczność i realne korzyści.



Z początkiem 2025 roku, w życie weszły nowe przepisy dotyczące selektywnej zbiórki i recyklingu tekstyliów, zobowiązujące gminy do stworzenia systemów umożliwiających mieszkańcom oddawanie zużytych ubrań, butów czy koców. W związku z tym, na początku roku, radny **Mariusz Kowalczyk** wystosował interpelację do prezydenta Chełma, zwracając uwagę na potrzebę usprawnienia systemu odbioru tych odpadów. Docenił działania miasta, które umożliwiło mieszkańcom oddawanie odpadów tekstylnych w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych przy ul. Bielawin, ale zauważył, że dostęp do tego

punktu może być problematyczny dla wielu mieszkańców, szczególnie osób starszych czy niemających możliwości transportu. Miasto wyszło naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców i postanowiło wdrożyć pilotażowy projekt pn. „Drugie życie ubrań”.

Za realizację programu odpowiada Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej, które obecnie prowadzi procedurę przetargową na zakup kontenerów. Według zapowiedzi w pierwszej kolejności pojawią się one na osiedlach Zachód, Śródmieście, Dyrekcja, Cementownia oraz Słoneczne, jednak konkretne lokalizacje wciąż pozostają nieznane.

AW

Uratowali psa

● **GM. DUBIENKA** Strażacy z Chełma ponownie udowodnili, że ich misja wykracza poza gaszenie pożarów i ratowanie ofiar wypadków drogowych. 10 marca, w miejscowości Siedliszcze (gmina Dubienka), przeprowadzili nietypową akcję ratunkową, podczas której uratowali psa uwięzionego na dnie głębokiej studni.



Pies znajdował się na głębokości około 8 metrów. Strażacy zabezpieczyli teren i podjęli natychmiastowe działania ratunkowe. Jeden z druhów zszedł na dno studni, skąd ostrożnie wydobyl osłabionego zwierzę.

Po wydostaniu psa na powierzchnię ratownicy natychmiast przystąpili do udrożnienia jego dróg oddechowych oraz przywrócenia funkcji

życiowych. Po kilku minutach udało się przywrócić oddech u zwierzęcia. Następnie strażacy ogrzali psa i oddali go pod opiekę właściciela.

W akcji ratunkowej uczestniczyli druhowie z Ochotniczej Straży Pożarnej w Dubience oraz funkcjonariusze Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej nr 1 z Chełma. Ich szybka i profesjonalna interwencja pozwoliła uratować życie czworonożnego.

AW

XX posiedzenie Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027



Prezydium Komitetu Monitorującego FEL 2021-2027 podczas XX posiedzenia w dniu 17 marca 2025 r. w Lublinie

Kryteria wyboru projektów oraz ich zmiany dla poszczególnych działań w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 to główne tematy, które poruszono podczas XX posiedzenia Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027. Obradom przewodniczył Marszałek Województwa Lubelskiego Jarosław Stawiarski.

17 marca br. w siedzibie Lubelskiej Agencji Wsparcia Przedsiębiorczości w Lublinie odbyło się XX posiedzenie KM FEL 2021-2027. Członkowie Komitetu zapoznali się z aktualnym stanem wdrażania programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 oraz podjęli uchwały dotyczące kryteriów wyboru projektów.

– Dotychczas ogłosiliśmy **161 naborów** o łącznej kwocie wsparcia UE wynoszącej ponad **7,2 mld zł**, w tym 96 naborów w trybie konkurencyjnym oraz 65 naborów dotyczących projektów wybieranych w trybie niekonkurencyjnym. Zakończono przyjmowanie wniosków w 140 naborach, w ramach których wnioskodawcy złożyli 2 972 wnioski o dofinansowanie o łącznej kwocie wnioskowanego wsparcia wynoszącej ponad 8 mld zł. Instytucja Zarządzająca rozstrzygnęła 111 naborów, w ramach których podpisano 1 134 umowy o dofinansowanie, w których zakontraktowano ponad **5 mld zł**, z czego **4,053 mld zł to wkład UE**, co stanowi **40,34 % alokacji** Programu. War-

tość zatwierdzonych wniosków o płatność i zaliczek przekazanych Beneficjentom wynosi około 1,3 mld zł, co stanowi prawie 13% alokacji UE w programie. Z kolei do Komisji Europejskiej certyfikowano kwotę wydatków kwalifikowalnych wynoszącą ponad 1 mld zł, co stanowi 8,52% alokacji Programu. Do marca 2026 roku zaplanowano ogłoszenie 56 naborów o łącznej kwocie wsparcia wynoszącej blisko 2,2 mld zł – poinformował **Jarosław Stawiarski Marszałek Województwa Lubelskiego**.

Podczas obrad Członkowie KM FEL 2021-2027 przyjęli uchwały dotyczące propozycji zmiany kryteriów wyboru projektów dla 8 Działań: **6.1** Poprawa regionalnej dostępności transportowej (typ projektu nr 1-2), **8.5** Usługi społeczne (typ projektu nr 1 a-d, 2), **9.3** Wsparcie instytucji rynku pracy (typ projektu nr 3), **9.8** Aktywizacja zawodowa – projekty OHP (typ projektu nr 1), **11.1** Rewitalizacja zdegradowanych obszarów miejskich (typ projektu nr 1), **11.4** Rewitalizacja obszarów innych niż miejskie

(typ projektu nr 1), **11.5** Ochrona dziedzictwa naturalnego, bezpieczeństwo i rozwój zrównoważonej turystyki obszarów innych niż miejskie (typ projektu nr 1-4), oraz **11.6** Ochrona dziedzictwa kulturowego obszarów innych niż miejskie (typ projektu nr 1). Jednocześnie Członkowie KM FEL 2021-2027 przyjęli uchwały dotyczące propozycji kryteriów wyboru projektów dla 7 Działań: **1.3** Badania i innowacje w sektorze przedsiębiorstw (typ projektu nr 3), **3.6** Gospodarka odpadami w sektorze publicznym (typ projektu nr 2) – w zakresie projektu wybieranego w sposób niekonkurencyjny, dotyczącego przedsięwzięcia priorytetowego ujętego w Kontrakcie Programowym dla Województwa Lubelskiego pn. „Budowa instalacji do termicznego przekształcania odpadów medycznych i weterynaryjnych o wydajności do 10 ton na dobę”, **8.1** Aktywizacja społeczna i zawodowa (typ projektu nr 5,6), **8.8** Wsparcie rodziny i pieczy zastępczej (typ projektu nr 3, 7), **10.1** Skuteczna edukacja (typ projektu nr 1), **10.6** Uczenie się osób dorosłych (typ projektu nr 2), **10.7** Budowanie potencjału organizacji społeczeństwa obywatelskiego w obszarze edukacji (typ projektu nr 1).

Członkowie KM FEL zapoznali się także z założeńiami projektu strategicznego wpisanego do Kontraktu Programowego dla Województwa Lubelskiego pn. Budowa instalacji do termicznego przekształcania odpadów medycznych i weterynaryjnych o wydajności do 10 ton na dobę w ramach Działania 3.6. Gospodarka odpadami w sektorze publicznym (typ projektu nr 2) programu FEL 2021-2027. Planowane przedsięwzięcie dotyczy budowy instalacji do termicznego przekształcania odpadów medycznych i weterynaryjnych. W 2026 roku powstanie spalarnia odpadów medycznych i weterynaryjnych o wydajności do 10 ton na dobę. Budowa instalacji przyczyni się do uporządkowania i organizacji gospodarki odpadami z tej grupy na terenie województwa lubelskiego oraz zrealizowania celu zawartego w Planie gospodarki odpadami dla województwa lubelskiego 2028. Nowoczesna instalacja i jej prawidłowe rozmieszczenie w ujęciu regionalnym dodatkowo pozwoli na ograniczenie transportu w celu przestrzegania zasady bliskości. Miejschem realizacją projektu są tereny przyległe kopalni „Bogdanka”.

MATERIAŁ INFORMACYJNY



Fundusze Europejskie dla Lubelskiego



Rzeczpospolita Polska

Dofinansowane przez Unię Europejską



WŁODAWA Przyszłość włodawskiego szpitala w rękach Ministerstwa Zdrowia

Konkretne działania czy tylko deklaracje?

W Lubelskim Urzędzie Wojewódzkim odbyło się spotkanie poświęcone sytuacji szpitali powiatowych na Lubelszczyźnie. W wydarzeniu uczestniczyli minister zdrowia Izabela Leszczyna, wiceministrowie resortu oraz samorządowcy i dyrektorzy placówek medycznych z całego regionu. Powiat włodawski reprezentowali wicestarosta Piotr Gorgol oraz pełniący obowiązki dyrektora SPZOZ we Włodawie Artur Szczupakowski.

Podczas rozmów szczególną uwagę poświęcono dramatycznej sytuacji finansowej włodawskiego szpitala oraz wyzwaniom demograficznym, które utrudniają jego funkcjonowanie. Wicestarosta przedstawił konkretne postulaty dotyczące restrukturyzacji i finansowania placówki, apelując o realne działania rzędu.

Szpital we Włodawie od lat zmagają się z poważnymi problemami finansowymi. Kluczowym wyzwaniem są zobowiązania wynikające z pożyczek zaciągniętych w latach 2021–2024,



których wysokie odsetki uniemożliwiają placówce osiągnięcie stabilności finansowej. Problem potęguje trudna sytuacja demograficzna powiatu. Rosnący odsetek seniorów oraz odpływ młodych ludzi sprawiają, że szpital obsługuje coraz większą liczbę pacjentów wymagających opieki długoterminowej, przy jednoczesnym braku lekarzy i personelu medycznego.

Podczas spotkania wicestarosta Piotr Gorgol podkreślił, że Włodawa znajduje się w szczególnie trudnej sytuacji geopolitycznej. Szpital, położony w rejonie trójkąty granic Polski, Białorusi

i Ukrainy, odgrywa kluczową rolę w systemie opieki zdrowotnej wschodniej części województwa. Jego ewentualna likwidacja lub ograniczenie działalności mogłoby spowodować poważne konsekwencje dla mieszkańców regionu oraz funkcjonowania służb medycznych w sytuacjach kryzysowych.

Wicestarosta w trakcie spotkania przedstawił kilka kluczowych propozycji, których realizacja mogłaby uratować włodawski szpital przed pogłębiającym się kryzysem. Wskazał na konieczność rozpoczęcia procesu restrukturyzacji szpitala

pod nadzorem wojewody lubelskiego, co pozwoliłoby wdrożyć skuteczne działania naprawcze oraz ułatwiło dostęp do środków pomocowych. Zaznaczył także, że placówka we Włodawie musi utrzymać kontrakty na świadczenia medyczne na dotychczasowym poziomie, mimo konieczności reorganizacji. Postulował również wprowadzenie obowiązkowej rezydentury młodych lekarzy w szpitalach powiatowych jako rozwiązanie, które mogłoby złagodzić kryzys kadrowy poprzez zobowiązanie ich do kilkuletniej praktyki w mniejszych placówkach. W jego ocenie kluczowe jest także utworzenie polskiej instytucji finansującej szpitale w restrukturyzacji, aby ograniczyć konieczność zaciągania pożyczek w zagranicznych parabankach, co generuje dodatkowe koszty i utrudnia długofalową stabilizację.

Minister zdrowia Izabela Leszczyna oraz wiceminister Marek Szafranowicz przyznali, że sytuacja szpitali powiatowych, w tym placówki we Włodawie, jest niezwykle trudna. Zapewnili, że ministerstwo pra-

cuje nad rozwiązaniami, które mają na celu restrukturyzację zadłużonych placówek, jednak ich wdrożenie będzie wymagało czasu i dostosowania przepisów prawnych. Poruszono również kwestię rosnących wynagrodzeń dla personelu medycznego, które stanowią poważne obciążenie dla budżetów szpitali. Minister Leszczyna przyznała, że choć wzrost pensji pielęgniarzy i lekarzy jest uzasadniony, to jego egzekucja w obecnych realiach budżetowych stanowi dla placówek wyzwanie.

Po zakończeniu spotkania wicestarosta Piotr Gorgol odniósł się do deklaracji Ministerstwa Zdrowia, podkreślając, że podobne zapewnienia padły już rok temu, jednak do tej pory nie przełożyły się one na konkretne działania.

– Włodawski szpital znalazł się w krytycznej sytuacji. Po części jest to efekt działań lokalnych władz w ciągu ostatnich lat, ale przede wszystkim wieloletnich błędów systemowych oraz niekorzystnych decyzji finansowych podejmowanych na szczeblu centralnym. Dzisiaj nie mo-

żemy pozwolić sobie na kolejne puste deklaracje. Potrzebujemy realnych działań, które pozwolą naszej placówce na stabilizację i dalsze funkcjonowanie. Już rok temu słyszeliśmy zapewnienia, że ministerstwo zajmie się sytuacją szpitali powiatowych, ale nic się nie wydarzyło. Dziś słyszymy te same deklaracje, ale na krótkoterminowym „horyzoncie” nie widać konkretnych rozwiązań, a właśnie takich w obecnej, dramatycznej sytuacji finansowej naszego szpitala potrzebujemy. Redukcja usług medycznych w naszym szpitalu nie jest opcją, to byłoby zagrożenie dla mieszkańców i systemu opieki zdrowotnej w tej części kraju. Dlatego też jasno i wyraźnie przedstawiłem dzisiaj nasze postulaty. Aby realnie pomóc naszemu szpitalowi, potrzebujemy konkretnych narzędzi, które pozwolą nam wyjść z kryzysu. Teraz piłka jest po stronie Ministerstwa Zdrowia. Mamy nadzieję, że nasze apele zostaną potraktowane poważnie i nie będziemy musieli za kilka miesięcy po raz kolejny ich powtarzać – powiedział nam Piotr Gorgol. LP

Dlaczego zniknął facebookowy profil gminy Włodawa?

GM. WŁODAWA 11 marca 2025 r. oficjalna strona gminy Włodawa na Facebooku nagle zniknęła z przestrzeni internetowej. Brak wyjaśnień ze strony władz samorządu spowodował liczne domysły, z których część dotyczyła domniemyanych problemów wewnętrznych w urzędzie. Mimo krążących plotek, władze gminy stanowczo dementują informacje o rzekomych napięciach między kadrą zarządzającą a pracownikami. Wicewójt Anna Czajka zapewnia, że sytuacja jest pod kontrolą.

Zniknięcie oficjalnego profilu gminy Włodawa z Facebooka było zaskoczeniem zarówno dla mieszkańców, jak i lokalnych władz. Jak informuje urząd redakcji Super Tygodnia, utrata dostępu do profilu była zdarzeniem nagłym i niezależnym od

gminy. – 11 marca 2025 roku utraciliśmy dostęp do oficjalnego profilu na portalu Facebook, jest to sytuacja od nas w żadnej mierze niezależna. Na chwilę obecną nie jesteśmy uprawnieni do podawania szczegółowych okoliczności tego zdarzenia, bowiem czynności w sprawie jego wyjaśnienia trwają – informuje urząd.

Nie wiadomo, czy profil został trwale usunięty, czy jedynie czasowo zablokowany. Urząd zapewnia jednak, że do tego incydentu nie przyczyniły się żadne działania ze strony gminy, a administracja natychmiast podjęła kroki w celu wyjaśnienia sprawy i odzyskania dostępu do konta.

– Niezwłocznie podjęliśmy działania zmierzające do przywrócenia dostępu do profilu. Nie jesteśmy w stanie przewidzieć,

ile ta sytuacja może potrwać, oczekujemy na informację ze strony Facebooka, który do dziś nie wypowiedział się w sprawie naszego zgłoszenia. Niemniej do tego czasu, wszelkie informacje zamieszczane są na bieżąco na oficjalnej stronie internetowej gminy oraz facebookowym profilu wójta – zaznacza w swoim oficjalnym stanowisku urząd.

W mediach społecznościowych pojawiły się komentarze sugerujące, że utrata dostępu do profilu może być wynikiem wewnętrznych problemów w urzędzie. Internauci pisali o rzekomych napięciach na linii władze gminy – pracownicy oraz o problemach interpersonalnych, które – według niektórych komentujących – trwają od kilku lat.

Urząd jednoznacznie odrzuca to stanowisko. – Zdajemy sobie

sprawę, że sprawa wzbudziła wiele emocji i stała się przedmiotem licznych komentarzy w przestrzeni internetowej. Jednocześnie pragniemy podkreślić, że nie jest rolą urzędu komentowanie wszystkich, w szczególności niemerytorycznych wypowiedzi pojawiających się w przestrzeni publicznej, zwłaszcza tych pochodzących z anonimowych lub niezweryfikowanych kont – oświadcza.

Urząd Gminy Włodawa w swoim stanowisku podkreśla także, że nigdy nie było oficjalnych zgłoszeń dotyczących mobbingu, a w sprawie relacji między kierownictwem a pracownikami nie są prowadzone obecnie żadne postępowania wyjaśniające.

– Wszystkie informacje o rzekomych napięciach w relacjach między władzami gminy a pracownikami są niepraw-

dziwe. Żaden z pracowników nie złożył skargi na mobbing, w ramach wewnętrznej procedury antymobbingowej. Nadto wobec żadnej z osób pełniących funkcje kierownicze w urzędzie dotychczas nie toczyły się postępowania o mobbing, czy to w sądzie pracy, czy prokuraturze, nie posiadamy również wiedzy, ażeby obecnie takie postępowania zostały wobec kogokolwiek wszczęte – podkreśla w swoim stanowisku gmina.

W związku z sytuacją głos zabrała wicewójt Anna Czajka, która odniosła się zarówno do kwestii utraty dostępu do profilu, jak i pojawiających się w sieci komentarzy.

– Nie mogę zgodzić się ze stwierdzeniem, że na skutek zaistniałej sytuacji, urząd utracił zaufanie mieszkańców. Sytuacja utraty konta spotyka

się ze zrozumieniem ze strony mieszkańców. Tym bardziej że do podobnych sytuacji w dzisiejszych czasach dochodzi bardzo często. Odbieramy również liczne głosy wsparcia w kontekście komentarzy dotyczących rzekomej sytuacji w gminie. Odbiorcy informacji w Internecie potrafią dokonywać właściwej analizy i oceny prezentowanych im treści, będąc szczególnie uwrażliwieni na niemerytoryczne informacje pochodzące z nieznanych źródeł. W mojej ocenie zaufanie buduje się poprzez codzienną, rzetelną pracę, realizację konkretnych działań oraz osobisty kontakt z mieszkańcami. To nasze działania, otwartość na rozmowę i skuteczne rozwiązywanie realnych problemów są tym, co kształtuje zaufanie mieszkańców – uważa Anna Czajka. LP

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA WÓJTA GMINY URSZULIN o siódmym przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż niżej wymienionej nieruchomości stanowiącej własność Gminy Urszulin

Lp.	Nr działki	Pow. w ha	Nr KW	Położenie	Cena wywoławcza	Wadium
1.	216/22	0,0880	LU1W/00015072/3	Urszulin	36 930,00 zł + VAT	3 693,00 zł
2.	157/7	0,0656	LU1W/00019716/8	Grabniak	63 100,00 zł + VAT	6 310,00 zł

Przetarg odbędzie się w dniu 25 kwietnia 2025 r. o godz. 12⁰⁰ w siedzibie Urzędu Gminy Urszulin.

Wadium należy wpłacać w pieniądzu, tak aby środki pieniężne znalazły się na odpowiednim koncie Urzędu Gminy Urszulin najpóźniej w dniu 22 kwietnia 2025 r.

Pełną treść ogłoszenia o przetargu wywieszono na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Urszulin. Ponadto ogłoszenie o przetargu opublikowano w Biuletynie Informacji Publicznej www.ugurszulin.bip.lubelskie.pl oraz na stronie internetowej Urzędu Gminy Urszulin www.ug.urszulin.eu w dniu 21 marca 2025 r.

Szczegółowych informacji dotyczących przetargów można uzyskać w Urzędzie Gminy Urszulin (pokój Nr 20) w godzinach pracy Urzędu osobiście lub telefonicznie tel. 82 59 20 009.

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA WÓJTA GMINY URSZULIN o siódmym przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż niżej wymienionej nieruchomości stanowiącej własność Gminy Urszulin

Lp.	Nr działki	Pow. w ha	Nr KW	Położenie	Cena wywoławcza	Wadium
1.	216	0,1696	LU1W/00021234/2	Wola Wereszczyńska	160 000,00 zł	16 000,00 zł

Przetarg odbędzie się w dniu 25 kwietnia 2025 r. o godz. 10⁰⁰ w siedzibie Urzędu Gminy Urszulin. Wadium należy wpłacać w pieniądzu, tak aby środki pieniężne znalazły się na odpowiednim koncie Urzędu Gminy Urszulin najpóźniej w dniu 22 kwietnia 2025 r.

Pełną treść ogłoszenia o przetargu wywieszono na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Urszulin.

Ponadto ogłoszenie o przetargu opublikowano w Biuletynie Informacji Publicznej www.ugurszulin.bip.lubelskie.pl oraz na stronie internetowej Urzędu Gminy Urszulin www.ug.urszulin.eu w dniu 21 marca 2025 r.

Szczegółowych informacji dotyczących przetargów można uzyskać w Urzędzie Gminy Urszulin (pokój Nr 20) w godzinach pracy Urzędu osobiście lub telefonicznie tel. 82 59 20 009.

● **GMINA FAJSŁAWICE** Gminne stowarzyszenie świętowało swój jubileusz

15 urodziny Aktywnych Kobiet

W Gminnym Ośrodku Kultury w Fajslawicach odbyła się wyjątkowa uroczystość – jubileusz 15-lecia Gminnego Stowarzyszenia Aktywnych Kobiet. Było to spotkanie pełne wzruszeń, wspomnień oraz dumy z dorobku organizacji, która od lat pielęgnuje lokalne tradycje kulinarne i kulturalne.

Obchody rozpoczęły się mszą świętą w intencji członków stowarzyszenia, odprawioną przez księdza **Ryszarda Raka**, który podkreślił ogromne znaczenie pracy społecznej i pielęgnowania tradycji regionalnych.

Wydarzenie objął swym patronatem starosta krasnostawski **Janusz Szpak**, a partnerem było Województwo Lubelskie „Smakuj Życie”. Stowarzyszenie Aktywnych Kobiet w Fajslawicach od 2010 roku angażuje się w życie społeczne gminy, promując lokalne potrawy oraz kulturę zarówno na poziomie krajowym, jak i międzynarodowym.

Wyjątkowe potrawy

- Zajmujemy się tradycyjnymi potrawami. Odgrzebujemy stare przepisy z zeszytów naszych babć i kultywujemy je. Mamy na liście tradycyjnych potraw kilka dań, które są od dawien dawna gotowane w naszym regionie.



fot. UG Fajslawice

szym regionie. To są potrawy, które dawniej ludzie jedli na co dzień, często bardzo proste, ale jednocześnie bogate w smaki i historię – mówi przewodnicząca stowarzyszenia, **Krystyna Brzozowska**.

I rzeczywiście, Aktywne Kobiety słyną ze swoich wyjątkowych potraw. Wśród nich znajdują się pierogi z podrobami, nie sposób pominąć także jabłczanki – zupy z suszonych i świeżych jabłek, czy chłopsko-fajslawickiej zalewajki, którą przygotowuje się na wodzie z rwanymi kluskami i słoniną. Między innymi te potrawy znalazły się już na Liście Produktów Tradycyjnych.

- Kiedyś kuchnia była biedna, ale pełna smaku. Wtedy ludzie nie mieli dostępu do takiego jedzenia jak dzisiaj, więc wykorzystywali to, co było pod

ręką – opowiada pani **Krystyna**. Przez lata działalności stowarzyszenie zdobyło liczne wyróżnienia, w tym prestiżowe nagrody kulinarne.

- Zdobyliśmy „Klucz do Polskiej Spiżarni” – to najcenniejsza nagroda, jaką można zdobyć w tej dziedzinie kulinarnej. Zdobyliśmy też trzy „Perły”, a w tym roku otrzymaliśmy Medal 550-lecia Lubelszczyzny. Nie sposób spamiętać wszystkich wyróżnień, bo przez te lata było ich naprawdę dużo. To dla nas ogromne wyróżnienie, że nasza praca jest doceniana – mówi przewodnicząca.

Wspólnota i przyszłość

Obecnie w stowarzyszeniu działa 14 kobiet, ale jak wspomina przewodnicząca, kiedyś członkiń było więcej.

- Na pierwsze spotkanie przyszło 70 osób, później było już około 40, a teraz mamy stałą, zaangażowaną grupę. Chciałybyśmy, żeby dołączały do nas młodsze osoby, ale niestety młodzież nie ma czasu, każdy jest zajęty pracą – wyjawia pani **Krystyna**.

Mimo to Aktywne Kobiety nie zamierzają zwalniać tempa. W planach mają zgłoszenie kolejnych dwóch potraw na

liście produktów tradycyjnych, co okazuje się nie takie proste, ponieważ należy „przekopać” stare przepisy i przeprowadzić wywiady.

Świętowanie pełne emocji

Obecnie na wydarzeniu były nie tylko członkinie stowarzyszenia, ale także zaproszeni goście, w tym poseł **Monika Pawłowska** i poseł **Krzysztof Grabczuk**, wicestarosta powiatu krasnostawskiego **Marek Nowosadzki** i radni, którzy złożyli gratulacje i wyrazy uznania. Władze gminy uhonorowały jubilatki pamiątkowym grawerem.

Uczestnicy uroczystości mogli obejrzeć wystawę fotografii oraz licznych nagród zdobytych przez stowarzyszenie. Punktem kulminacyjnym był tort oraz gromkie „Sto lat”. Świętowanie przy dźwiękach zespołu „Zgrani Chłopcy” trwało do późnych godzin wieczornych.

- Bardzo cenimy sobie współpracę z urzędem gminy, a także Gminnym Ośrodkiem Kultury w Fajslawicach. Dostępność busa oraz sal umożliwia nam sprawne działanie, oraz pracę na rzecz naszej lokalnej społeczności – przyznaje pani **Krystyna**.

Jubileusz był idealną okazją, aby podsumować miniony czas oraz zaplanować kolejne działania.

- Naszym Kobietom Aktywnym życzymy dużo zdrowia, dalszych sukcesów kulinarnych, niesłabnącej pasji do pielęgnowania i podtrzymywania tradycji regionalnej sztuki kulinarnej, a także niesłabnącej działalności społecznej na rzecz gminy Fajslawice – gratulowała paniom **Aleksandra Granat** z UG Fajslawice. **AK**

Podziękowania od powodzian

● **GM. FAJSŁAWICE** Mieszkańcy gminy Fajslawice stanęli na wysokości zadania, ofiarowując pomoc poszkodowanym podczas jesiennych powodzi. Wdzięczny sołtys wsi Nowy Świętów w gminie Głucholazy, osobiście przybył do Fajslawic, aby wyrazić serdeczne podziękowania za okazaną solidarność i wsparcie.

Gmina Fajslawice miała zaszczyt gościć wyjątkowych gości: sołtysa wsi Nowy Świętów, **Andrzeja Frankiewicza** oraz zastępcę prezesa OSP Nowy Świętów, **Tomasza Nanowskiego**. Przybyli, aby osobiście wyrazić wdzięczność za ogromne serce i pomoc, jaką mieszkańcy gminy okazali ich społeczności po tragicznej powodzi, która dotknęła Dolny Śląsk jesienią ubiegłego roku.

- Oficjalne spotkanie odbyło



fot. UG Fajslawice

się 15 marca w sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury w Fajslawicach, podczas walnego zebrania OSP Fajslawice. To właśnie druhowie z tej jednostki, z inicjatywy **Dariusza Janiszki**, dwukrotnie – we wrześniu i grudniu 2024 roku – zorganizowali zbiórki finansowe, rzeczowe oraz żywnościowe na rzecz poszkodowanych mieszkańców Nowego Świętowa. Dzięki

ogromnemu zaangażowaniu lokalnej społeczności udało się przekazać znaczące wsparcie, które pomogło poszkodowanym mieszkańcom w początkowym okresie powrotu do normalności – informuje **Aleksandra Granat** z UG Fajslawice.

Ciepłe słowa wsparcia i upominki przekazali także wójt **Janusz Pędzisz** i przewodniczący rady gminy **Sławomir Micha-**

lak, podkreślając gotowość społeczności do niesienia pomocy.

- Podziękowania od mieszkańców Nowego Świętowa wybrzmiały także podczas niedzielnej mszy świętej w kościele parafialnym w Fajslawicach, gdzie sołtys Andrzej Frankiewicz zwrócił się do zgromadzonych parafian, wyrażając wdzięczność za każdą okazaną formę wsparcia. Jesteśmy dumni, że gmina Fajslawice może poszczycić się tak wspaniałą, pełną empatii i zaangażowania społecznością. To spotkanie było nie tylko momentem refleksji nad wartością pomocy sąsiedzkiej, ale także dowodem na to, że dobro wraca – nawet z daleka. Dziękujemy wszystkim, którzy przyczynili się do tej szlachetnej inicjatywy! - podsumowała **Aleksandra Granat**. **AK**

Remont był niezbędny

● **GM. IZBICA** W minioną niedzielę (16 marca) nastąpiło uroczyste otwarcie zmodernizowanej drogi gminnej w Tarzymiechach Trzecich.

Investycja ta była możliwa dzięki wsparciu finansowemu z Rządowego Funduszu „Polski Ład”. Jedną z inicjatorek budowy drogi była radna **Małgorzata Łagoda**.

- Wniosek na budowę drogi złożono w lutym 2022 roku, a już 15 maja gmina otrzymała promesę wstępną na wykonanie zadania inwestycyjnego pn. „Budowa dróg gminnych nr 109935L i 109899L w miejscowości Tarzymiechy Trzecie w Gminie Izbica”. Przetarg na wykonanie robót w formule „zaprojektuj i wybuduj” został ogłoszony w marcu 2023 roku. Wykonawcą zostało Przedsiębiorstwo Robót Drogowych. Po wyłonieniu wykonawcy otrzymaliśmy promesę inwestycyjną, która obejmowała dofinansowanie z Rządowego

Funduszu Inwestycji Strategicznych w kwocie: 2 744 940,57 zł, wkład własny gminy wynosił: 137 247,03 zł - poinformował nas burmistrz miasta i gminy Izbica **Jerzy Lewczuk**.

Gmina podpisała umowę z wykonawcą w kwietniu 2023 roku, a już w czerwcu roku następnego uzyskano pozwolenie na realizację inwestycji drogowej. Roboty budowlane na odcinku drogi o długości 1,7 km ruszyły w lipcu 2024 r.

- W trakcie realizacji wystąpiliśmy o uzupełnienie dofinansowania na roboty dodatkowe: umocnienie rowów płytami ażurowymi oraz wykonanie dodatkowych przepustów i zjazdów, dofinansowanie zostało zwiększone o kwotę 337 306,46 zł. Ze względu na wykonanie robót dodatkowych termin realizacji inwestycji został wydłużony z listopada 2024 roku do stycznia 2025 bieżącego roku - dodał **Jerzy Lewczuk**. **AK**

Remiza wygrała!

● **GM. FAJSŁAWICE** Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Lublinie przyznał dotację w wysokości 500 tys. zł na termomodernizację budynku remizy OSP w Suchodolach w ramach inicjatywy „Bitwa o remizy”.

W najbliższym czasie samorząd ogłosi procedurę przetargową celem wyłonienia wykonawcy zadania. Chętni do realizacji prac na złożenie swojej oferty



fot. UG Fajslawice

będą mieli czas do 30 maja.

- Planowane zakończenie inwestycji przewidziane jest na listopad bieżącego roku - informuje **Aleksandra Granat** z Urzędu Gminy Fajslawice. **AK**

Seniorzy spotkali się na sesji

● **KRASNYSTAW** Aktywność, zaangażowanie i troska o wspólne dobro – to najlepszy dowód na to, że wiek nie jest barierą, lecz szansą na społeczną działalność. Krasnostawska Rada Seniorów ponownie się spotkała, by omówić i zaplanować dalsze przedsięwzięcia.

14 marca odbyła się XV sesja rady seniorów. W spotkaniu wzięli udział: zastępca burmistrza **Monika Sawa**, sekretarz miasta **Renata Stangryciuk**, wiceprzewodniczący Młodzieżowej Rady Miasta Krasnostaw **Dawid Mąka** oraz reprezentanci organizacji wspierających seniorów.

Przewodnicząca rady **Urszula Hus**, przedstawiła szczegółowe sprawozdanie z działań zrealizowanych od ostatniego spotkania.



Radni zgłosili szereg interwencji. **Zofia Gregorowicz-Myka** przekazała wnioski mieszkańców dotyczące uruchomienia toalety publicznej w rejonie pasażu handlowego, zamykania wiat śmietnikowych na terenie Krasnostawskiej Spółdzielni Mieszkaniowej oraz poprawy estetyki i aktualizacji informacji na słupach ogłoszeniowych. **Urszula Hus** przedstawiła

apel kierowcy o przeprowadzenie akcji informacyjnej na temat bezpieczeństwa pieszych, szczególnie przy przejściach, oraz zapytała o możliwość budowy kaplicy na cmentarzu komunalnym. **Anna Ciechańska-Marucha** poruszyła kwestię poprawy bezpieczeństwa pieszych na ul. Jabłonkowej, budowy dodatkowego pasa ruchu na rondzie Lwowskim, organizacji wyda-

rzeń w Dworcu Starościńskim oraz uruchomienia punktu informacji turystycznej latem. **Kazimierz Domański** zapytał o utylizację azbestu, a **Wiesława Józwiak** o dostępność schronów. **Jolanta Garbał** i **Jerzy Bugala** zwrócili uwagę na potrzebę prac porządkowych przy ulicach Okrzei, PCK i Podwale. Na wszystkie interpelacje wstępnych odpowiedzi udzieliła zastępca burmistrza **Monika Sawa**.

W trakcie sesji przyjęto uchwałę dotyczącą planu pracy Rady Seniorów Miasta Krasnostaw na rok 2025. Podjęto również dyskusję na temat realizacji programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” w 2024 roku oraz omówiono założenia programu wsparcia seniorów na rok 2025, przyjętego przez Radę Miasta Krasnostaw. **oprac. AK**

Wsparcie dla niepełnosprawnych

● **KRASNYSTAW** Miasto zdobyło grant w wysokości 149 972,92 zł na realizację usług społecznych asystenckich dla osób z niepełnosprawnością zamieszkujących teren miasta. Środki te pochodzą z projektu „Premia społeczna”, realizowanego przez Fundację Fundusz Współpracy.

„Premia społeczna” to inicjatywa mająca na celu zwiększenie popytu na usługi społeczne świadczone przez podmioty ekonomiczne. Dzięki temu możliwe jest długofalowe wzmocnienie współpracy społecznej oraz skuteczniejsze przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu. Program skierowany jest do samorządów terytorialnych w Polsce, takich jak gminy, powiaty oraz miasta na prawach powiatu, które odpowiadają za zlecenie usług społecznych.

- Dzięki pozyskanym środkom możemy zapewnić osobom z niepełnosprawnościami lepsze wsparcie i większą samodzielność w codziennym życiu



- mówi **Magdalena Górecka** z UM Krasnystaw.

Jednostki samorządowe, które zdecydują się na zlecenie usług społecznych podmiotom ekonomicznej, mogą ubiegać się o grant pokrywający od 25% do 70% wartości za-

mówionych usług. To znacząca pomoc w realizacji polityki społecznej na poziomie lokalnym.

Przyznane dofinansowanie pozwoli na świadczenie profesjonalnej pomocy asystenckiej dla osób z niepełnosprawnościami, co zwiększy ich szanse na

aktywne uczestnictwo w życiu społecznym i poprawi jakość codziennego funkcjonowania. Takie działania mają szczególne znaczenie w kontekście przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu oraz zapewnienia równych szans wszystkim mieszkańcom miasta.

Dzięki takim inicjatywom Krasnystaw ma szansę rozwijać usługi społeczne na wysokim poziomie, dbając o potrzeby mieszkańców i wzmacniając lokalne podmioty ekonomiczne społecznej.

- Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krasnymstawie z uzyskanego grantu w ramach projektu pt. „Premia społeczna” od 01 kwietnia do 31 grudnia 2025 r. planuje zrealizować ok. 2800 godzin usług skierowanych do mieszkańców z terenu miasta. Zakres usług będzie obejmował między innymi pomoc w codziennych czynnościach, takich jak zakupy, sprząatanie, przygotowanie posiłku oraz zaspokojenie podstawowej opieki

higieniczno-medycznej - poinformował nas o szczegółach dyrektor MOPS w Krasnymstawie **Mariusz Antoniak**.

Realizatorem usług będzie wyłoniona w drodze otwartego konkursu ofert organizacja pozarządowa, a przyznanie usług osobom starszym, chorym, w tym osobom z niepełnosprawnościami nastąpi na podstawie ustawy o pomocy społecznej. Osoby zainteresowane tą formą pomocy mogą zgłaszać się do Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krasnymstawie do pracowników socjalnych w godzinach pracy ośrodka, tj. od 7.30 do 15.30.

- Każda dodatkowa kwota pozyskana ze źródeł pozabudżetowych na rzecz wsparcia osób potrzebujących w lokalnej społeczności jest sukcesem i dowodem aktywności władz Krasnegostawu. Wspólnie działamy w celu zapewnienia jak najwyższego standardu opieki mieszkańcom naszego miasta - dodał Antoniak. **AK**

Nie ustąpił

● **KRASNYSTAW** W Krasnymstawie doszło do kolizji, w której 30-letni kierowca audi nie ustąpił pierwszeństwa prawidłowo jadącemu seatem 44-latkowi, który w wyniku zdarzenia trafił na SOR.

Zdarzenie miało miejsce na ulicy Rejowieckiej, stanowiącej część drogi wojewódzkiej nr 812, łączącej Krasnystaw z Chełmem.

Z ustaleń policji wynika, że 30-letni kierowca audi, przewożący trzech pasażerów, nie ustąpił pierwszeństwa prawidłowo jadącemu seatem 44-latkowi, poruszającemu się od strony Chełma w kierunku Krasnegostawu. Kierujący seatem został przetransportowany na Szpitalny Oddział Ratunkowy, jednak nie doznał poważnych obrażeń. Pozostali uczestnicy zdarzenia nie wymagali pomocy medycznej.

Obaj kierujący byli trzeźwi. Z uwagi na uszkodzenia pojazdów zatrzymano ich dowody rejestracyjne. Sprawcę zdarzenia, 30-letniego kierowcę audi, ukarano mandatem karnym w wysokości 3 tys. zł, otrzymał też 10 punktów karnych. **AW**

Wiceprzewodnicząca wybrana

● **POW. KRASNOSTAWSKI** Młodzi mieszkańcy powiatu aktywnie włączają się w życie lokalnej społeczności, czego dowodem jest prężnie działająca Młodzieżowa Rada Powiatu Krasnostawskiego. Podczas ostatniej sesji młodzi radni nie tylko wybrali drugiego wiceprzewodniczącego, ale także zapoznali się z planami finansowymi powiatu na przyszły rok oraz przyjęli sprawozdanie ze swojej dotychczasowej działalności.

14 marca odbyła się druga sesja Młodzieżowej Rady Powiatu w Krasnymstawie. W wyniku przeprowadzonego głosowania wyłoniona została druga wiceprzewodnicząca MRP. Tę funkcję pełnić będzie **Amelia Kluch** uczennica II Liceum Ogólnokształcącego im. C.K. Norwida w Krasnymstawie.



fol. Starostwo Powiatowe w Krasnymstawie

Młodzi radni zapoznali się z planami finansowymi powiatu na rok 2025, w tym z inwestycjami i remontami w szkołach oraz placówkach oświatowych. Skarbnik powiatu, **Janusz Cieciara**, szczegółowo omówił te kwestie. Następnie, naczelnik wydziału oświaty, **Aleksandra Stachula**, przedstawiła kalendarz imprez powiatowych

organizowanych przez szkoły ponadpodstawowe.

Podczas sesji radni zatwierdzili roczne sprawozdanie z działalności Młodzieżowej Rady Powiatu w Krasnymstawie oraz przyjęli plan pracy na kolejny rok. W spotkaniu uczestniczył również opiekun rady, **Marek Nowosadzki**. **AK**

Pomogą bezdomnym zwierzętom

● **KRASNYSTAW** Z inicjatywy Młodzieżowej Rady Miasta Krasnystaw, 13 marca odbyło się spotkanie z komendantem straży miejskiej i przedstawicielką Fundacji Viva! Celem było zaangażowanie uczniów w pomoc bezdomnym zwierzętom.

Prezydium Młodzieżowej Rady Miasta Krasnystaw: **Iga Bodio**, **Dawid Mąka**, **Paweł Kapuśniak** wspólnie z opiekunem **Marcinem Wilkołazkim** i młodzieżą współpracującą z radą: **Szymonem Ślusarczykiem** i **Martyną Włoch** spotkali się z komendantem straży miejskiej **Jackiem Polichą** oraz przedstawicielką krasnostawskiej grupy Fundacji Viva! **Agnieszką Wołanin**.

- Spotkanie było wynikiem ustaleń z ostatniej sesji młodzieżowej rady i dotyczyło



fol. MRM Krasnystaw

możliwości włączenia uczniów krasnostawskich szkół w pomoc przy realizacji programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta Krasnystaw - wyjaśnia opiekun rady **Marcin Wilkołazki**.

W wyniku rozmów ustalono, że młodzieżowi radni, wspól-

nie ze strażą miejską i Fundacją Viva! przeprowadzą cykl spotkań edukacyjnych w krasnostawskich szkołach. Uczniowie dowiedzą się więcej o opiece nad zwierzętami i zapobieganiu ich bezdomności. Dodatkowo planowana jest zbiórka karmy dla wolno żyjących kotów. **AK**

Przygotowania do Chmielaków nabierają tempa

● **KRASNYSTAW** Przygotowania do 54. Ogólnopolskiego Święta Chmielarzy i Piwowarów „Chmielaki Krasnostawskie” ruszyły pełną parą. Jednym z najbardziej wyczekiwanych wydarzeń towarzyszących jest XIV Półmaraton Chmielakowy o Puchar Burmistrza Krasnegostawu, na który właśnie wystartowały zapisy.

Tegoroczne Chmielaki Krasnostawskie to jedno z najważ-

niejszych wydarzeń w kraju i bez wątpienia największa impreza w Krasnymstawie. Odbędzie się w dniach 22-24 sierpnia. Choć do tego czasu pozostało jeszcze kilka miesięcy, organizatorzy już teraz intensywnie pracują nad przygotowaniem.

Mieszkańcy i biegacze z całej Polski mogą już zapisywać się do udziału w XIV Półmaratonie Chmielakowym o Puchar Burmistrza Krasnegostawu, czyli wyjątkowym sportowym wyda-

zeniu, które połączy pasję do biegania z niepowtarzalną atmosferą święta. Bieg odbędzie się 23 sierpnia. Na uczestników czeka nie tylko wyjątkowe sportowe wyzwanie, ale także niezapomniana atmosfera. Trasa biegu poprowadzi przez malownicze tereny, a na mecie na każdego czekać będą wspaniałe nagrody, pamiątkowe medale i chwila relaksu przy chmielowych specjachach.

W tym roku organizatorzy przygotowali nowość, specjalną klasyfikację dla służb medycznych. Jest to wyjątkowa okazja, by docenić zaangażowanie i sportowego ducha tych, którzy na co dzień dbają o zdrowie innych.

- Chmielaki Krasnostawskie to nie tylko koncerty, tradycje chmielarskie i twórczość ludowa, ale również wydarzenia sportowe. Półmaraton Chmielakowy to świetna okazja, by połączyć sportową pa-



fol. UM Krasnystaw

się z wyjątkowym klimatem największego święta chmielarzy i piwowarów w Polsce. Każdy uczestnik może liczyć na niezapomniane wrażenia, malowniczą trasę, fantastyczną atmosferę i doping kibiców. Dzięki takim inicjatywom promujemy zdrowy styl życia i pokazujemy, że sport to najlepsza inwestycja w siebie. Serdecznie zapraszam do udziału i wspólnego świętowania - zachęca **Magdalena Górecka**, kierownik Wydziału Promocji UM Krasnystaw.

Od niedawna wiadomo też, jacy artyści wystąpią na Chmielakach. Na scenie głównej zaprezentują się: **Modelki**, **Oskar Cymś**, **Paktofonika** i **Kult**.

Publiczność bawić też będą Kabaret Smile oraz Kabaret Młodych Panów. O kolejnych szczegółach wydarzenia będziemy informować na bieżąco. **AK**

Wójt Gminy Gorzków informuje

że zgodnie art. 35 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2024 r. poz. 1145 z późn. zm.) podano do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości, stanowiących własność Gminy Gorzków, przeznaczonych do dzierżawy na okres do 3 lat.

Wykaz podano do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie na tablicy ogłoszeń na okres 21 dni (od 21.03.2025r. do 11.04.2025r.) w siedzibie Urzędu Gminy Gorzków oraz zamieszczono na stronie internetowej Urzędu Gminy Gorzków oraz w Biuletynie Informacji Publicznej. Ponadto, informację o wywieszonym wykazie podano do publicznej wiadomości poprzez ogłoszenie w prasie lokalnej.

Szczegółowe informacje dotyczące wykazu można uzyskać w Urzędzie Gminy Gorzków pokój nr 7 lub pod numerem tel.: 84 6838 156 wew. 318.

● **CHEŁM** Podczas uroczystej gali uhonorowano też Ambasadorów i Zasłużonych dla Miasta

Poznaliśmy Chełmianina Roku



Ambasadorzy Miasta Chełm



Zasłużeni dla Miasta Chełm



Chełmianin Roku - Grzegorz Głuch

15 marca w Chełmskim Domu Kultury odbyła się Uroczysta Gala Miasta Chełm, podczas której wręczone zostały prestiżowe tytuły i wyróżnienia dla osób zasłużonych dla miasta. Wydarzenie zgromadziło przedstawicieli parlamentu, administracji samorządowej, duchowieństwa, organizacji pozarządowych, lokalnych przedsiębiorców oraz mieszkańców.

Gale zainicjował prezydent miasta **Jakub Banaszek**, który powitał zgromadzonych gości i podkreślił znaczenie zaangażowania mieszkańców w rozwój miasta. Następnie wręczone zostały wyróżnienia w trzech kategoriach: „Zasłużony dla Miasta Chełm”, „Ambasador Miasta Chełm” oraz „Chełmianin Roku”.

Kapituła przyznała w tym roku dziesięć tytułów „Zasłużony dla Miasta Chełm”, które trafiły do: **Longina Bożeńskiego** – byłego wiceprezydenta i przewodniczącego Rady Miasta Chełm, **Romualda Dąbrowskiego** – działacza sportowego i trenera tenisa ziemnego, **śp. Jerzego Grosmana** – zasłużonego scenografa i artysty, **Woj-**

ciecha Hetmana – cukiernika i założyciela cukierni „Hetman”, **Dariusza Jabłońskiego** – zapasnika, mistrza świata i Europy, **Grażyny Kieres** – nauczycielki historii i opiekunki laureatów konkursów, **Krystyny Mart** – byłej dyrektorki Muzeum Ziemi Chełmskiej, **ks. Andrzeja Sternika** – proboszcza i kustosa Sanktuarium Matki Bożej Chełmskiej, **śp. Tadeusza Ścibiora** – artysty i fotografa, uczestnika walk wrześniowych 1939, **śp. ks. Stanisława Tujaka** – wieloletniego duszpasterza i rezydenta parafii w Chełmie.

– Jest to dla mnie wielkie wyróżnienie i zaszczyt. Otrzymałem już tytuł Chełmianina Roku 2015, tym bardziej ciesze się, że moja praca i działania społeczne cały czas są dostrzegane i znów zostałem uhonorowany przez władze Chełma. Kocham to miasto i nie wyobrażam sobie życia w innym miejscu – powiedział nam **Wojciech Hetman**.

Wyróżnienie „Ambasador Miasta Chełm” otrzymali: **Urząd Marszałkowski Województwa Lubelskiego** za wspieranie i promocję Chełma, **prof. dr hab. Radosław Henryk Dobrowolski** – rektor UMCS, absolwent II LO w Chełmie, **Mateusz**



Ważnym momentem gali było podpisanie umowy partnerskiej między Chełmem a Kamieńcem Podolskim na Ukrainie

Grzeszczuk – pisarz i twórca popularnego podcastu „Podróż bez paszportu”, **BHM Unique Interiors** – firma promująca Chełm na arenie międzynarodowej.

– To dla nas ogromny zaszczyt i dowód na to, że można osiągać międzynarodowy sukces, pozostając wiernym swoim korzeniom. Chełm jest częścią naszej tożsamości i cieszymy się, że możemy reprezentować miasto na świecie. Ten tytuł motywuje nas do dalszego działania i udowadniania, że lokalne firmy mogą mieć globalny zasięg. Warto pamiętać skąd się pochodzi – angażować się lokalnie, wychodzić z inicjatywą,

wspierać społeczność i budować markę, która jest dumna ze swoich korzeni. Bo sukces to nie tylko liczby, ale przede wszystkim wartości, które za nim stoją – powiedział nam **Janusz Bartoszek**, założyciel i prezes BHM Unique Interiors.

Najważniejsze wyróżnienie, tytuł „Chełmianina Roku”, przyznano **Grzegorzowi Głuchowi** – wybitnemu kompozytorowi, dyrygentowi i liderowi zespołu Gospel Rain, który od lat prowadzi w Chełmie zajęcia dla chórów Chadek Gospel Choir oraz Chadek Gospel Kids.



Prezydent docenił pracę miejskich jednostek kulturalnych i sportowych w 2024 roku

– To było spore zaskoczenie. Kiedy zadzwoniła do mnie miła i serdeczna pani z urzędu miasta, powiedziałam: „Ale proszę pani, ja nie pochodzę z Chełma”. Wtedy zaczęła mi tłumaczyć i zaczęło do mnie docierać, że Chełm chce docenić kogoś, kto się tutaj nie urodził, nie mieszka, ale jest związany pracą, sercem i pasją z tym miastem – powiedział nam **Grzegorz Głuch**.

Podczas gali wręczono również **Medal Marszałka Województwa Lubelskiego** dla **Artura Juszcza** za działalność społeczną i charytatywną. Prezy-

dent **Jakub Banaszek** podziękował również dyrektorom instytucji kultury za wkład w rozwój kulturalny miasta.

Ważnym momentem gali było podpisanie umowy partnerskiej między Chełmem a Kamieńcem Podolskim na Ukrainie. Dokument sygnowali zastępca mera Kamieńca Podolskiego **Vadym Mendhoralo** oraz prezydent Chełma **Jakub Banaszek**.

Gale zakończył wyjątkowy koncert **Anny-Marii Jopek**, który stanowił artystyczne podsumowanie wieczoru. **AW**

Przestrzegają przed zagrożeniami

● **CHEŁM** Grupa ambitnych uczennic II Liceum Ogólnokształcącego podjęła się wyjątkowego wyzwania edukacyjnego. Celem ich innowacyjnego projektu, realizowanego w ramach konkursu Narodowego Banku Polskiego, jest zwiększenie świadomości młodzieży na temat automatyzacji bankowości oraz związanych z nią cyberzagrożeń.

Klaudia Czyż, **Agnieszka Wilczyńska**, **Wiktorina Wędzina**, **Olga Wójcicka**, **Lena Walczuk**, **Martyna Łopąg**, **Nikoła Raczynska**, **Dominika Uszko**, **Patrycja Góralczyk** i **Klaudia Stachniuk**, wspierane przez nauczycieli **Martę Klasurę** oraz **Łukasza Łukiewicza**, stworzyły Drużynę Ambasadorów Edukacji Ekonomicznej. Projekt składa się z trzech etapów, które systematycznie przybliżają uczniom tematykę finansów oraz nowoczesnych technologii w sektorze bankowym. Pierwszy z nich to „Lekcje z ekonomią”, podczas których młodzież zdobyła podstawową wiedzę o bankowości cyfrowej, wyzwaniach związanych z automatyzacją oraz cyberprzestępczością. W tematykę cyberfinansów wprowadził



uczniów nauczyciel informatyki **Marcin Dąbrowski**.

Kolejnym krokiem były „Warsztaty uczniowskie”, w ramach których uczestnicy mieli okazję zagrać w edukacyjną grę „Cyberpojedynki”. Stworzona przez Drużynę Ambasadorów gra pozwoliła młodzieży lepiej zrozumieć realne zagrożenia dla cyberbezpieczeństwa w bankowości oraz nauczyć się metod skutecznej ochrony swoich finansów.

Finałowym etapem projek-

tu będzie „Deбата uczniowska” dotycząca wpływu sztucznej inteligencji na bezpieczeństwo systemów finansowych. Uczestnicy zmierzają się z tezą: „Automatyzacja w bankowości a cyberzagrożenia: czy sztuczna inteligencja pomaga w ochronie, czy tworzy nowe luki w systemach finansowych?”. Dzięki połączeniu teorii z praktyką uczniowie nie tylko zdobędą cenną wiedzę, ale także nauczą się świadomego podejścia do bezpieczeństwa w świecie cyfryzacji. **AW**

Maria dała powody do dumy

● **CHEŁM** Maria Wilk, uczennica Technikum Zakładu Doskonalenia Zawodowego w Chełmie, znalazła się gronie laureatów ogólnopolskiego konkursu *Through the Eyes of Animals* (Przez oczy zwierząt) organizowanego przez Koło Naukowe Studentów Filologii Angielskiej Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego. Uczestnicy mieli za zadanie opisanie życia wybranego zwierzęcia z jego perspektywy, promując jednocześnie szlachetną ideę dotyczącą ochrony praw zwierząt.

Hasłem przewodnim tegorocznej edycji było „I have to right to have rights” (Mam prawo mieć prawa). **Maria Wilk** do zbrazowania tego wątku wybrała czarną panterę, a rywalizowała z 270 innymi osobami.

– W zeszłym roku, kiedy zgłoszeń było o sto mniej, wybrałam psa, ale teraz zdecydowałam się na bardziej nietuzinkowe zwierzę, a poza tym lubię koty, więc pomyślałam, że łatwiej mi będzie opisać życie pantery w środowisku naturalnym – mówi uczennica ZDZ w Chełmie. – Wiadomo, jest to drapieżnik, więc musi polować i jeść, żeby przetrwać, i to jest jej prawem. W swojej pracy skupiałam się na tym, że nawet



jednak ona może wpaść w ludzkie sidła, bo, nie oszukujmy się, jeśli w życiu jakiegokolwiek zwierzęcia pojawia się problem, to najczęstszym powodem jest człowiek. I w ten sposób zobrazowałam ideę konkursu, pokazując, że chociaż łowcy cieszą się ze schwytania pantery, to zapominają, że jest ona żywą istotą i, że traktując ją w taki sposób, zabierają jej szczęście życia w wolności.

Jako jedna z laureatek **Maria Wilk** została nagrodzona dyplomem oraz możliwością udziału w warsztatach kreatywnego pisania prowadzonych przez

dr. **Jerzego Skwarzyńskiego** z Katedry Historii Języka Angielskiego i Translatoryki Instytutu Językoznawstwa Wydziału Nauk Humanistycznych KUL.

– Jestem dumna z uczennicy, **Marysia** zawsze miała „lekkie pióro”, a i na pewno nie brakowało jej motywacji, żeby wpaść lepiej niż w poprzedniej edycji – mówi **Ewa Moradewicz-Paszeko**, nauczycielka języka angielskiego ZDZ w Chełmie. – Zgłoszeń było sporo, ale myślę, że niesztampowy wybór bohaterki jej pracy też pokazał jej niekonwencjonalne i kreatywne podejście do zagadnienia. **MP**

Dłuższy urlop dla rodziców wcześniaków

Rodzice wcześniaków zyskali dłuższy urlop macierzyński. Z nowego uprawnienia skorzystać mogą też rodzice dzieci, które wymagały hospitalizacji tuż po narodzinach.

W Polsce co roku średnio 7 procent dzieci rodzi się przedwcześnie, a ponad tysiąc z nich to maluszki sprzed 28 tygodnia ciąży. Takie dzieci muszą spędzić długie tygodnie, a czasami nawet miesiące w szpitalu, zanim będą gotowe, by pojechać do domu.

Uzupełniający macierzyński – dla kogo i jak długi?

Od 19 marca ubezpieczeni rodzice wcześniaków mogą korzystać z uzupełniającego urlopu macierzyńskiego. To tydzień urlopu za każdy tydzień pobytu w szpitalu po porodzie. Jego maksymalny czas będzie zależał



od tygodnia ciąży, w którym urodzi się dziecko, jego wagi urodzeniowej i okresu hospitalizacji.

Jeżeli dziecko przyjdzie na świat przed ukończeniem 28 tygodnia ciąży lub z wagą do 1000 g, to urlop wydłuży się maksymalnie o 15 tygodni. Gdy dziecko urodzi się później, ale przed ukończeniem 37 tygodnia ciąży

i z masą powyżej 1000 g, to urlop będzie dłuższy maksymalnie o 8 tygodni – wyjaśnia Małgorzata Korba, rzeczniczka ZUS w województwie lubelskim.

Z uzupełniającego urlopu do 8 tygodni skorzystają również rodzice dziecka, które urodziło się o czasie, czyli już po ukończeniu 37 tygodnia ciąży.

Chodzi tu o sytuację, gdy noworodek spędził w szpitalu co najmniej dwa kolejne dni, z których pierwszy przypadał na okres od 5 do 28 dnia po porodzie. Z urlopu będą mogli skorzystać również rodzice adopcyjni i zastępczy (jeśli nie są rodziną zastępczą zawodową). Chodzi o sytuację, gdy pobyt dziecka w szpitalu miał miejsce zaraz po przyjęciu go na wychowanie – dodaje Korba.

Wniosek przed końcem macierzyńskiego

Uzupełniający urlop macierzyński będzie można wykorzystać jednorazowo, bez dzielenia na części. Przysługuje bezpośrednio po podstawowym urlopie macierzyńskim. Dlatego wniosek trzeba złożyć jeszcze przed końcem urlopu macierzyńskiego.

Za czas uzupełniającego

urlopu będzie przysługiwał zasiłek macierzyński. Miesięczne świadczenie wyniesie 100 proc. podstawy wymiaru. Do jego wypłaty będzie potrzebny wniosek od rodzica i zaświadczenie ze szpitala o okresie hospitalizacji dziecka, tygodniu ciąży, w którym się urodziło i masie urodzeniowej.

ZUS udostępnił zaktualizowane wzory dokumentów potrzebnych do wypłaty zasiłku. Można je pobrać ze strony zus.pl. Chodzi o wniosek o zasiłek macierzyński (ZUS ZAM) oraz zaświadczenie płatnika składek (Z-3). Zaktualizowane formularze pojawiły się też w Platformie Usług Elektronicznych ZUS/eZUS.

Sytuacje przejściowe

Jeżeli dziecko urodziło się przed wejściem w życie nowych przepisów, to rodzic otrzyma prawo do uzupełniającego urlopu pod warunkiem, że 19 marca 2025 roku przebywał jeszcze na urlopie macierzyńskim (to ważne: nie urlopie rodzicielskim!).

Część rodziców w jednym wniosku wystąpiła o urlop macierzyński i od razu o rodzicielski. Jeśli chcą skorzystać z nowego uzupełniającego urlopu macierzyńskiego, muszą przesunąć datę rozpoczęcia rodzicielskiego. Zrobią to, składając nowy wniosek o zasiłek macierzyński – informuje rzeczniczka. opr. szer (źródło ZUS)

Sezon na alergię w pełni

Wiosną z nadejściem wiosny, miliony Polaków doświadcza nasilenia objawów alergii sezonowej, co znacząco wpływa na ich codzienne funkcjonowanie. Brak odpowiedniego leczenia nie tylko pogarsza ich samopoczucie, ale także może prowadzić do poważnych powikłań zdrowotnych. W województwie lubelskim, w 2024 roku, niemal 50 tysięcy osób skorzystało z pomocy alergologów, co świadczy o skali problemu.

Wiosną szczególnie aktywne stają się pyłki drzew, takich jak brzoza, olcha czy leszczyna, których zwiększone stężenie w powietrzu nasila objawy u osób uczulonych.

Alergia, będąca nadwrażliwością na alergen, może wystąpić w każdym wieku, a u alergików wywołuje nadmierną, nieprawidłową reakcję układu odpornościowego. Pyłki roślin, roztocza oraz zanieczyszczenia powietrza mogą znacząco obniżyć komfort życia osób uczulonych.

Jeśli zachodzi taka potrzeba i objawy alergii utrudniają co-



dzienne funkcjonowanie, trzeba zgłosić się do lekarza pierwszego kontaktu (podstawowej opieki zdrowotnej), który może wystawić skierowanie do specjalisty alergologa. W województwie lubelskim jest 41 poradni alergologicznych i 14 poradni alergologicznych dla dzieci – mówi Dagmara Marczevska, zastępca dyrektora ds. medycznych Lubelskiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ.

Objawy alergii wiosennej często przypominają przeziębienie, ale w odróżnieniu od niego, mogą trwać dłużej i zmieniać

się z dnia na dzień. Najbardziej charakterystycznymi objawami są nawracający katar, zatłaczony nos, kichanie, zapalenie spojówek, suchy kaszel, drapanie w gardle, duszność, swędzące zmiany skórne, nawrotowe infekcje górnych dróg oddechowych, bóle głowy i zmęczenie. Alergii nie można zapobiec, ale możliwe jest łagodzenie objawów poprzez unikanie kontaktu z alergenem oraz stosowanie leków.

Zaleca się monitorowanie kalendarza pylenia, unikanie spacerów w godzinach poran-

nych, korzystanie z oczyszczaczy powietrza, wietrzenie pomieszczeń wieczorem, noszenie okularów przeciwsłonecznych, częste mycie twarzy, zmianę ubrań po powrocie do domu oraz prysznic przed snem. Ważne jest również unikanie dymu tytoniowego, który zaostrza objawy alergii.

W 2024 roku blisko 50 tysięcy osób w naszym województwie korzystało z pomocy specjalistów alergologów. Z tego zdecydowana większość, bo ponad 49 tysięcy osób, leczone było w poradniach alergologicznych. Ponad 1300 osób było leczonych w szpitalach, na oddziałach alergologicznych. Leczone są zarówno dzieci, jak i dorośli. Alergia dotyczy osób w każdym wieku – dodaje dyrektor Marczevska.

Nieleczone objawy alergii na pyłki mogą prowadzić do pogorszenia jakości życia, a także do poważnych powikłań zdrowotnych, takich jak: astma oskrzelowa, przewlekłe zapalenie zatok, zapalenie, a nawet uszkodzenie spojówek. Sezon pyłkowy trwa od wczesnej wiosny do późnej jesieni.

Przywitaj wiosnę, oddając krew



CHEŁM Dzisiaj, 21 marca, Klub Honorowych Dawców Krwi PCK przy Oddziale Rejonowym PCK w Chełmie organizuje akcję poboru krwi z okazji pierwszego dnia wiosny. Odbędzie się w oddziale terenowym RCKiK w Chełmie przy ul. Szpitalnej 53.

Żeby wziąć w niej udział, wystarczy zgłosić się do punktu poboru w godzinach 7:00-12:30.

Szczególnie zapraszamy młodzież szkół ponadpodstawowych z Chełma i powiatu chełmskiego oraz mieszkańców miasta i okolic – zachęca Konrad Pawłoś, z KHDK PCK. I dodaje: - Krew jest najcenniejszym darem, jaki może ofiarować

człowiek. Fakt oddania cząstki siebie drugiemu w potrzebie jest gestem dobrowolnym, wzmacniającym pozytywny wizerunek honorowego dawcy krwi dla idei ratowania ludzkiego życia.

Osoby, które zdecydują się na oddanie krwi, powinny pamiętać, by do punktu poboru przynieść z dokumentem potwierdzającym tożsamość.

Oddawanie krwi jest całkowicie bezpieczne, ponieważ do jej pobierania używany jest wyłącznie jałowy sprzęt jednorazowego użytku, a cały proces odbywa się pod opieką fachowego personelu lekarsko-pielęgniarskiego.

szer

PROTEZY ZĘBOWE ELASTYCZNE
www.protetykachelm.pl
tech. dent. **Tomasz Janiak**
naprawy protez protezy całkowite silikon
500-338-200
SM DEMOS, obok antyków (wejście w piwnicy)
wt.-pt.: 11:00 - 17:00
Chełm ul. Lutosławskiego 4/16

Lek. med. Zbigniew Bąk
SPECJALISTA NEUROLOG
Chełm, ul. Zachodnia 41 (os. Gwarek)
Przyjmuje: poniedziałki, czwartki, od godz. 16.00
Rejestracja telefoniczna 82 564 30 74

PSYCHOTERAPEUTA EWA JOACHIMOWICZ
Gabinet Psychoterapii i Rozwoju Nako 784 912 289
Chełm, ul. Wołyńska 32, gab. 33
☆ psychoterapia: dorośli, młodzież
☆ psychoterapia małżeńska, par
☆ superwizja indywidualna, grupowa

NEUROLOGICZNY GABINET LEKARSKI
lekarz Teresa Serwacka spec. neurolog
Pracownia **EEG** - badanie czynności mózgu
DOPPLER - przepływ krwi (tętnice, żyły)
USG
Chełm, Rejowiecka 119
Rejestracja tel.: 502 297 639, 508 654 759
82 565 56 98, 512 835 211

GABINET ZDROWIA PSYCHICZNEGO
PRZYCHODNIA SPECJALISTYCZNA CENTRUM
Dr n. med. Marek Daniłoso
lekarz specjalista psychiatry
specjalista psychiatry dzieci i młodzieży, psychoterapeuta
leczenie zaburzeń psychicznych u dorosłych, młodzieży i dzieci
Chełm, ul. Szpitalna 47/10
82 569 90 10, 82 569 90 11
www.przychodniacentrum.com

www.nzozlekdent.pl
LEK-DENT Chełm, ul. Wołyńska 32
lek. med. **Tomasz Wojewoda**
specjalista ginekolog-położnik
zaprasza
poniedziałki - 16:00 - 18:00
■ KOMPLEKSOWA OPIEKA położnicza i ginekologiczna
■ USG, KTG i cytologia
Rejestracja tel. 82 563 13 53, 82 565 13 53

PRACOWNIA PROTETYCZNA
Technik dentystyczny **Jadwiga Branecka - Kania**
pl. Kupiecki 10 (II piętro)
pon. - pt.: 10.00 - 16.00
Tel: 606 902 148

LEK DENT Chełm ul. Wołyńska 32
Dr n. med. **Krzysztof Wojewoda**
Specjalista Ginekolog-Położnik
zaprasza
wtorki środy piątki
■ USG i KTG (w ramach wizyty)
■ Kolposkopia
Rejestracja tel. 82 563 13 53, 82 565 13 53

APTEKA pomocna
pn - pt 7:00 - 20:00
sob 8:00 - 18:00
ul. Szpitalna 40
Chełm

Następny triumf olimpijki



Julia Szeremeta w śródki w dolnym rzędzie

fot. Polski Związek Bokserski

● **BOKS** Julia Szeremeta, zawodniczka MKS-u II LO Chełm oraz trenera Józefa Radziwicz, sięgnęła po kolejne międzynarodowe zwycięstwo. Nie dała szans rywalce podczas rozgrywanego w węgierskim Debreczynie turnieju „Bocskai István Memorial”.

Julia Szeremeta walczyła w ringach Węgier razem z kilkunastoma innymi zawodniczkami należącymi do reprezentacji Polski. Nasza wicemistrzyni olimpijska stanęła tam w szranki z broniącą barw gospodarzy Szabina Szucs w kategorii wagowej 57 kg i pokonała ją pewnie jednogło-

śną decyzją sędziów, sięgając po trofeum z najcenniejszego kruszcu.

W sumie reprezentantki Polski, prowadzone przez trenera Tomasza Dylaka, zdobyły w węgierskim turnieju 14 medali, w tym sześć złotych, cztery srebrne oraz cztery brązowe.

MP

Do zwycięstwa zabrakło sekund

● **PIŁKA NOŻNA** III-ligowcy Chełmianki dopisali do konta pierwszy punkt w rundzie wiosennej. W piątkowym spotkaniu wyjazdowym zespół prowadzony przez Grzegorza Bonina zremisował 1:1 z Podlasie Białą Podlaska. Biało-zieloni prowadzili niemal do ostatniego gwizdka, ale gospodarze zdołali wyrwać im zwycięstwo w ostatniej akcji meczu.

Pierwsza połowa spotkania zakończyła się bez bramek, chociaż obie strony szukały w niej okazji do wyjścia na prowadzenie, co zainicjował Paweł Ofiara w 10 minucie, jednak jego strzał obronił Paweł Lipiec. Obroncy Podlasia zdołali jeszcze powstrzymać kilka ataków ze strony biało-zielonych, a niedługo przed zejściem do szatni sami mieli bardzo dogodną sytuację. W 41. minucie uderzenie oddał Marcin Pigiel, ale piłka przeleciała nad bramką, w której czuwał Jakub Grzywaczewski.

Zmiana stron przyniosła znacznie więcej akcji w spotkaniu, a już na początku gola próbował zdobyć Bartłomiej Korbecki, pokrzyżował go jednak goalkeeper Podlasia. Chwilę później wyjście na prowadzenie zespołowi z Białej Podlaskiej uniemożliwił Jakub Grzywaczewski, przerywając okazję Michała Opalskiego. Zmiana na tablicy wyników pojawiła się dopiero w 65. minucie, kiedy to rzut wolny zafundowany Chełmiance przez Karola Salamaję skrzętnie wykorzystał Michał Klec, posyłając piłkę w okienko bramki gospodarzy. Mecz zrobił się jeszcze bardziej emocjonujący i nie brakowało kolejnych akcji po obu stronach, jednak koniec spotkania zbliżał się nieubłaganie. I kiedy wydawało się już, że biało-zieloni będą schodzić z murawy z trzema punktami, Podlasie dostało rzut wolny, który po dobiegu głową wykorzystał Jarosław Kosieradzki,



fot. Chełmianka Chełm

zamykając spotkanie remisem.

- Na pewno boli ta bramka stracona w samej końcówce, ale mimo wszystko jestem dumny z chłopaków, ponieważ zrealizowali wszystkie założenia, jakie mieliśmy przed tym meczem - mówił po spotkaniu trener Grzegorz Bonin. - Dzisiejsze spotkanie rozegraliśmy na swoich zasadach, zamykaliśmy strefy, które chciał wykorzystać nasz przeciwnik, chociaż zabrakło nam nieco koncentracji w defensywie. Niemniej, jeżeli Chełmianka będzie grała tak dobrze, jak dzisiaj, to jestem spokojny o resztę sezonu.

Szkoleniowiec gospodarzy Artur Renkowski powiedział, że spotkanie z biało-zielonymi było typowym meczem walki, a jego zespół musiał sprostać wysokiemu pressingowi przeciwnika.

- Chcieliśmy zdobyć gola ze stałego fragmentu gry w pierwszej połowie. Mecz był jednak dosyć zamknięty i mieliśmy ze dwa rzuty różne, które potencjalnie mogły stanowić zagrożenie. Myślę, że Chełmianka zasłużyła na objęcie prowadzenia po zmianie stron, bo nie ma co ukrywać, że w naszym wykonaniu ten mecz był przeciętny, żeby nie powiedzieć słaby. Trzeba jednak podkreślić, że do samego końca zachowaliśmy charakter i zaan-

gażowanie, co w ostatniej chwili przełożyło się na bramkę.

Kolejny mecz Chełmianka zagra u siebie 21 marca o godz. 18 i na boisku przy ulicy Cermicznej podejmie rezerwy Wisły Kraków.

Wyniki pozostałych spotkań 21. kolejki: Podhale Nowy Targ 0-3 Siarka Tarnobrzeg, KS Wiązownica 1-1 KSZO 1929 Ostrowiec Świętokrzyski, Czarni Połaniec 0-0 Sandecja Nowy Sącz, Wisła II Kraków 2-4 Korona II Kielce, Wisłoka Dębica 8-2 Unia Tarnów, Avia Świdnik 1-0 Pogoń-Sokół Lubaczów, Star Starachowice 1-1 Wiślanie Skawina, Lewart Lubartów 0-3 Świdniczanka Świdnik.

Tabela po 21. kolejce:			
1. Sandecja Nowy Sącz	21	47	45-18
2. Podhale Nowy Targ	21	44	44-29
3. Siarka Tarnobrzeg	21	42	37-20
4. KSZO 1929 Ost. Sw.	21	41	34-25
5. Wisłoka Dębica	21	38	52-28
6. Star Starachowice	21	37	43-26
7. Podlasie B. Podl.	21	34	34-25
8. Avia Świdnik	19	33	37-21
9. Chełmianka	20	33	42-29
10. Korona II Kielce	20	32	35-31
11. Wiślanie Skawina	21	26	27-28
12. Wisła II Kraków	21	21	42-41
13. Pogoń-Sokół Lub.	21	21	29-43
14. Czarni Połaniec	21	21	26-43
15. Świdniczanka	21	20	20-36
16. KS Wiązownica	21	19	23-42
17. Lewart Lubartów	21	11	17-49
18. Unia Tarnów	21	3	16-69

Świętowali piękny jubileusz

● **AIKIDO** 15 marca chełmska sekcja Lubelskiej Akademii Aikido aktywnie świętowała jubileusz 30-lecia istnienia. Z tej okazji kilkadziesiąt osób reprezentujących tę dyscyplinę wzięło udział w treningu, który był zarazem upamiętnieniem Artura „Johnego” Wasilewskiego, jednego z sensei, który szkolił wielu wychowanków akademii.

Jubileuszowe zajęcia, które odbyły się w hali Cementu Gryfa Chełm, poprowadził sensei Ireneusz Kołodziejak (7 dan), główny instruktor i założyciel Lubelskiej Akademii Aikido,

a także współzałożyciel Polskiej Unii Aikido. Pod jego okiem kilkadziesiąt aikidoków doskonaliło swoje techniki w japońskiej sztuce walki, która powstała na początku XX wieku. Polega ona na wykonywaniu dzwigni, rzutów oraz posługiwaniu się różnymi rodzajami broni ręcznych, skutecznych m.in. w samoobronie.

Przez minione 30 lat Lubelska Akademia Aikido wyszkoliła setki wychowanków, ucząc ich nie tylko technik, ale również samodyscypliny i panowania nad emocjami. Kilkanaście lat temu kilku z jej trenerów miało

swoje wkład także w produkcję polskiego serialu o Wiedźminie Geralcie z Rivii, a Ireneusz Kołodziejak szkolił m.in. głównego bohatera.

- Aikido nie jest dyscypliną sportową i nie odbywają się w jej ramach zawody, ale myślę, że największym sukcesem jest to, że od 30 lat działamy w Chełmie, rozwijamy się i szkolimy kolejnych adeptów tej sztuki, nie tylko w sferze fizycznej, ale również kształtujemy w nich postawy właściwego postępowania - mówi Ireneusz Kołodziejak.

Wiecej zdjęć z jubileuszu na supertydzien.pl.

MP



Trofea w duchu historii

● **KARATE** Reprezentanci Chełmskiej Szkoły Karate Kyokushin Satori oraz Klubu Karate Kyokushin Kanku w Chełmie wrócili z medalami z Kąkolewnicy, gdzie - z udziałem ponad 200 osób - odbył się V Ogólnopolski Turniej Karate Kyokushin Pamięci Żołnierzy Niezłomnych. Organizatorem rywalizacji był Radzyński Klub Karate Kyokushin Raptor.

16-krotnie stawali tam na podium reprezentanci Chełmskiej Szkoły Karate Kyokushin Satori. W kata złoto wywalczył Artur Hodała, srebro Bartosz Pachuta, a brąz Jakub Kapitan. Z kolei w kumite na pierwszym miejscu stanęli: Elenora Smallwood (debiut), Szymon Grabowski, Marcel Grabowski, Adam Wójtowicz i Fabian Nafalski, na drugim Kornelia Krzyżanowska, Artur Hodała, Adam Ossoliński, Aleksander Witkowski i Jakub Kapitan, zaś na trzecim Oliwia Kapitan,



Reprezentacja Kanku

Kacper Krukowski i Bartosz Pachuta.

Udział w turnieju w Kąkolewnicy był natomiast pierwszym tegorocznym startem wychowanków Klubu Karate Kyokushin Kanku w Chełmie. Po srebro w kumite sięgnął Wojciech Szpunar, natomiast brąz zdobyła Estera Szopa. Trzeci

medal do dorobku klubu Estera dołożyła w kata, zajmując drugie miejsce, z kolei w tej samej kategorii Paweł Podgórski był piątym. Jednym z sędziów maty turnieju był sensei Szymon Pawłowski (1 dan), a sekundantem zawodników Kanku sensei Waldemar Kozioł (4 dan).

MP



Reprezentacja Satori

Olimp się rozpędza

● **BOKS** Na półmetku marca reprezentanci MKS-u Olimp Chełm dopisali do dorobku kolejne cenne osiągnięcia. Kacper Frymus nie dał szans rywalowi w jednej z prestiżowych rodzimych gal, a Mikołaj Rondoś rozpoczął treningi przygotowujące go do rywalizacji w gronie polskich kadrowców.

Kacper Frymus wziął udział 34. gali Suzuki Boxing Night, której gospodarzem był Mielec, a w której w szranki stawali też pięściarze z Niemiec. Zawodnik MKS-u Olimp Chełm w kategorii 63,5 kg i pokonał rywala z UKS-u Gimnasion Boguchwała Seweryna Siorka, sięgając po złoty medal.

W tym samym czasie Igor Rondoś, w barwach klubu Rushh Kielce boksował w turnieju międzyklubowym i mierzył się z pięściarzem z Nowego Sącza. Finalnie górą był jego rywal, chociaż zwycięstwo zostało mu przypisane po kontrowersyjnej decyzji sędziego, ponieważ chełmski fighter dominował w dwóch z trzech rund. Był to jednak jego pierwszy start w no-



Kacper Frymus z prawej



Mikołaj Rondoś

wej wadze (85 kg), a zarazem przetarcie w nowych obciążeniach fizycznych.

- Równolegle Mikołaj Rondoś rozpoczął zgrupowanie kadry narodowej w Cetniewie, które zwyciężył wyjazdem na dwudniowy turniej w Koszalinie - mówi trener MKS-u Olimp Chełm Konrad Rondoś. - Tam reprezentanci kraju w jego grupie wiekowej zmierzają się z zawodnikami z innych państw, m.in. Anglii i Włoch, więc będzie to okazja do zdobycia cennego doświadczenia. Wraz z kilkoma pięściarzami z naszego klubu też się tam udamy, żeby również powalczyć o medale.

MP

Świetny występ w Wieliczce

● **ZAPASY** Kolejny start i kolejne medale w dorobku Cementu Gryfa Chełm. Grupa młodych zapaśników świetnie spisała się w I rzucie Małopolskiej Ligi, której gospodarzem była Wieliczka. W zmaganiach wzięło udział ponad 300 uczestników, reprezentujących zarówno rodzime kluby, jak i Czechy, Słowację, Rumunię i Ukrainę.

Najlepszą formę na mało-

polskich matach pokazał Kamil Kierejewski, który sięgnął po złoty medal. Srebrne krążki zawiesili na szyjach Andrzej Barabas oraz Karol Kierejewski, a brązowe Piotr Paciejewski, Gabriel Turewicz i Olivier Ragan. Z kolei siódmą, punktową lokatę zajęli w zmaganiach Hubert Czarniecki.

- Dla naszych zawodników był to udany występ, który dostarczył im mnóstwa emocji

- podsumowuje Mieczysław Czwaliński, wiceprezes Cementu Gryfa Chełm. - Ta grupa zapaśników, do których dołączy jeszcze kilku klubowych kolegów, ma już zaproszenie na kilkudniowy turniej, który pod koniec kwietnia rozegrany zostanie w Göteborgu. Tam weźmie ich pod skrzydła nasz były zawodnik i mamy nadzieję, że wypadną dobrze na zagranicznych matach.

MP



Zdobyła nowe doświadczenie

● **PŁYWANIE** Emilia Dyško, jedna z zawodniczek UKS-u Wodnik Krasnystaw, ma za sobą udział w I rundzie Międzywojewódzkich Drużynowych Mistrzostw Młodzików, których areną była Aqua Lublin.

Emilia Dyško uplasowała się na 12. miejscu na 100 m

stylem motylkowym, na 18. na 400 m stylem dowolnym, a także na dziesiątym na 200 m stylem zmiennym.

- Nie ukrywam, że wyniki nie powalają, ale jest to kolejne cenne doświadczenie naszej zawodniczki - mówi prezes krasnostawskiego Wodnika Andrzej Miciuła. - A trzeba

zapamiętać, że w dalszym ciągu nie mamy dostępu do macierzystego basenu i czekamy, aż przejdzie modernizację, żeby móc trenować u siebie.

W zmaganiach w Aqua Lublin wystartowało blisko 250 osób w wieku 12-13 lat reprezentujących 18 klubów pływackich.

MP

Ruszyli z przetajami

● **LEKKOATLETYKA** W trzeci weekend marca lekkoatleci z Chełma rozpoczęli sezon startów otwartych. A zainaugurowali go udziałem w Mistrzostwach Województwa Lubelskiego w biegach przetajowych, których gospodarzem był OSiR w Tomaszowie Lubelskim. Zmagania były jednocześnie eliminacjami do Lekkoatletycznych Nadziei Olimpijskich.

Aż 27 reprezentantów miał w tej rywalizacji MKL Chełm, a najlepiej z nich poszło Bartłomiejowi Wronie, który uplasował się na trzeciej lokacie na dystansie 2 km w kat. U16, potwierdzając tym samym efektywną pracę treningową w zimie. W tej samej grupie wiekowej i na tym samym dystansie dziewiąte miejsce zajęła Lena Skobel. W U14 na siódmym miejscu rywalizację zakończył Salvator Harasim i niewiele zabrakło mu do uzyskania awansu do Lekkoatletycznych Nadziei Olimpijskich. Ponadto w grupie wiekowej U18 ósma lokata przypadła Mai Niemiec.



Pozostali zawodnicy chełmskiego MKL-u zakończyli zmagania na dalszych miejscach.

14 lekkoatletów wystawił do tych samych mistrzostw MKS Agros Chełm. Spośród nich najwyższą lokatę uzyskała Amelia Kogut, która w kat. U18 zajęła trzecie miejsce w biegu na 2 km. Na czwartym na dystansie 1 km w grupie U14 uplasował się z kolei Szymon Koziół, któremu do stanięcia

na podium zabrakło tylko niecałej sekundy. Piąte miejsce w biegu na 1,5 km w kat. U16 to natomiast zasługa Wiktorii Nadolskiej, która została wyprzedzona jedynie przez starsze rywalki. Dziewiątą lokatę na 2-kilometrowym dystansie w zmaganiach U16 zajął z kolei Piotr Pudlak. Reszta reprezentantów chełmskiego Agrosu znalazła się poza pierwszymi dziesiątkami.

MP

Kolejne zwycięstwo w tie-breaku



fot. PLS 1. Liga

● **SIATKÓWKA** 27. kolejka meczów PLS 1. Ligi przyniosła kolejny „dreszczowiec” z udziałem ChKS-u Chełm. Tym razem zespół mierzył się na wyjeździe z BAS-em Białystok i zdołał wyrwać punkty, chociaż dopiero w piątym secie. W ten sposób biało-zieloni wciąż mają bezpieczną pozycję lidera stawki i mogą jeszcze bardziej skupiać się na zbliżających się play-offach.

Pierwsze dwa sety padły łupem gospodarzy z Białegostoku, którzy wygrali je kolejno 25:23 i 25:20. Wynik, przy którym BAS-owi brakowało tylko jednej partii do „obicia” lidera, zmusił trenera siatkarzy z Chełma Krzysztofa Andrzejewskiego do wprowadzenia na boisko borykającego się z kłopotami zdrowotnymi Jay’a Blankenau. Okazało się

to punktem zwrotnym w meczu, ponieważ kanadyjski rozgrywający wraz z resztą składu nabrali wiatru w żagle i zgarnęli kolejne trzy sety, pokonując rywali 25:15, 25:20 oraz 15:10. Nagrodę MVP tego spotkania zdobył Jędrzej Goss.

- Trudny mecz na trudnym terenie, zwłaszcza że drużyna z Białegostoku ma na sobie presję utrzymania w lidze, więc walczy za wszelką cenę i rzuciła na ten mecz wszystko, co ma najlepsze - mówił po spotkaniu trener Krzysztof Andrzejewski. - Nie chciałem tego robić, ale musiałem „skorzystać z usług” Jay’a, przez co nasza gra nabrała rumieńców i przeważyliśmy szalę zwycięstwa na swoją stronę. Jesteśmy zadowoleni, chociaż cały czas odczuwamy jeszcze skutki drobnych urazów. Niemniej jednak

jestem spokojny o najbliższą przyszłość i myślę, że do walki o awans przystąpimy w pełnym zdrowiu i dobrej dyspozycji.

Kolejny mecz ChKS Chełm zagra przed własną publicznością 22 marca i zmierzy się z KPS-em Siedlce. Początek meczu o godz. 18.

MP

Tabela PLS 1. Ligi:

1. ChKS Chełm	25	65	69-21
2. BBTS Bielsko-Biała	25	48	58-39
3. KPS Siedlce	25	46	56-40
4. Lechia Tom. Maz.	24	46	54-34
5. MCKIS Jaworzno	25	45	54-41
6. WKS Czarni Radom	25	44	55-42
7. BKS Visła Proline B.	25	41	54-43
8. KKS Mickiewicz K.	24	39	46-43
9. Astra Nowa Sól	25	39	48-47
10. PZL Leonardo A. Ś.	25	36	48-51
11. REA BAS Białystok	25	33	43-54
12. CUK Anioły Toruń	25	32	45-54
13. AZS AGH Kraków	25	23	35-58
14. SMS PZPS Spała	24	12	17-63
15. Olimpia Sulęcín	25	9	20-72



Zawodnicy MKL-u Chełm

Pięściarze upamiętnili „Młota”

NASZ PATRONAT

● **BOKS** 15 marca rozegrany został III Memoriał Bokserski im. Henryka Lewczuka, organizowany przez Centrum Sportów Walki Bastion w Chełmie. W sportowo-patriotycznej rywalizacji wzięło udział blisko stu pięściarzy z klubów z województwa lubelskiego i dalszych zakątków Polski. Starcie wieczoru należało natomiast do powracającego do ringu po długiej przerwie trenera chełmskiego Bastionu.

Memoriał otworzyły pojedynki sparingowe, w których z bardzo dobrej strony pokazali się zarówno początkujący, jak i bardziej zaawansowani pięściarze. Wyniki tych starć przedstawiają się następująco: **Ksawery Sieciechowicz** z Centrum Sportów Walki Bastion pokonał **Tobiasza Małysza** z Klubu Walki Borek, **Wiktor Naklicki** z CSW Bastion zremisował ze **Światosławem Łukaszowem**



Wojciech Zaprawa wygrywa swoją walkę

wej Poniatojew był mocniejszy od **Dawida Króla** z klubu Nowakowski, **Mikołaj Świerszcz** zremisował z **Leonem Polownikiem** (obaj z KW Borek), **Konrad Kucharczyk** z CSW Bastion pokonał **Dawida Grabczaka** ze Sportowej Poniatojew, **Mateusz Zień** z Boxing Club Radzyń Podlaski okazał się skuteczniejszy od **Wojciecha Szczurawskiego**

z CSW Bastion triumfował nad **Kacprem Grzywną** z Fabryki Sportu, **Dawid Czarnecki** z BC Radzyń Podlaski wygrał z **Sajmonem Kamińskim** z CSW Bastion, **Filip Pszennik** z CSW Bastion był lepszy od **Mateusza Geresza** z Underground Boxing Club Biała Podlaska, **Bartłomiej Sidorczuk** z UBC Biała Podlaska obył **Łukasza Serugę** z klubu Nowakowski, **Jakub Ostapczuk** zremisował z **Olafem Woźniakiem** (obaj z MKS-u Lubartów), takim samym rezultatem zakończyło się starcie **Macieja Kowalika** z BC Radzyń Podlaski i **Igora Modrzyńskiego** ze Sportowego Rejowca Fabrycznego, **Kacper Dąbrowski** z MKS-u Lubartów pokonał **Michała Paskę** z BC Radzyń Podlaski, a sparingi zwińczył wygrany pojedynek **Partyka Musiatowicza** z BC Radzyń Podlaski nad **Pawłem Guślińskim** z KSW Motor Lublin.

Walki główne otworzyło kilka pojedynków zakończonych remisami, a w szranki w nich stawiali **Alan Wodyk** i **Antoni Maziarczuk** (obaj z Hetmana Zamość), **Kewin Aftyka** (CSW

Bastion Chełm) i **Franciszek Kotowski** (ULKS Skok Puław), **Jerzy Bartoszewski** (ULKS Skok Puław) i **Iwan Małachow** (Paco Lublin), **Patryk Szczerbata** (ULKS Skok Puław) i **Mikołaj Nikitiuk** (CSW Bastion), **Eryk Dyjakowski** (CSW Bastion Chełm) i **Kacper Erdenbayer** (Paco Lublin), **Wiktoria Jaruga** (Paco Lublin) i **Karolina Hankała-Gembala** (ULKS Skok Puław) oraz **Aleksander Saluk**, **Antoni Bylina** oraz **Julian Madej** (wszyscy z Hetmana Zamość). W pozostałych starciach tego etapu **Jakub Świdroń** (CSW Bastion Chełm) wygrał z **Artemem Rudiukiem** (Warsaw Boxing Team), **Dawid Kis** (Wisła Sandomierz) z **Błażem Dudą** (ULKS Rocky Krasnystaw), **Hubert Soska** (Paco Lublin) z **Jakubem Osowskim** (Ciechanowski Klub Bokserski), **Wiktor Naklicki** (CSW Bastion Chełm) z **Bartłomiejem Kulińskim** (Hetman Zamość), **Krzysztof Paliński**

dem Stefaniakiem (Sparta Krasnystaw), **Krzysztof Goryszewski** (Ciechanowski Klub Bokserski) z **Alexem Klimkiem** (Paco Lu-

śnik) z **Karolem Repeciem** (ULKS Rocky Krasnystaw), **Kacper Wermko** (ULKS Rocky Krasnystaw) z **Dawidem Jodelką** (ULKS Skok



blin), **Ksawery Sieciechowicz** (CSW Bastion Chełm) z **Filipem Grzeszczakiem** (Ciechanowski Klub Bokserski), **Szymon Jarzynowski** (CSW Bastion Chełm) z **Dominikiem Tkaczykiem** (Hetman Zamość), **Aleksander**

Puław), **Tymoteusz Maciejewski** z **Allanem Pavlicem** (obaj z Paco Lublin), **Adam Kowalczyk** (ULKS Skok Puław) z **Mikołajem Walkiewiczem** (ULKS Rocky Krasnystaw), **Antoni Seńko** (Czajnia Tomaszów Lubelski) z **Wojciechem Wojnowskim** (Paco Lublin) i **Filip Czuchryta** (MGKS Gwarek Łęczna) z **Kornelem Czajkowskim** (CSW Bastion Chełm).

W pojedynku wieczoru do ringu wszedł **Wojciech Zaprawa**, trener chełmskiego Bastionu, który po dłuższej przerwie do walki przygotowywał się pod okiem **Michała** i **Daniela Soczyńskich**, aby skrzyżować rękawice z **Krzysztofem Ogłozą** ze Skarżyska-Kamiennego. I był to udany powrót, ponieważ zwyciężył rywala jednogłówną decyzją sędziów.

Więcej zdjęć z III Memoriału Bokserskiego na supertydzien.pl. **MP, DW**



z KW Borek, **Dominik Maj** ze Sportowej Poniatojew wygrał z klubowym kolegą **Damianem Lewtakiem**, **Filip Kuchta** z CSW Bastion zwyciężył z **Dawidem Zyga** z Workoutu Lubartów, **Dominik Gowinek** ze Sporto-

z klubu Nowakowski, **Szymon Szachun** z CSW Bastion wygrał z **Nikodemem Kiewelem** z BC Radzyń Podlaski, **Hubert Zień** z BC Radzyń Podlaski zwyciężył **Grzegorza Pleczuka** z CSW Bastion, **Seweryn Szachun**



(Ciechanowski Klub Bokserski) z **Pawłem Półtorakiem** (Hetman Zamość), **Kordian Kułaga** (CSW Bastion Chełm) z **Ryszar-**

Nowosad dopiął swego

● **DART** 17 osób stanęło w szranki w dziesiątym i ostatnim turnieju Zimowego Grand Prix Steel Dart Chełm. Rywalizacja w barze Miś odbyła się w formule 501 double out.

W pierwszym półfinale **Damian Zalewski** 3:0 pokonał **Marcina Oleszczuka**, a w drugim **Jarosław Nowosad** 3:1 ograł **Grzegorza Bądaruka**. Ostatni z nich powetował sobie porażkę i wywalczył trzecią lokatę 4:2, pokonując **Oleszczuka**. W finale natomiast **Jarosław Nowosad**

dosyć pewnie, bo 4:1 zwyciężył z **Damianem Zalewskim**, a tym samym zaliczył kolejny triumf oraz wygraną w klasyfikacji generalnej zimowego cyklu.

W ostatnim turnieju do listy wyczynowców wysokie wyniki dopisali: **Weronika Bądaruk** (180 pkt), **Adam Ptasieński** (180 pkt), **Adam Nowosad** (171 pkt), **Marcin Oleszczuk** (bull finisz), **Jarosław Nowosad** (180 pkt i 15. lotka) i **Damian Zalewski** (171 pkt, 18. lotka i finisz 117 pkt).

MP



Liga dobiega końca

● **TENIS STOŁOWY** Kolejne mecze w swoich klasach rozgrywkowych mają za sobą tenisiści stołowi z naszych klubów.

SMS Włodawa plasuje się obecnie na trzeciej lokacie grupy spadkowej II ligi, a w przedostatniej kolejce mierzył się na wyjeździe z **Lewartem II Lubartów**, wygrywając 6:4. Punkty dla zwycięskiego składu zdobyli: **Jakub Zguczyński** (2,5), **Szymon Zguczyński** (1,5), **Kamil Bajko** (1,5) i **Tomasz Czuryłowicz** (0,5). Kilka dni przed meczem ligowym SMS Włodawa miał swoich reprezentantów w Mistrzostwach Województwa Seniorów, które odbyły się w Radzynie Podlaskim. W grze pojedynczej na dwiatych lokatach uplasowali się **Jakub Zguczyński** i **Szymon Zguczyński**, a na 17. **Kamil Bajko**. W grze podwójnej piątę miejsce zajęli **Szymon** i **Jakub Zguczyński**, a pierwszy z nich wspólnie z **Wiktoria Piasecką** z chełmskiego Ogniwa dziewiąte w grze mieszanej.

W tej same lidze przedostatni mecz rozegrało Ogniwo Chełm, obecny wicelider grupy spadkowej. Zremisował u siebie 5:5 z przewodzącym

stawce STS-em Lubartów. Punkty dla gospodarzy są zasługą **Adriana Kubajki** (2,5), **Tomasza Majewskiego** (1,5) oraz **Piotra Linde** (1).

- Wszystkich miłośników tenisa stołowego zapraszamy na turniej o Puchar Prezydenta Miasta Chełma, który odbędzie się 29 marca w Szkole Podstawowej nr 7 w Chełmie - mówi **Jacek Kozłowski**, jeden z zawodników Ogniwa. - Zmagania będą podzielone na trzy kategorie wiekowe: - dla klas IV i młodszych, dla klas V-VIII oraz open. Rozgrywki zaczną o godz. 9.

Przedostatnie spotkanie, ale w III lidze, mają za sobą zawodnicy UKS-u Żaczka Fajslawice, którzy podejmowali u siebie rywali z LKS-u TUR Turze Rogi. „Mecz o pietruszkę” zakończył się remisem 5:5, a punkty dla gospodarzy zdobyli: **Paweł Suszek** (2,5), **Bartłomiej Świdnik** (2) oraz **Antonina Serafin** (0,5).

- W tym samym czasie dwie nasze zawodniczki, **Katarzyna Wasil** oraz **Nikola Urbańczyk**, brały udział w III Grand Prix Polski Młodzików, którego gospodarzem było Sepulno Krajeńskie - mówi trener **Żaczka Tadeusz Bochniarz**. **MP**

To było eksperymentalne granie



● **DART** Zawodnicy Włodawskiej Ligi Darta już po raz 17. spotkali się w miejscowym barze Filip, aby rozegrać kolejny turniej. Tym razem przed tarczami mierzyło się ze sobą 15 zawodników.

Rywalizacja była o tyle nietypowa, że tym razem odbyła się w innowacyjnym systemie. Po meczach w fazie grupowej wszyscy awansowali do etapu play-off, przez co zmagania wymagały jeszcze większego skupienia. Ostatecznie w półfinałach znaleźli się: **Adam Rysz**, **Grzegorz Bocian**, **Szymon Tarasiuk** i **Kamil Struk**. W pierwszym starciu

o dalszy awans **Bocian** 3:2 pokonał **Rysza**, w drugim natomiast **Struk** wygrał z **Tarasiukiem** 3:1. Spotkanie o trzecie miejsce padło łupem **Adama Rysza**, który całkiem pewnie 3:0 zwyciężył z **Szymonem Tarasiukiem**. Do rozstrzygnięcia finału potrzebny był natomiast 5-legowy dystans. Po zaciętej rywalizacji 3:2 **Grzegorz Bocian** pokonał **Kamila Struka**, tym samym stanął na podium po raz ósmy w obecnym sezonie, jednocześnie notując pierwszy turniejowy triumf. Jedyne „wybryk” w 17. zmaganiach zanotował z kolei **Konrad Zaorski**, rzucając 180 pkt. **MP**

Ścigali się w Puławach



● **BIEGI** Połowa marca minęła większości naszych biegaczy na udziale w XI Biegu Zielonych Sznurowadeł. Zmagania w Puławach, corocznie na sportowo otwierające wiosnę, zgromadziły blisko 400 amatorów tej dyscypliny.

Kilkanaścioro reprezentantów miała w tej rywalizacji grupa Chełm Biega, zarówno w biegu, jak i w nordic walking. Biegowo dystans 21 km najszybciej z nich pokonał **Kamil Borowski**, a czasem 1 godz. 31 min 28 sek. zapewnił sobie drugie miejsce w open. Wyniki pozostałych chełmian na tym dystansie: **Krzysztof Wyrostek** - 1 godz. 43 min 38 sek. (pierwszy w M50 i piąty w open), **Mariusz Bakun** - 2

godz. 12 min 36 sek. (16. w M50 i 78. w open), **Łukasz Rusin** - 2 godz. 14 min 3 sek. (34. w M40 i 85. w open), **Daniel Abramowicz** - 2 godz. 24 min 24 sek. (46. w M40 i 127. w open), **Jolanta Bakun** - 2 godz. 32 min 49 sek. (trzecia w K50, 31. wśród kobiet i 152. w open) oraz **Monika Klimowska** - 3 godz. 28 min 53 sek. w nordic walking (ósma wśród kobiet i 14. w open). Pozostali reprezentanci Chełm Biega rywalizowali na trasie 10 km, a ich rezultaty są następujące: **Piotr Biesiadecki** - 1 godz. 19 min 37 sek. (piąty w M30 i 36. w open), **Kamil Nowosad** - 1 godz. 46 min 26 sek. (dziewiąty w M30 i 68. w open), **Maryla Kowalczyk** - 2 godz. 2 min 34 sek. w nordic

walking (16. wśród kobiet i 25. w open) i **Marek Fiturski** - 2 godz. 6 min 16 sek. w nordic walking (28. w open).

Dwoje zawodników miało w Puławach także sekcja biegową Ruchu Izbica. Dystans 10 km **Andrzej Łoiński** pokonał w 51 min 26 sek. i zwyciężył rywalizację, z kolei jego żona **Monika Łoińska-Chmiel** w nordic walking przekroczyła linię mety w 2 godz. 9 min. (19. wśród kobiet). Równolegle **Łukasz Smyk**, również reprezentujący Ruch Izbica, brał udział w Bemowskiej Piątce w Warszawie i 5 km pokonał w 17 min 36 sek., zajmując 109. miejsce w open i szóste w swojej kategorii.

MP

Wracają do walki o punkty

● **PIŁKA NOŻNA** W najbliższy weekend drugą część sezonu zainaugurują zespoły chełmskiej klasy okręgowej. Po jesieni czołowe zespoły dzielą od siebie tylko pojedyncze punkty.

Miejszem lidera po pierwszej połowie sezonu może pochwalić się Astra Leśniowice, która wiosną zainauguruje spotkanie z wiceliderem, czyli Bugiem Hanna. W okresie przygotowawczym, rozpoczętym 13 stycznia, zespół prowadzony przez trenera **Artura Dąbrowskiego** rozegrał kilka sparingów, zarówno z lokalnymi rywalami, jak i z drużynami z okolic Warszawy. Przyniosły one drużynie i zarządowi cenne wnioski, które mają zamiar przekuć na jeszcze lepszą grę i sięgnięcie po upragniony awans do IV ligi.

- Runda jesienna pokazała, że mamy solidny zespół, który nie odpuszcza i w każdym meczu gra o zwycięstwo - mówi prezes Astry Leśniowice **Jacek Stańkowski**. - Nowi zawodnicy, testowani podczas sparingów, bardzo dobrze wkomponowali się w drużynę i dodatkowo podnieśli jej poziom, pokazując, że mają ten sam „głód” wygrywania. Wierzymy w siebie, ale jednocześnie podchodzimy z pokorą i szacunkiem do każdego przeciwnika, bo pewność siebie to jedno, aczkolwiek mamy świadomość, że sukces buduje się ciężką codzienną pracą. Jes-

Tabela po jesieni:

1. Astra Leśniowice	13	33	34-12
2. Bug Hanna	13	32	48-17
3. Włodawianka Włodawa	13	31	54-10
4. Ruch Izbica	13	25	35-25
5. Chełmianka II Chełm	13	23	29-18
6. Unia Rejowiec	13	20	21-24
7. Brat Siennica Nadolna	13	18	28-37
8. Sparta Rejowiec Fabryczny	13	18	18-20
9. Ogniwo Wierzbica	13	17	27-26
10. Frassati Fajslawice	13	16	35-30
11. Hetman Zamość	13	0	27-38
12. GKS Łopiennik	13	10	22-45
13. Spółdzielca Siedliszcze	13	6	16-56
14. Granica Dorohusk	13	3	13-49

cze niedawno mało kto zakładał, że będziemy grali w klasie okręgowej, a obecnie jesteśmy kandydatem do awansu do wyższej ligi. Przed nami wymagająca runda, w której mamy zamiar dać z siebie wszystko i nie zawieść nikogo, kto w nas wierzy.

Udany okres przygotowawczy przed drugą częścią sezonu ma za sobą również wspomniany Bug Hanna, który podczas zimowej przerwy rozegrał osiem spotkań kontrolnych, testując jednocześnie nowych zawodników.

- Wykonaliśmy większość rzeczy, które sobie założyłem. Najpierw mieliśmy trzy tygodnie, gdzie stopniowo wchodziliśmy na większe obciążenia, następnie od lutego doszły nam w tygodniu gry kontrolne. Ważne jest też, iż wszystkie zaplanowane sparingi odbyły się bez problemu. Przeciwników mieliśmy zarówno IV-ligowych, jak i z okręgówki czy A klasy, grających w różnych systemach gry i z każdej mogliśmy coś ważnego wyciągnąć. Cieszy fakt, iż w każdym sparingu strzeliliśmy bramki oraz to, że tych sytuacji naprawdę kreowaliśmy sporo, zarówno po ataku pozycyjnym, jak i po grze z kontrataku - podsumowuje trener **Bartosz Boudys**.

Czołową trójkę chełmskiej klasy okręgowej zamyka Wło-

dawianka, która przygotowania, podobnie jak większość pozostałych zespołów, rozpoczęła w połowie stycznia. Skład szkolony przez trenera **Mirosława Kosowskiego** rozegrał sześć sparingów, a ostatni z Twierdzą Kobylany. W tym czasie na murawie wielokrotnie testowani byli młodzi juniorzy, na których rozwój i ogrywanie zarząd klubu kładzie spory nacisk. Zwłaszcza że większość seniorów grających dotychczas w zespole, przeszła do innych składów.

- Sparing z Twierdzą, który wysoko przegraliśmy, pokazał, że sama młodzież to trochę za mało, żeby rywalizować w grze seniorskiej, ale jednocześnie pozwala nam wyciągać cenne wnioski na przyszłość w kwestii budowania składu. To był cenny mecz, ponieważ pokazał nam, w którym miejscu jesteśmy i nad czym musimy pracować - mówi szkoleniowiec Włodawianki. - Po okresie przygotowawczym wiemy, że musimy skupić się na lepszej skuteczności. Część naszych zawodników musi godzić występy na murawie z obowiązkami służbowymi, ale myślę, że na ligę będziemy mieli już pełną obsadę. Jestem dobrej myśli i pozytywnie patrzę na rundę wiosenną, powalczymy o punkty, zaczniemy od spotkania z GKS-em Łopiennik i mamy nadzieję na rozpoczęcie od wygranej. MP

Rozpoczęli z przytupem

● **SZACHY** Pierwszy turniej zorganizowany przez powstałą niedawno Szkolną Ligę Szachową w Zakładzie Doskonalenia Zawodowego w Chełmie okazał się sukcesem widocznym w dużej frekwencji.

W inauguracyjnych rozgrywkach w szranki stanęło ze sobą aż 57 osób, aczkolwiek zgłoszeń było znacznie więcej, ku pozytywnemu zaskoczeniu organizatorów. Pierwsze miejsce w tym turnieju zajął **Igor Czyż**, drugie **Oliwier Wrona**, a trzecie **Andrii Balabin**. Za nimi uplasowali się zaś kolej-

no: **Konrad Tomczyk**, **Alan Lachowski**, **Vladyslav Nykytiuk**, **Serhii Volhanyuk** i **Denys Szumyrak**.

- Tych ośmiu zawodników będzie reprezentowało ZDZ w Chełmie w rozgrywkach międzyszkolnych - mówi współtwórca Szkolnej Ligi Szachowej **Bartosz Michałek**. - Bardzo nas cieszy zainteresowanie nową inicjatywą, a do kolejnych rozgrywek zapraszamy wszystkie szkoły średnie z naszego miasta. Można się z nami kontaktować m.in. przez profil na Facebooku. MP

Potrójny brąz w czempionacie



● **TAEKWONDO** Wyjazd do Częstochowy był całkiem udany dla reprezentantów UKS-u Songo. Dwoje z nich stanęło tam na podium podczas XXXI Mistrzostw Polski Taekwon-do ZS PUT.

Najlepiej z pięcioosobowej delegacji Songo spisał się trener **Patryk Kornicki**, który zdobył brązowy medal w walkach semi contact, a także krążek z tego

samego kruszcu w walkach light contact. Trzecie takie samo trofeum do dorobku klubu dorzuciła **Julia Świstowska**, która rywalizowała w technikach specjalnych.

Bez medali, ale cennym doświadczeniem z Częstochowy wróciła pozostała trójka reprezentantów UKS-u Songo: **Karol Kornicki**, **Jakub Cieplowski** oraz **Kalina Tokarczyk**. MP

Dragoni strzelali w Lublinie i Krakowie

● **STRZELECTWO** Następne dwa udane starty mają za sobą strzelcy MKS-u Dragon Chełm. Walczyli o jak najwyższe lokaty zarówno w stolicy naszego województwa, jak i w sercu Małopolski.

Grupa naszych strzelców była obecna w Krakowie, gdzie rozegrana została III runda zawodów Wisła 10xOpen. W rundzie zasadniczej w konkurencji KPN 40 czwarty był **Damian Siedlecki** (407,5 pkt), dziewiąta **Martyna Angulska** (394,4 pkt), dziesiąty **Mateusz Oberda** (391,6 pkt), 11. **Jakub Oberda** (387 pkt) i 13. **Zofia Kędzierska**

(356,3 pkt). W finale wziął udział **Damian Siedlecki** i tam wywalczył drugie miejsce.

Dzień po tej rywalizacji reprezentanci chełmskiego Dragona pojawili się w Lublinie, aby wziąć udział w III rundzie zmaganiń koordynowanych przez miejscowy klub Orlik. W konkurencji KPN 40 pierwsze miejsce zajął **Mateusz Oberda** (396,1 pkt), czwarte **Jakub Oberda** (386,6 pkt), szóste **Natalia Jagiełło** (356,7 pkt - nowy rekord życiowy), siódme **Zofia Kędzierska** (350,9 pkt), ósme **Michał Grabczak** (341,5 pkt), a dziewiąte **Szymon Gadzała** (324,9 pkt). W konkurencji KPN 60 najlepszy okazał się **Damian Siedlecki** (603,6 pkt), czwartą lokatę zajął **Przemysław Czeryna** (592,4 pkt), ósmą **Martyna Angulska** (581,2 pkt), dziewiątą **Wiktor Jadczyk** (563 pkt), dziesiątą **Kamil Rybczyński** (559,9 pkt), 11. **Dagmara Kędzierska** (532 pkt), a 12. **Grzegorz Gołub** (429,2 pkt). W zmaganiach pistoletu pneumatycznego trzeci był natomiast **Mirosław Majewski** (546 pkt). MP

2269

NOWOŚĆ!!!
Sprawdzenie auta przed zakupem

- elementy, które były malowane
- geometrie i stan zawieszenia
- komputerowy odczyt usterek
- stan układu hamulcowego

MOTO-POL
Chełm, al. Przyjaźni 2
tel./fax (82) 565 50 30

2007

SAMOCODOWE
INSTALACJE GAZOWE
MONTAŻ - SERWIS • SPRZEDAŻ CZĘŚCI

KLIMATYZACJA
AUTOELEKTRONIKA

Chełm, ul. Zawadówka 22
☎ 82 5602114, 503 156 879
elcar@auto-gaz.chełm.pl

SERWIS SYSTEMÓW HOLENDERSKICH

CHEŁM
OPON SERWIS
3aza

OPONY
CATOROCZNE

82/565-18-95

CHEŁM
Dembowskiego 1/2

8323

TOP-BUD
Dom pod klucz!
Posadzki (mixokretem)
Tynki (każdy rodzaj)
■ docieplenia (zewnetrzne,
wewnetrzne)
■ wykończenie wnętrz
tel. 602 652 247**PK.TRANS**
KOMPLEKSOWE
PRZEPROWADZKI
TRANSPORT
TEL: 500-152-192**Stacja kontroli opryskiwaczy w Kamieniu**
prowadzi badania techniczne
na miejscu i w terenie
605055521
884802550
PTH „AGRO-TRANS” w Kamieniu
ul. Diamentowa 5, 22-113 Kamień

Sprzedam. Łuskarka do kolb kukurydzy, c. 150 zł, silnik el. 380 V, 2.2 kW, c. 300 zł. Tel. 607 663 639.

Sprzedam. Krajzega do cięcia drewna, metalowe tarcze cięcia 65 cm, tarcza widiowa, pasek klinowy, silnik 5.5 kW, c. 950 zł. Tel. 607 663 639.

Sprzedam. Wylącznik do wyciągarki, trójkąt gwiazda 30 A, 380 V, c. 50 zł. Tel. 607 663 639.

SKUP KONI I BYDŁA
w każdej kondycji
Szybka płatność dwa dni
517 055 016, 506 385 510

Sprzedam. M-3 - 44 mkw., 2 pokoje, piwnica, Chełm, ul. Piotra Skargi. Tel. 502 053 125.

Wynajmę. Pokój w domu, umeblowany, Chełm. Tel. 515 959 229.

Kupię mieszkanie w Chełmie. Tel. 507 982 778.

Kupię mieszkanie w Chełmie, do 450 000 zł. Tel. 502 225 587.

LOKALE

Wynajmę lokal - 40 mkw., na gabinet, biuro, magazyn, mieszkanie, ul. Paderewskiego, wszystkie media. Tel. 504 377 961.

Sprzedam. Lokal pod działalność - 30 mkw. Tel. 604 969 760.

DZIAŁKI

Sprzedam. Działki rolne - 27 a, Strupin Mały, nr. 206 i 315, c. 21 000 zł. Tel. 505 468 817.

Sprzedam. Działki budowlane od 1600 do 2350 mkw., prąd, woda, doskonały dojazd, Stołpie - Tytusin, c. 30-35 zł/mkw. Tel. 606 538 523.

Sprzedam. Działka budowlano-rolna - 48 arów, w Białopolu, c. 79 000 zł. Tel. 513 205 949.

Sprzedam. Działka budowlana - 15 a, w Janowie koło Chełma, przy ul. Mickiewicza, nr. działki 112/2, c. 125 000 zł. Tel. 500 100 602.

Sprzedam. Działka budowlana - 15 a, przy ul. Świerkowej/Prusa, nr. działki 999/2, c. 125 000 zł. Tel. 500 100 602.

Sprzedam. Działka budowlana przy ul. Diamentowej, boczna Wygonu.
Tel. 607 569 787.

Sprzedam. Działka budowlano-rolna - 0,65 ha, Strupin Mały, c. 155 000 zł. Tel. 511 047 845.

Sprzedam. Działka budowlana - 1,30 ha, Zyngierówka. Tel. 798 300 037.

Sprzedam. Ziemia - 5,70 ha, grunty orne i łąki III i IV kl., Helenów gm. Wierzbica, możliwość zakupu siedliska, c. 130 000 zł. Tel. 504 666 719.

Sprzedam. Działka zagrodowo-inwestycyjna, rolna - 94 a, Pawłów gm. Rejowiec Fabryczny, c. 89 000 zł. Tel. 513 205 949.

Sprzedam. Działka budowlana - 941 mkw., Jezioro Białe, c. 230 000 zł. Tel. 513 205 949.

Sprzedam. Działka budowlana - 30 a, Wereszcze Małe, ogrodzona, c. 89 000 zł. Tel. 780 114 287.

Sprzedam. Działka budowlana - 13 a, uzbrojona, Janów gm. Chełm, c. 150 000 zł. Tel. 513 205 949.

WYWÓZ ZŁOMU
sprzętu AGD, RTV, gruzu, mebli, ubrań, sprzątanie piwnic, strychów, garaży, domów po lokatorach i zmarłych i inne
ODŚNIEŻANIE
dachów, placów, wywóz śniegu
WYCINKA DRZEW
podcinanie, karczowanie, koszenie i sprzątanie działek, wywóz lub zrekrowanie gałęzi
PRACE ROZBIÓRKOWE
(stare domy, stodoły, komórki, szklarnie itp.)
MYCIE
malowanie elewacji, dachów itp.
CAŁE WOJEWÓDZTWO
od 8 do 21
514-299-106**NIERUCHOMOŚCI INNE**

Sprzedam. Siedlisko Helenów - 5,70 ha, gmina Wierzbica, dom, obora, garaż, c. 250 000 zł. Tel. 504 666 719.

Sprzedam. Las mieszany 63-letni - 5,20 ha, Ujazdów, gm. Hańsk, c. 260 000 zł. Tel. 509 165 151.

Sprzedam. Garaż murowany z kanałem i prądem, przy ul. Kolejowej w Chełmie, c. 60 000 zł. Tel. 501 620 487.

Sprzedam. Garaż murowany, ul. Wołyńska/Przemysłowa, c. 50 000 zł. Tel. 790 335 289.

USŁUGI

TYNKI - maszynowe, gipsowe, cementowo-wapienne. Tel. 506 396 999

Złota rączka, elektryk, hydraulik, szybko pomogę w dobrej cenie. Tel. 721 951 592.

Piaskowanie, dojazd do klienta.
Tel. 501 606 240.

Zespół muzyczny Zgrani Chłopców, grający na żywo, poleca swoje usługi. Tel. 735 449 249.

Termomodernizacje i docieplenia, tynki cementowo-wapienne. Tel. 730 658 803.

MALOWANIE DACHÓW.
Tel. 516 964 592.

Studnie głębinowe, Pompy Ciepła, ODWIERTY. Tel. 663 735 135.

MALOWANIE DACHÓW.
Tel. 604 217 219

ROLNICTWO**MASZYNY**

Kupię wszystkie ciągniki, ładowarki, prasy, przyczepy, kombajny, maszyny, także uszkodzone. Tel. 665 207 084.

Sprzedam. Ursus C-360, przyczepa - 3,5 t, brony, kultywator, siewnik Poznaniak. Tel. 735 449 249.

Sprzedam. Przyczepa wywrotka dwustronna - 3,5 tony, nastawki metalowe, kola 20., opryskiwacz. Tel. 665 180 227.

Sprzedam. Krajzega do cięcia drewna, maszyna na podwoziu, bez silnika, c. 400 zł, druga z silnikiem 1-fazowym, 1,5 kW. Tel. 607 663 639.

Sprzedam. Siewnik do buraków, wóz paszowy poziomy, wał uprawowy 4,5 m. Tel. 609 093 356.

Kupię wszystkie ciągniki, ładowarki, prasy, przyczepy, kombajny, maszyny, także uszkodzone. Tel. 665 207 084.

Kupię. Prasy kostkujące, rolujące, kombajny zbożowe, ziemniaczane, agregaty, przyczepy kosiarki, ciągniki małe, 4x4, trolle, kopaczkę ładowarki. Tel. 574 651 542.

Andrzej Lewandowski
SPRZEDAŻ DREWNA
tel. 604 194 022

- drewno opałowe
- drewno kominkowe
- drewno łupane

Sprzedam. Piła taśmowa, wyrzynarka włosowa, inne narzędzia, pilnie, c. 550 zł. Tel. 668 445 211.

Sprzedam. Dmuchawa do zboża - 3 szt., 3 zbiorniki lejowe na zboże o pojemności 15 ton każdy. Tel. 606 711 569.

Sprzedam. Opryskiwacz 400 litrów, silnik 7 kW, piła spaliniowa 180 KM. Tel. 605 273 404.

Sprzedam. Reduktor kątowy, wałek do heblarki, imadło ślusarskie, imadło kowalskie. Tel. 694 521 003.

Sprzedam. Lemiesz z pochwą do kopaczki do ziemniaków, wózek pod silnik, wałek do krajzega. Tel. 694 521 003.

Sprzedam. Agregat na bronie ciężkiej 2,4 m, c-330 po remoncie plus kabina. Tel. 798 019 910.

Sprzedam. Zetor 6711, w całości lub na części, plug 4, wysoka słupica, sortownik do ziemniaków. Tel. 798 019 910.

Sprzedam. Stemple budowlane 3-4-metrowe, c. 10-15 zł/szt. Tel. 798 019 910.

ZWIERZĘTA

Przyjmę gołębie nieodpłatnie z okolic Chełma, oprócz pocztowych. Tel. 511 681 542.

Zamienię kozła mięsnego, dużego, łagodnego na innego. Tel. 512 396 552.

Sprzedam. Piórka perlicze, koguty johnson gigant, kaczor kolorowy duży. Tel. 512 396 552.

Sprzedam. Cielęta mięsne od dwóch tygodni do starterów.
Tel. 517 055 016.

BRAMEX
Kowalstwo artystyczne, klasyczne, nowoczesne
Bramy, ogrodzenia, balustrady, kraty
PRODUKCJA, MONTAŻ
tel. 886 156 745

Kupię bydło w każdej kondycji, pourazowe.
Tel. 795 227 321.

Sprzedam. Kury nioski - rossa, Wojślawice Kolonia. Tel. 726 557 551.

Sprzedam. Kozy z kozłętami, 2-miesięczne owce kameruńskie, jaja łęgowe, kury johnson gigant. Tel. 512 396 552.

INNE

Sprzedam. Miód z własnej pasieki, c. 30 zł. Tel. 603 583 234.

Sprzedam. Wysłodki suche, kampania 2024. Gorczyca żółta - odmiana borowska. Tel. 660 067 305.

Sprzedam. Mleko krowie, ser, śmietana, masło, jajka, Uher koło Chełma. Tel. 789 034 914.

Sprzedam. Sadzonki kwiatów datura brugmansia - anielskie trąby, c. 15 zł. Tel. 501 239 974.

Sprzedam. Miód z własnej pasieki. Tel. 603 583 234.

PILNE! ZAGINEŁA SUCZKA!

Zaginęła suczka w okolicach Chełma (Pokrówka, Deputycze Królewskie, osiedle Słoneczne i okolice). Suczka jest w trakcie intensywnego leczenia i pilnie potrzebuje pomocy. Ostatnio gorączkowała nawet do 40°C.



Cechy charakterystyczne: rażąca zielona obroża, bandaż na łapce

Jeśli ktokolwiek widział lub znalazł suczkę, proszę o natychmiastowy kontakt z Panią Izabelą Kuźniarską:
Telefon: 579 952 116
Facebook/Messenger: Izabela Kuźniarska

Prosimy o zabezpieczenie suczki i kontakt z Panią Izabelą. Z góry dziękujemy za pomoc i udostępnianie informacji! Każda informacja jest na wagę złota!
Dla znalazcy przewidziana nagroda!

Specjalizujemy się w pracach na wysokościach oraz wynajmie podnośnika koszowego 15 m.

OFERUJEMY

- Mycie i malowanie dachów
- Mycie i odgrzybianie elewacji
- Mycie i impregnacja kostki brukowej
- Prace malarsko budowlane
- Wynajem podnośnika koszowego 15 m
- Wycinka drzew i pielęgnacja zieleni
- Montaż reklam

MAX UP
790 332 224
www.maxup.pl
kontakt@maxup.pl

PROFESJONALIŚCI W NIERUCHOMOŚCIACH I KREDYTACH

Chcesz **SPRZEDAĆ** lub **KUPIĆ**
MIESZKANIE, DOM,
a może **DZIAŁKĘ?**

ZRÓB TO Z NAMI!

Zadzwoń, aby dowiedzieć się więcej!



Darmowa konsultacja na
temat twojej nieruchomości



Patrycja
Szmagańska
518 524 828



Jonatan
Urban
885 851 148



Karolina
Hurko
665 751 038



Marta
Worobij
885 851 163

„CZyste Powietrze” JEST NAJWIĘKSZYM ANTYSMOGOWYM PROGRAMEM W POLSCE

Opóźnienia w wypłatach dotacji

Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej mierzy się z falą krytyki w związku z opóźnieniami w wypłatach dofinansowań w ramach programu „Czyste Powietrze”. Beneficjenci oraz wykonawcy inwestycji odnawialnych źródeł energii skarżą się na przeciągające się terminy realizacji wypłat, co generuje problemy finansowe i opóźnienia w realizacji projektów.



Opóźnienia w wypłatach z programu „Czyste Powietrze” stanowią poważny problem, który może zniechęcić inwestorów do realizacji projektów OZE. Chodzi o wnioski złożone przed zawieszeniem programu, których było 200 tysięcy.

NFOŚiGW tłumaczy

W odpowiedzi na zarzuty, NFOŚiGW wydał komunikat, w którym wyjaśnia przyczyny opóźnień. Fundusz podkreśla, że środki na dotacje są przekazywane na konta wojewódzkich

funduszy ochrony środowiska i gospodarki wodnej, które są odpowiedzialne za przyjmowanie i rozliczanie wniosków. NFOŚiGW zapewnia, że wypłata środków w ramach programu „Czyste Powietrze” na konta wojewódzkich funduszy ochrony środowiska przebiega obecnie zgodnie ze zgłaszanym przez poszczególne wojewódzkie fundusze zapotrzebowaniem.

Przyczyny opóźnień

Głównymi przyczynami opóźnień już obsługiwanych wniosków, według NFOŚiGW,

są wzmożone kontrole.

- Trwa obsługa wszystkich wniosków, jednak jednocześnie prowadzone są kontrole, które ujawniają nieprawidłowości, takie jak zawyżanie kosztów inwestycji. W efekcie zakwestionowane wnioski są odsyłane do korekty - czytamy w komunikacie funduszu.

Kolejną przyczyną są zaległości z 2023 roku. NFOŚiGW informuje, że opóźnienia w wypłatach rozpoczęły się w 2023 roku, kiedy to przyjęto, ale nie rozpatrzone 200 tys. wniosków o dofinansowanie na kwotę 2,6

mld zł. Na opóźnienia miało też wpływ wstrzymanie naboru wniosków. Obecna prędkość w przyjmowaniu nowych wniosków w programie „Czyste Powietrze”, która ma potrwać do 31 marca br., ma na celu usprawnienie rozpatrywania zaległych wniosków.

NFOŚiGW apeluje do beneficjentów o wyrozumiałość i cierpliwość. Fundusz zapewnia, że dokłada wszelkich starań, aby jak najszybciej uporać się z zaległościami i wznowić terminowe wypłaty dofinansowań.

Nowy nabór

Program „Czyste Powietrze” jest finansowany z dwóch głównych źródeł: Krajowego Planu Odbudowy - 13,9 mld zł, Programu Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko (FEnIKS) - 7,9 mld zł. Dodatkowo środki pochodzą z Funduszu Modernizacyjnego.

Nowy nabór wniosków wystartuje 31 marca. Co ważne, dodatkowo zostanie zasilony kwotą 10 mld zł bezzwrotnych dotacji z Funduszu Modernizacyjnego. Ministerstwo Klimatu

i Środowiska poinformowało o zatwierdzeniu wypłaty tej kwoty przez Europejski Bank Inwestycyjny. Ostateczny kształt programu poznamy wkrótce. Dziś wiemy, że zawiera wiele mechanizmów, które mają zapobiegać nadużyciom. Zaliczki będą trafiały tylko na konta beneficjentów „Czystego Powietrza”, a nie wykonawców. Poza tym zostaną wprowadzone limity dotacji w zależności od kosztów zaplanowanych prac. Warunki przyznawania najwyższego dofinansowania będą bardziej rygorystyczne. Trzeba będzie być właścicielem nieruchomości przez określony czas przed złożeniem wniosku, inwestycja będzie często kontrolowana.

Czyste Powietrze to pierwszy ogólnopolski program dopłat do wymiany starych pieców grzewczych, tzw. kopciuchów, na bardziej ekologiczne oraz docieplenia budynków. Jego celem od początku była walka ze smogiem. Projekt ruszył w 2018 roku i dziś jest największym antysmogowym programem w Polsce. Justyna Lesiuk-Klujewska

DZIAŁKA BUDOWLANA
DEPUŁTYCZE

130 000 PLN



tel. 665 751 038

SKLEP SPOŻYWCZY
W CHEŁMIE

330 000 PLN



tel. 885 851 163

DZIAŁKA BUDOWLANA
ŻÓŁTAŃCE

101 000 PLN



tel. 665 751 038

DOM LISZNO KOLONIA

300 000 PLN



tel. 885 851 163

DOM PRZY UL. ROLNICZEJ

425 000 PLN



tel. 518 524 828

DOM SIELEC

259 000 PLN



tel. 885 851 163

MIESZKANIE

KAPŁONOSY KOLONIA

115 000 PLN



tel. 885 851 163

DOM W KRASNYMSTAWIE

375 000 PLN



tel. 518 524 828

MIESZKANIE W CHEŁMIE 74m²

379 000 PLN



tel. 665 751 038

DOM UL. BRONIEWSKIEGO

890 000 PLN



tel. 665 751 038

DOM W NOWINACH

299 000 PLN



tel. 665 751 038

DOM W RUDCE,

OBOK KRASNEGOSTAWU

1 250 000 PLN



tel. 665 751 038

DZIAŁKA BUDOWLANA

WERESZCZE DUŻE

109 000 PLN



tel. 885 851 163

GOSPODARSTWO

ROLNE 6 HA JAŚLIKÓW

600 000 PLN



tel. 885 851 163

SIEDLISKO ROZIECIN

108 000 PLN



tel. 885 851 163

DOM W KRASNYMSTAWIE

375 000 PLN



tel. 518 524 828

SKLEP SPOŻYWCZY

W CHEŁMIE

330 000 PLN



tel. 885 851 163

DOMEK MACIEJÓW

150 000 PLN



tel. 885 851 163

PIĘKNY DOM

W WÓLCIE OKOPSKIEJ

890 000 PLN



tel. 665 751 038

OŚRODEK KUBUSÓWKA

W OKUNINIE

1 800 000 PLN



tel. 518 524 828

LOKAL 120m²

PRZY UL. SZYMANOWSKIEGO

750 000 PLN



tel. 518 524 828

